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   قابی از دیدار علی یوسف احمد الشریف، وزیر خارجه سودان با علی‌اکبر احمدیان 
دبیر شورای عالی امنیت ملی. عکس از فاطمه سادات میراحمدی، مهر

H A F T - E - S O B H D A I L Y

این یک توافق بسیار بزرگ بود. توافقی که 
موج‌هایش در سیاست جهانی، تا مدت‌ها ادامه 
خواهد داشت. از توافق آمریکا و روسیه حرف 
می‌زنیم. در مذاکراتی که در شهر ریاض انجام شد و 
نه تنها در مورد جنگ اوکراین بود بلکه در مورد اصل 

رابطه دو کشور نیز توافقات اولیه انجام شد. 
از طرف آمریکا مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، 
مایک والتز، مشاور امنیت ملی ترامپ و استیو 
ویتکاف فرستاده ویژه ایالات‌متحده آمریکا در امور 
خاورمیانه، در مذاکره شرکت داشتند و از طرف 
روسیه، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه و یوری 
اوشاکوف دستیار رئیس‌جمهور این کشور. کریل 
دمیتریف، رئیس صندوق سرمایه‌گذاری مستقل 

روسیه هم در مذاکره حاضر بوده است. 
مذاکره بدون دعوت اوکراین یا اروپا به میز مذاکره 
انجام شد و آن طور که شبکه سی ان ان به نقل از 
وزیر امور خارجه آمریکا گزارش داد، آمریکا و روسیه 
درباره پایان دادن به جنگ اوکراین  روی چهار اصل 

توافق کردند.
۱. بازگشایی سفارتخانه‌ها در پایتخت‌ها )و انتصاب 

سفرا(
۲. انتصاب یک تیم سطح بالا توسط آمریکا برای 

کمک به پایان جنگ در اوکراین
۳. شروع بحث در مورد همکاری ژئوپلیتیکی و 
اقتصادی که می‌تواند شرایط را برای پایان دادن به 

جنگ اوکراین را برای آمریکا و روسیه فراهم کند
۴. و در نهایت، اینکه همه کسانی که در 
گفت‌وگوهای امروز شرکت دارند، متعهد به 

اطمینان از پیشرفت آن شوند.

هیچ تاریخی برای برگزاری نشست دونالد ترامپ 
و ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه تعیین 
نشده و مذاکره در خصوص اوکراین هم به جزییات 

نرسیده است. 
آن طور که مقامات ارشد آمریکا پس از گفت‌وگو با 
هیات‌ روسی در عربستان سعودی اعلام کردند که 
همه طرف‌ها باید برای پایان دادن به جنگ سه‌ساله 

اوکراین، امتیازاتی بدهند.
مارکو روبیو وزیر امور خارجه آمریکا گفته: 
رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا می‌خواهد 
به سرعت برای پایان دادن به جنگ اقدام کند 
و هدف نیز، دستیابی به توافقی عادلانه و پایدار 
است. هدف، دستیابی به توافقی است که برای 
همه طرف‌های درگیر قابل‌ پذیرش باشد و بدیهی 
است که شامل اوکراین، همچنین شرکای ما در 
اروپا و البته طرف روسی نیز می‌شود. در صورت 
پایان قابل قبول این درگیری فرصت‌های بسیار 
عالی برای آمریکا و روسیه وجود خواهد داشت. 
فرصت‌های معتبری برای آمریکا وجود دارد تا از 
نظر ژئوپلیتیکی با روس‌ها در موضوعات مورد علاقه 

مشترک و همچنین اقتصادی شریک شود.
مایک والتز، مشاور امنیت ملی آمریکا هم گفته: 
مذاکرات برای پایان دادن به جنگ روسیه در 
اوکراین شامل بحث در مورد سرزمین و تضمین 
های امنیتی خواهد بود. بحث در مورد سرزمین 
و تضمین‌های امنیتی وجود خواهد داشت. اینها 
پایه‌های اساسی هستند که زیربنای هر نوع بحثی 

خواهند بود. 
جالب اینکه مشاور امنیت ملی دولت ترامپ در 

پاسخ به این سوال که آیا واشنگتن حفظ خاک 
اوکراین را توسط روسیه می‌پذیرد یا نه، گفت که 
این موضوع باید مورد بحث قرار گیرد و در واقع اصل 
اینکه ممکن است چنین معامله‌ای صورت گیرد را 

پذیرفته است. 
لاوروف وزیر خارجه روسیه هم گفته که وزیر خارجه 
آمریکا در نشست ریاض بر لزوم هدایت روسیه و 
آمریکا بر اساس منافع ملی تاکید کرد و مسکو با 
این موضوع موافق است. به گفته او دلایلی وجود 
دارد که باور کنیم طرف آمریکایی شروع به شنیدن 
بهتر موضع روسیه کرده است. لاوروف هم‌چنین 
گفته: ما به همکاران آمریکایی خود توضیح دادیم 
که حضور نیروهای ناتو در اوکراین غیرقابل قبول 
است. واشنگتن و مسکو توافق کرده‌اند که روند حل 
و فصل اوکراین در آینده نزدیک انجام شود و مذاکره 
کنندگان از دو کشور نیز منصوب شده اند. روسیه و 
آمریکا پس از تعیین تیم‌های مذاکره‌کننده از سوی 
دو طرف، رایزنی‌های منظمی در مورد اوکراین 

خواهند داشت.
در آخرین خبر بخوانید که فرانسه پس از مذاکرات 
روسیه و آمریکا در ریاض، تصمیم گرفت دومین 
نشست خود را با رهبران اتحادیه اروپا برگزار کند. 
کشورهای دعوت شده عبارتند از: نروژ، کشورهای 
بالتیک، جمهوری چک، یونان، فنلاند، رومانی، 
سوئد و بلژیک و همچنین کانادا. نشست قبلی 
اتحادیه اروپا که در واقع بدیل اروپایی کنفرانس 
ریاض است در 17 فوریه برگزار شد و در آن هیچ 

تصمیمی در مورد درگیری اوکراین گرفته نشد.
صفحه ۵ را هم بخوانید

پرفروش‌ترین خودروی آمریکا  اینجاست!
آمار سالانه فروش خودرو در بازار آمریکا منتشر شد و ‌تویوتا ‌RAV4 با عبور از ‌فورد 

سری ‌F، پرفروش‌ترین خودروی سال لقب گرفت  صفحه 06

دوئل بانک مرکزی
و   طلافروش‌ها

کشتمش و گوشی‌اش را 
فروختم یک‌و‌نیم میلیون

دستگیری متهمان به قتل دانشجوی دانشگاه ‌صفحه 03

راهنمای خرید موبایل
برای طرفداران هری پاتر

کدام گوشی مناسب کدام شخصیت دنیای 
هری‌پاتر است؟  ‌صفحه 06 را بخوانید

لعنتی‌ها طراحی  این 
پوستر کار کی  بوده؟ 

درباره حاشیه‌های بازی پرسپولیس و ادامه 
چالش‌های آخر سال و مسئله عجیب تبریز ‌صفحه04

دلکش، ‌مالیاتت را بده 
روزنامه‌خوانی در شصت سال پیش صفحه 04

حدود دو هفته پیش، ویدئويی برایم فرستادند از نمایشگاه 
کتابی که در ساختمان اصلی وزارت ارشاد برگزار شده بود. 
ویدئو را تماشا می‌کردم و هم‌زمان هیچ حسی نداشتم. فقط 
مثل کسی بودم که پاچه‌ها را بالا زده‌، داخل حوضچه‌ای از 
خاک نمور رفته و ماه‌ها گل لگد کرده! یعنی تمام جریانی 
که علیه ناشران کپی‌کار شروع کردیم، مترجمان جعلی‌‌شان 
را نام بردیم و پرده از سودجویی تهوع‌آورشان برداشتیم، 
همگی کشک! تصاویر نمایشگاهی که می‌گویم همین حالا در 
خبرگزاری »تسنیم« موجود است. در طبقه همکف ورودی 
اصلی ساختمان وزارت ارشاد برگزار شده بود، درحالی‌که 
فوج‌فوج کتاب را می‌دیدی از ناشران کپی‌کار و کتاب‌ساز! 
دوستی که ویدئو را برایم فرستاده بود گفت: »نمی‌خوای 
چیزی درباره‌ش بنویسی؟« گفتم: »نه!« سکوت کردم. چراکه 
دو سال تلاش بنده و عزیزان خبرنگاران کتاب را می‌دیدم که 
به‌راحتی دستمایه ناآگاهی مدیران جدید شده است. چند 
جلسه با مدیران فرهنگی دولت قبلی گذاشتم؟ چند جلسه 
دادگاه رفتم؟ چقدر با دادیار و قاضی صحبت کردم؟ چقدر از 
جیب خودم خرج کردم؟ البته پشیمان نیستم. آن پرونده‌ها 
ضرب‌شستی شد برای کتاب‌سازان که بدانند با تهدید و شکایت 
راه به جایی نمی‌برند. در نهایت هم با کمک مدیر اداره کتاب 
دولت گذشته موفق شدیم بخشی از آن‌ها را از نمایشگاه کتاب 
سال گذشته بیرون کنیم. امسال اما چه اتفاقی افتاد؟ دولت 
وفاق آمده تا بین ما  و کپی‌کاران، وفاق برقرار کند؟! چه کسی 
در وزارت ارشاد به این‌ها مجوز داده که در ساختمان اصلی، 
بساط پهن کنند؟! این میزان ناآگاهی چه توجیهی دارد؟! 
البته همکار محترم خبرنگار کتاب در خبرگزاری »تسنیم« 
هفته گذشته در گزارشی مفصل خوب به خدمت‌شان رسید 
و از این بابت واقعا خوشحال شدم. اما باز هم نتوانستم سکوت 
کنم. چون ماه‌ها با این ناشران بی‌اخلاق سر گردنه گلاویز بودم 
و می‌دانم از  چه قماشی هستند. فقط چهره یکی از قضات 
دادگستری را خاطرم هست که وقتی در جلسه‌ای ماجرا را 
کامل برایش شرح دادم و اسناد را نشان دادم، فورا جریان 
کلاهبرداری آن‌ها دستش آمد. سر تکان داد و تعجب کرده 
بود چطور در عرصه فرهنگ کسانی پیدا می‌شوند که می‌توانند 
مترجم جعلی بسازند، کتاب‌های ناشران دیگر را کپی کنند 
و آن‌ها را دوباره بازنویسی کنند که دست‌شان رو نشود و 
هیچ‌کس نتواند علیه‌شان شکایت کند! تنها گام مهم را وزارت 
ارشاد می‌توانست بردارد که در پایان دولت قبلی )هرچند دیر 
و با تعلل اما( بالاخره برداشت و دست بعضی از این ناشران را 
از شرکت در نمایشگاه کتاب کوتاه کرد. بنده بارها گفته‌ام 
سیاسی نیستم و به هیچ گروه و حزب و ارگان سیاسی هم 
هیچ‌وقت اتصالی نداشته‌ام. برای همین اگر می‌گویم دم‌شان 
گرم که بالاخره جلوی این تعفن را گرفتند، از صمیم قلب و 
بدون اهداف سیاسی می‌گویم. حالا هم اگر می‌گویم برگزاری 
نمایشگاه کتاب کپی‌کاران در ساختمان اصلی وزارت ارشاد،‌ 
باعث شرم است، از این جمله هیچ هدف سیاسی ندارم. خجالت 
آن بماند برای مسئولان جدید این وزارتخانه. ممنونم که کل 
زحمات ما خبرنگاران کتاب و مترجمان و ناشران پرتلاش 
کشور را به باد دادید! سپاسگزارم که هر بار با عوض شدن 
دولت، باید از صفر شروع کنیم و به شما یادآوری کنیم! ممنونم 
که این‌همه از موضوع پرت هستید و حتی تفاوت ناشران 
کتاب‌ساز و کپی‌کار با ناشران دیگر را نمی‌دانید! به همین مسیر 
ادامه بدهید تا در نمایشگاه کتاب سال بعد، شاهد حضور پرشور 
تمام این کپی‌کاران باشیم! اسمش را از همین حالا می‌گذارم 

»نمایشگاه کتاب کپی‌کاران تهران«! موفق باشید.

نمایشگاه‌کپی‌کاران ارشاد!

ستون‌چهارشنبه
یاسر‌نوروزی

چند   ساعت   شفابخش
با     آقای  کلهر

مصاحبه دانشگاه پرینستون با 
موسیقیدان و آهنگساز ایرانی، پیش

از کنسرت‌کوچک او در یکی از 
سالن‌‎های دانشکده صفحه 03

ساعد برقی| وقتی کوشکی به جای  مسعود جوما بازیکن درشت هیکل 
کنیایی به زمین آمد کانال‌های تلگرامی طرفداران استقلال مملو شد 
از ابراز نارضایتی و حتی نفرت پراکنی به این بازیکن سابق فولاد که 
امسال فصل فاجعه باری را با استقلال پشت سر گذاشته است. بلافاصله 
پاس‌های اشتباهش را شماره کردند و او را یک فاجعه مسلم خواندند. 
هیچ کدامشان فکر نمی‌کرد که نیم ساعت بعد او به قهرمان ورزشگاه 
الریان قطر بدل شود. با یک پاس گل و یک گل زده. معمار اصلی پیروزی 

بزرگ استقلال و صعود به مرحله حذفی  لیگ نخبگان.
استقلال بدون ماشاریپوف، ‌جلالی، ‌مهرداد محمدی، ‌مرادمند، ‌اسلامی 
و کوجو  پای به زمین الریان گذاشت. حریف قطری هم  به رغم محرز 
شدن صعودش، ‌برای گریز از ملاقات با غول‌های عربستان عطش پیروزی 
داشت. در ترکیب استقلال حردانی به دفاع راست رفته بود و رامین در 
نقش هافبک راست بازی می‌کرد و در سمت چپ هم سهرابیان به جای 
جلالی مصدوم بازی می‌کرد.  ستاره خط میانی استقلال اندونگ بود که 
مثل همیشه در بهترین فرم خود بازیسازهای الریان را کلافه کرده بود. 
جوما تک بازیکن خط حمله استقلال بود که از سوی آزادی و رضاییان 
حمایت می‌شد. در یک نیمه برابر و پرحادثه، ‌وقتی جوما مصدوم شد 
استقلالی‌ها مجبور شدند به حضور کوشکی در خط حمله تیمشان تن 
دهند. و اتفاق عجیب رخ داد. یک فرار از سمت چپ و سانتر دقیق او را 
آزادی با سینه و شکم به درون دروازه هل داد. دقیقه 49. بعد ازآن تیم 
قطری سراسیمه به دروازه استقلال تاخت و حتی گل مساوی را هم 
زد که  در وار و در نبرد سانتی‌مترها به علت آفساید رد شد. دقیقه 68 
شگفتی بزرگ رقم خورد. کوشکی توپی را حوالی نیمه زمین در اختیار 
گرفت و به سمت خط دفاع الریان تاخت و از این جا به بعد آسمان و 
موجودات آسماني کوشکی را بغل کرده بودند. دوبار مدافعان در واقع 
توپ را دفع کردند اما هردوبار توپ دوباره جلوی پای کوشكی افتاد و 
ضربه اولش به سمت دروازه هم دفع شد اما به شکلی باورنکردنی بازهم 
جلوی کوشکی  افتاد و او با ضربه‌ای مطمئن توپ را به درون دروازه نیمه 

خالی فرستاد تا یک »سولوگل« باورنکردنی به نامش ثبت شود. 
آمدن زبیر نیک‌نفس به جای احمدی نشان داد استقلال از این 
موهبت‌های آسمانی راضی است و آنها را حفظ خواهد کرد. برای این 
که ببینید استقلال در یورش مصدومیت چقدر دستش خالی بود باید 
بگوییم که وقتی آزادی هم دقیقه 86 مصدوم شد، ‌سهراب مجبور شد 

بازیکن گمنامی به نام اسکندری را به بازی بفرستد. 
استقلال در نهایت با این برد باورنکردنی خود به درون جدول هشت 
تیمی غرب آسیا و شانزده تیمی کل آسیا راه یافت تا در مرحله بعد با 
النصر عربستان رودررو شود. بازی با النصر سخت است اما مطمئنا از 

رویارویی با الهلال قابل تحمل‌تر است. 
استقلال دیروز تیم خوبی بود و بختیاری زاده تیم خوبی چید و نتیجه  
بهتری هم به دست آورد و از اعتبار فوتبال ایران دفاع کرد هرچند 
پایان این بازی با ناامیدی طرفداران پرسپولیس همراه بود که چشم 
به شکست استقلال داشتند. حالا اگرچه استقلال در لیگ ایران 17 
امتیاز از پرسپولیس کمتر دارد و در رده نهم جدول جاخوش کرده اما 
در جام حذفی ایران و در لیگ نخبگان حضور دارد که در هردو رقابت 
پرسپولیسی‌ها با سهل‌انگاری و کم تدبیری از دایره رقابت خارج شده‌اند. 

علیرضا کوشکی آمد و معمار 
پیروزی بزرگ آبی‌ها شد 
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زرگرها می‌گویند 
که در یک سال 

گذشته چهار بار، 
حساب آنها مسدود 
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توافق  بز رگ  در    ریاض
آمریکا و روسیه بر سر چهار اصل در خصوص 

پایان جنگ اوکراین به تفاهم رسیدند
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»آقای زیاد النَّخالة« دبیرکل جهاد اسامی 
فلسطین و هیأت همراه عصر سه‌شنبه با 
آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسامی دیدار 
کردند. آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تبریک 
پیروزی مقاومت در غزه، تاکید کردند: کار بزرگ 
رهبران و رزمندگان مقاومت فلسطین در اتحاد 
و انسجام و ایستادگی در مقابل دشمن و به 
پیش‌بردن روند پیچیده مذاکرات و همچنین 
صبر و استقامت مردم، مقاومت را در منطقه 

سربلند کرد.
- پیروزی مقاومت اسامی و مردم غزه در 
برابر دشمن صهیونیستی و آمریکایی 

بسیار باعظمت بود. این پیروزی یک 
 نصاب جدیدی را در مبارزات مقاومتی 

به‌وجود آورد.
- با اشاره به برخی طرح‌های احمقانه آمریکایی  
یا برخی طرح‌های دیگر در مورد غزه و فلسطین: 
این طرح‌ها به هیچ جایی نخواهند رسید و 
همان‌هایی که یک‌سال‌ونیم پیش، مدعی نابود 
کردن مقاومت در مدت زمان کوتاه بودند، اکنون 
اسرای خود را در گروه‌های کوچک، از رزمندگان 
مقاومت تحویل می‌گیرند و در مقابل تعداد 

زیادی از اسرای فلسطینی را آزاد می‌کنند.
-شیوه مقاومت برای تحویل دادن اسرای 

صهیونیست مجسّم کننده عظمت مقاومت در 
مقابل چشم جهانیان است. اکنون افکار عمومی 
جهانی به نفع فلسطین است و در این شرایط 
هیچ طرحی بدون رضایت مقاومت و مردم غزه، 

به سرانجام نخواهد رسید.
در این دیدار »زیاد النَّخالة« دبیرکل جهاد 
اسلامی فلسطین ضمن تبریک پیروزی بزرگ 
مقاومت در غزه به رهبر انقاب، این پیروزی 
را مرهون حمایت‌های همیشگی جمهوری 
اسامی و همچنین هدایت‌های شهید سید 
حسن نصرالله دانست و گفت: مقاومت فلسطین 
در یک‌سال و نیم گذشته درواقع درحال جنگ 
با آمریکا و غرب بود و به‌رغم نابرابر بودن توازن 
قوا، مقاومت فلسطین توانست به پیروزی‌های 

بزرگی دست یابد.
دبیرکل جهاد اسامی فلسطین، »وحدت و 
انسجامِ« میدانی و سیاسی گروه‌های مقاومت 
فلسطینی و لبنانی را یکی از عوامل تاثیرگذار 
در پیروزی غزه برشمرد و ضمن ارائه گزارش 
از آخرین تحولات غزه و کرانه باختری و روند 
مذاکرات و توافق به‌دست آمده، تاکید کرد: ما 
هیچ‌گاه مسیر مقاومت را فراموش نخواهیم کرد 
و به‌عنوان سربازان مقاومت، این مسیر را ادامه 

خواهیم داد.

در دیدار رهبر انقلاب و دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین چه گذشت؟

اعلام موضع رهبرانقلاب درمورد طرح ترامپ برای غزه

‌ چهره روز    

شنبه این هفته دانشگاه پرینستون آمریکا، میزبان 
کیهان کلهر بود. در کنسرتی که با عنوان »قدرت 
درمانیِ موسیقی« برگزار شد، علاوه بر کلهر، 
دو نوازنده چینی و هندی هم حضور داشتند و 
کمانچه کلهر را با ساز چینی »پیپا« و طبل هندی 
همراهی می‌کردند. ویدیو کوتاهی که از انتهای 
این اجرا منتشر شده نشان می‌دهد، این کنسرت 
در سالنی به نسبت کوچک، با تماشای دانشجویان 
دانشگاه برگزار شده و همه گرد این سه نوازنده 
نشسته‌‎اند و گوش می‌دهند. قبل از شروع اجرا، 
مصاحبه‌ای 11 دقیقه‌ای از کلهر پخش شد که 
خانم دبورا آموس با این نوازنده ایرانی ترتیب 

داده بود. 
او در این گفت و گو که البته به شکل یک مونولوگ 
به بیننده ارائه شد، از کودکی و نوجوانی و از دست 
دادن خانواده‌اش در جنگ ایران و عراق گفت 
و اینکه چگونه موسیقی در همه سختی‌ها او را 
نجات داده است. در ادامه خلاصه‌ای از ترجمه 

صحبت‌های او را می‌خوانید.    
 او صحبتش را با این جمله شروع کرد: »همیشه 
به شاگردانم می‌گویم یک روزی ممکن است 
والدینتان بروند و دیگر در زندگی‌تان نباشند. 
ممکن است یک رابطه جدی داشته باشید که 
بالاخره یک جا تمام شود، ممکن است فرزندی 
داشته باشید اما آن‌ها هم بزرگ می‌شوند و ترکتان 
می‌کنند؛ اما موسیقی شما را ترک نمی‌کند.« 
کلهر در ادامه درباره کودکی و چگونگی 
شکل‌گیری علاقه‌اش به موسیقی توضیح داد: 
»خانواده من موسیقی سنتی ایرانی را خیلی 
دوست داشتند. برادرم یک خواننده حرفه‌ای 
بود. وقتی پنج سالم بود، یک سنتور قدیمی به 
خانه آورد. شروع کردم نواختن و فهمیدم که 
موسیقی را دوست دارم، یا شاید کمی در آن 
استعداد دارم. وقتی نوجوان بودم، 13 یا 14 
ساله، با ارکستر رادیو ملی در ایران شروع کردم 
و هر روز جدی و جدی‌تر شدم و فهمیدم که این 
 کاری هست که وقتی بزرگ شدم می‌خواهم 

انجام بدهم.« 
   موسیقی، آن ستونی بود که چادر 

زندگی‌ام را سرپا نگه می‌داشت
کلهر در ادامه درباره جنگ ایران و عراق و از دست 
دادن والدین، برادر و دوستانش می‌گوید: »وقتی 
جنگ ایران و عراق شروع شد، من نوجوان بودم. 
برای یک نوجوان خیلی سخت است که چنین 
چیزی را به چشم ببیند، آن همه نقض حقوق اولیه 
زندگی. این کاری است که جنگ می‌کند. آن‌ها 
انسان بودنت را نادیده می‌گیرند. برای هیچ کس 
دیگری در این دنیا چنین چیزی را نمی‌خواهم. 
در سال 1983 ایران را )با پای پیاده( ترک کردم 
و به ترکیه رفتم. یک کوله پشتی کوچک داشتم 
به علاوه سازم. کمانچه تنها چیزی بود که )آن 
روزها( به آن اهمیت می‌دادم. فکر می‌کنم مثل 
هر آدم دیگری که رابطه نزدیکی با موسیقی دارد، 
در جوانی و بعد در بزرگسالی، می‌توانم درباره 
مواقعی صحبت کنم که موسیقی به من کمک 
کرد تا در این زندگی دوام بیاورم. حس می‌کنم 
در نقاطی از زندگی‌ام، همه چیز خیلی سخت 
شد. دو تا از دوستانم را در جنگ از دست دادم، 
و بعد از آن خانواده‌ام را. موسیقی آن ستونی بود 
که چادر زندگی‌ام را سرپا نگه می‌داشت و بابتش 
خیلی شکرگزارم.«  او همچنین در راستای موضوع 
برگزاری کنسرت‌های دانشگاه پرینستون، درباره 
ارتباطی که موسیقی بین انسان‌ها ایجاد می‌کند 

توضیح داد: »این موسیقی بسیار زنده است. 
بسیاری از جوانان آن را یاد می‌گیرند یا به آن گوش 
می‌دهند. بسیاری از خانواده‌ها فرزندانشان را برای 
دیدن اجراها می‌آورند. اجرا در ایران همیشه یک 
افتخار است؛ به خاطر واکنش‌هایی که می‌گیرم. 
بعضی وقت‌ها آدم‌ها می‌آیند و فقط با موسیقی 
گریه می‌کنند. گاهی در اجراهایم چشمانم را 
می‌بندم و می‌نوازم اما حس و انرژی تماشاگران 
را دریافت می‌کنم. من به خاطر کارم، بارها به 
سرتاسر جهان سفر کرده‌ام، تقریبا همه کشورهای 
جهان را دیده‌ام و با مردمش ارتباط برقرار کرده‌ام. 
سعی کرده‌ام صحبت کردن به زبان‌های مختلف 
را یاد بگیرم که با فرهنگ‌های مختلف آشنا شوم. 
اما هر جا رفتم، افرادی را دیدم که زندگی را دوست 
داشتند و یک زندگی آرام و امن برای خانواده و 
فرزندانشان می‌خواستند. پس این چه چیزیست 
که به ما اجازه نمی‌دهد ما زندگی کنیم؟ فکر 
می‌کنم هنر می‌تواند به نوعی ما را به سمت آن 
زندگی سوق بدهد. حداقل امیدوارم که اینطور 
باشد. آدمیزاد زیبایی را دوست دارد اما یک دنیای 
زیبا جایی نیست که ما در آن زندگی می‌کنیم. این 
همه جهل، جنگ، زشتی و خشونت را می‌بینیم. 
زندگی آدم‌ها می‌تواند خیلی سخت باشد. از دست 
دادن خانواده‌ها، همه آن گروگان‌ها، خصومت‌ها و 
اتفاقی که برای فلسطینی‌ها افتاد. این‌ها آن چیزی 
نیست که مردم آرزویش را داشته باشند. راه فرار 

و راه انتخاب سیاستمداران بهتر که بتوانند از این 
اتفاقات جلوگیری کنند، همه از راه هنر است.« 

   بعد از اجرا آدم بهتری‌ هستم
کلهر درباره خصوصیت درمانی موسیقی اینطور 
توضیح می‌دهد: »تجربه شخصی من به عنوان 
یک موسیقیدان، به عنوان کسی که روی صحنه 
است و آن موسیقی را تولید می‌کند، این است 
که می‌توانم تا مدتی بعد از اجرا آدم بهتری باشم؛ 
ممکن است چند ساعت یا چند هفته یا هر مدت 
طول بکشد. می‌دانم که از آدمی که قبل از کسرت 
بودم می‌توانم خیلی بهتر باشم. این باعث می‌شود 
من ادامه بدهم؛ در جست‌وجوی بهتر بودن. فکر 
می‌کنم همین تجربه را تماشاگران هم داشته 
باشند. همه ما می‌توانیم درک عمیق‌تر و بهتری 
از این دنیا و آنچه که خودمان می‌توانیم باشیم، 
داشته باشیم. اگر باخ، بتهوون یا ولایت خان شما را 
به فکر وا نمی‌دارد، پس هیچ چیزی نمی‌تواند باعث 
فکر کردن شما بشود. فکر نمی‌کنم هیچ چیزی در 
این دنیا چنین کیفیتی داشته باشد که شما را از 
زندگی روزمره‌تان، دور کند و ذهن و توجه شما را 
به سمت خودش ببرد. وقتی ناراحتید، همیشه 
می‌روید و به یک قطعه موسیقی گوش می‌دهید. 
حتی متوجه این کار نمی‌شوید اما این آنی‌ترین 
کاری است که انجام می‌دهید. وقتی خوشحال هم 
هستید دوباره این کار را انجام می‌دهید. پس ما 
هر روز با این پدیده زندگی می‌کنیم، اما نادیده‌اش 
می‌گیریم. ما موسیقی را با اهداف مختلف گوش 
می‌دهیم و مهم‌ترین خصوصیت آن این است که، 
موسیقی ما را درمان می‌کند. لازم نیست حتما 
مریض باشید یا حالتان بد باشد، درمان به این 
معناست که شما را در موقعیت بهتری از »بودن« 
قرار می‌دهد. هر چه بزرگتر می‌شویم، بیشتر 
متوجه اهمیت هنر و فرهنگ می‌شویم. اگر هنر 
نبود، این جهان چگونه بود؟ قرار نیست خیلی زیبا 
باشد چرا که جهان بدون هنر و موسیقی، حداقل 

برای من قابل زیستن نیست.«       

چند ساعت شفابخش با آقای کلهر
مصاحبه دانشگاه پرینستون با موسیقیدان و آهنگساز ایرانی، پیش از کنسرت کوچک او در یکی از سالن‌‎های دانشکده

این قصه سر دراز دارد
مهسا مژدهی| شایعات درگرفته در 

مورد میانجی‌گری عربستان و قطر 
میان ایران و ایالات‌متحده، با سفر 

وزیرخارجه قطری‌ها به تهران، رنگ و 
بوی دیگری به خود گرفته است. البته 
وزیرخارجه ایران هر نوع میانجی‌گری 

را رد کرده و گفته که همتای قطری او 
راه نسبتا نزدیک دوحه به تهران را 

برای مسائل مرتبط با روابط دوطرفه 
طی می‌کند. اما به‌نظر می‌رسد، دوحه و 
ریاض در خاورمیانه بیش از هر پایتخت 
دیگری مایل به تنش‌زدایی میان تهران 

و واشنگتن باشند. 
دو کشور عربی در خاورمیانه این 

روزها چیزهای زیادی برای از دست 
دادن دارند. رقابت کشورهای 

ثروتمند حاشیه خلیج‌فارس بر سر 
توسعه اقتصادی و نه لزوما اجتماعی 

و فرهنگی، پررنگ‌تر از هر زمان 
دیگری جریان دارد. ریاض یک برنامه 

میان‌مدت برای تبدیل شدن به کشوری 
در نظر دارد که نمونه‌اش در خاورمیانه 

نظیر ندارد. آنها دنبال ساخت شهرهای 
فوق‌مدرن، سرمایه‌گذاری روی 

شهرهای هوشمند و کاهش تکیه بر 
فروش نفت هستند. بن‌سلمان که 

جای پدرش را در تصمیم‌گیری‌های 
اساسی گرفته، در پی آن است که تا 

سال 2030، وضعیت فعلی عربستان را 
تکانی اساسی دهد. در واقع آنها فقط 

پنج سال تا تحقق برنامه‌های گسترده 
اقتصادی و 9 سال تا زمان برگزاری 
جام‌جهانی 2034 در ریاض فاصله 

دارند. در این فواصل کوتاه، هر نوع 
اختلاف و درگیری در خاورمیانه که 

منجر به کاهش امنیت در منطقه شود، 
سعودی‌ها را ترسانده و خشمگین 

می‌کند. مثلا یکی از ایده‌های ریاض 
این است که تا سال 2030 که کمتر از 

پنج درصد از شرکت نفتی عظیم ملی 
سعودی آرامکو را در ارائه عمومی در 

بورس اوراق بهادار ارائه کرده و درآمد 
حاصل از این عرضه اولیه عمومی را 

برای تأمین مالی صندوق حمایتی 
دولت عربستان سعودی اختصاص 

دهد. ارزش مورد انتظار آرامکو بیش 
از دو تریلیون دلار است. سعودی‌ها که 

تجربه حمله به آرامکو را در دور اول 
ریاست‌جمهوری ترامپ داشته‌اند، 
وضعیت فعلی خود را بسیار لرزان 

ارزیابی می‌کنند. از آنجایی که ایده 
عربستان و قطر برای آینده، بسیار بر 

توسعه اقتصادی و سرمایه‌گذاری‌های 
کلان اتکا دارد، امنیت رکن اساسی 

آن است. کشورهای جهان از چین تا 
امریکا برای اینکه پول‌های خود را به 
دست کشورهای حاشیه خلیج‌فارس 

بدهند، نیازمند آن هستند که 
هرگونه ناامنی در منطقه خنثی شود. 

اگر تهران و واشنگتن به توافقی در 
خصوص مسئله هسته‌ای دست پیدا 

نکنند، ممکن است نتانیاهو از فرصت 
برای مقابله با ایران استفاده کرده و 

تهران هم به اقدامات او پاسخ دهد و 
اوضاع در منطقه وخیم‌تر از هر زمان 

دیگری شود. همچنین اختلافات 
تهران و واشنگتن هم به مشکلات 
خاورمیانه اضافه می‌کند. از سوی 

دیگر کشورهای عربی می‌دانند که 
برای ترامپ با ایده‌هایی که در مورد 

چین و آسیا دارد، غرب آسیا مسئله‌ای 
حیاتی نیست و ترجیح او این است که 
براساس برنامه‌های ایالات متحده، در 
این منطقه ثباتی نسبی برقرار باشد تا 
بتواند سروقت دشمن اقتصادی اصلی 
واشنگتن یعنی پکن برود. این فرصت 
همان چیزی است که دوحه و ریاض و 
برخی دیگر از کشورهای مشابه به آن 

چشم دوخته‌اند.
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آن لپ‌تاپی که امیرمحمد خالقی 
اولین روز کاری‌اش را به امید استفاده 
از آن، آغاز کرده بود طعمه سارقان 
شد. اطلاعات داخل لپ‌تاپ برای 
جوان ترم 4 دانشجوی دانشگاه تهران 
اینقدر اهمیت داشت که در آخرین 
لحظه‌های نفس‌کشیدنش به سارقان 
گفته بود کیف لپ‌تاپ را پس بدهید 
به جایش گوشی‌ام را ببرید! اما برق 
همه داشته‌های ناچیز این جوان نخبه؛ 
چشم دو جوانک سارق تازه‌كار را کور 
کرده بود و با وارد کردن ضربه‌های چاقو 
به بدنش او را وادار به  تسلیم گوشی و 

کیف لپ‌تاپش کردند.
شدت ضربات به حدی بود که 
امیرمحمد نتوانست دوام بیاورد و مرگ 
دلخراش او که سرمایه این مملکت بود، 
از چهارشنبه 25 بهمن سرتیتر اخبار 
حوادث قرار گرفت. روز گذشته بالاخره 
عاملان این جنایت به دام افتادند و 

جزئیات ماجرا را تشریح کردند.

   شب حادثه
یک هفته قبل دانشجوی ترم 4 رشته 
مدیریت کسب‌وکار دانشگاه تهران 
در حال برگشت از محل کار خود به 
خوابگاه در کوچه جنت، هدف حمله دو 
سارق زورگیر قرار گرفت. شواهد نشان 
می‌داد که این دانشجو به نام امیرمحمد 
خالقی در برخورد با سارقان برای حفظ 
اموالش از خود مقاومت نشان داده بود و 
سارقان با وارد کردن ضربات چاقو او را 
مجروح کرده و گوشی و کیف لپ‌تاپش 

را سرقت کردند.
امیرمحمد که اهل یکی از روستاهای 
خراسان جنوبی بود در بیمارستان، 
جان باخت و رسیدگی به این پرونده با 
اعلام مرگ دلخراش او وارد فاز جنایی 

شد.
در حالی که صدای اعتراض دانشجویان 

دانشگاه تهران به نشانه امنیت محدود 
کوی دانشگاه بالا رفت و همچنین 
احساسات و عواطف عمومی از قتل 
دلخراش امیرمحمد خالقی جریحه‌دار 
شده بود؛ دستور ویژه دادستانی برای 
شناسایی و دستگیری عاملان جنایت 
صادر شد و سرانجام صبح روز سه‌شنبه 
30 بهمن‌ماه خبر دستگیری سارقان 
جنایتکار از سوی ماموران فراجا و 

پلیس تهران منتشر شد.

   جنایت هولناک احمد و امیر
در جریان تحقیقات پلیسی، 5 نفر 
از افرادی که در رقم خوردن سرقت 
منجر به قتل امیرمحمد دخیل بودند، 
دستگیر شدند. دو نفر آنها همان 
موتورسوارانی بودند که جوان دانشجو 
را خفت کردند و سه نفر دیگر مالخرانی 
بودند که در خریدوفروش اموال 

سرقتی مقتول مشارکت داشتند.

‌گزارش روز

کشتمش و گوشی‌اش را فروختم یک‌و‌نیم میلیون
متهمان به قتل دانشجوی دانشگاه تهران بعد از دستگیری جزئیات جنایت را 

تشریح کردند

امیر پسر جوان درشت‌اندامی که راکب 
موتور سیکلت بود و احمد جوان 23 
ساله لاغراندامی است که قبلا هم 
یک‌بار به اتهام سرقت دستگیر شده 
بود اما با ردمال شاکی و جلب رضایت 
او توانست آزاد شود. احمد هنگام حادثه 
ترک‌نشین موتور دوستش امیر بود و 
در جریان درگیری با جوان دانشجو 
براي سرقت اموال او چاقو کشید و به 
امیرمحمد خالقی، دو ضربه کشنده 

را وارد کرد.
این دو جوان که هنوز مشخص نیست 
اهل کجا هستند، اعتراف کرده‌اند که 
از سه ماه قبل تا حالا حدودا 30 تا 40 

فقره سرقت انجام داده‌اند.
احمد در جریان بازجویی‌های روز 
گذشته در برابر بازپرس جنایی پایتخت 

گفت:»مقتول را که دیدیم امیر به من 
گفت انگار او دانشجو است. صد‌درصد 
لپ‌تاپ هم دارد در کیفش!« کوله‌پشتی 
او از آن کیف‌های بلندی بود که دسته 
کیف بالا بود. به سمت او رفتیم و من 
پیاده شدم و سمتش رفتم که کیفش 
را بگیرم. تا من پیاده شدم، دوید و فرار 
کرد. امیر با موتور او را تعقیب کرد و از 
پشت سر او را گرفت. من هم به آنها 
رسیدم و کیفش را کشیدم. گفت من 
دانشجو هستم،کیفم را بده تا گوشی‌ام 
را بدهم. می‌گفت در کیفم مدارک دارم.

گفتم عیبی ندارد، کیف را بگیر و گوشی 
را بده. همان موقع امیر گفت گوشی‌ات 
را بده. مقتول هم یک سیلی به من زد 
و یک سیلی هم به امیر زد. یک‌دفعه 
امیر داد زد و گفت بزن‌بزن؛ من هم با 

چاقویی که امیر به من داده بود دو ضربه 
به مقتول زدم. امیر چاقو را از دوستش 

گرفته بود.«
متهم در ادامه می‌گوید:»بعد از اینکه 
ضربه را زدیم  مقتول فریاد کشید 
و نشست زمین اما وقتی من پریدم 
ترک‌موتور دوباره بلند شد و دنبال موتور 
دوید. ما هم گوشی و کوله‌پشتی را 

برداشته بودیم و فرار کردیم.«
متهم دیگر که امیر نام دارد، می‌گوید 
که صاحب موتورسیکلت است. همان 
موتورسیکلتی که با آن سرقت را انجام 
داده بودند اما هنگام سرقت پلاک را با 
ماسک پزشکی پوشانده بودند:»جمعه 
صبح بود که فهمیدم آن جوانی که 
لپ‌تاپ و گوشی‌اش را سرقت کردیم 
فوت شده است. برای همین لپ‌تاپ 
را نفروختم که لو نرویم. اما گوشی را به 
قیمت یک میلیون و500 هزار تومان 

فروختم.«
بنا بر این گزارش قرار است صبح روز 
چهارشنبه اول اسفندماه متهمان 
صحنه قتل امیرمحمد خالقی را در 
محل وقوع جنایت بازسازی کنند. به 
این ترتیب رسیدگی به این پرونده در 
جریان روال قانونی و قضایی قرار دارد. 

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی
توضیح قوه قضاییه درباره بازداشت فردی به اتهام »توهین 
به بشار اسد«؛ امیر رئیسیان، وکیل دادگستری، در متنی کوتاه 
نوشت: آقای خسرو آذربیگ هنرمند دف‌نواز عصر دوشنبه در خیابانی 
در تهران دستگیر شده است. به خانواده ایشان گفته شده است که 

اتهام ایشان توهین به »بشار اسد« بوده است. 
قوه قضاییه اعلام کرد:

صبح روز سی‌ام بهمن ماه یک وکیل دادگستری ادعایی در مورد 
بازداشت یک شهروند با اتهام توهین به بشار اسد را در یکی از 
شبکه‌های اجتماعی مطرح کرد. در مطلب منتشر شده عنوان شده 
بود فرد مورد اشاره که دف‌نوازی می‌کند عصر روز دوشنبه بیست و 
نهم بهمن ماه با اتهام توهین به بشار اسد در یکی از خیابان‌های تهران 
بازداشت شده است. با طرح ادعای صورت گرفته موضوع مورد بررسی 
قرار گرفت که مشخص شد ادعای بازداشت فردی با اتهام توهین 

به بشار اسد ادعایی دروغ و مطلبی سراسر کذب محض بوده است.
بنابر این گزارش و در نتیجه ادعای کذب و دروغ صورت گرفته وکیل 

مطرح کننده ادعای کذب مورد پیگرد قانونی قرار گرفته است.
همچنین این گزارش حاکی است؛ دلیل احضار فرد مورد نظر دعوت 
وی به آشوب، دعوت به انجام اقدامات خشونت آمیز و ضد امنیتی بوده 
است. در نمونه‌ای دیگر این فرد که عنوان شده دف‌نوازی می‌کرده 
است با حضور در محوطه مترو و دف‌نوازی موجب تجمع جمعیت در 
محوطه مترو می‌شده و در چند مورد با تجمع جمعیت خطر ایمنی 

برای دیگر مسافران و جمعیت حاضر به وجود آمده بوده است. فرد 
بازداشت شده در مقابل این بی‌قانونی و با وجود تذکر ماموران حافظ 
امنیت و جان مسافران مقاومت می‌کرده و عنوان می‌کرده است حاضر 

به تغییر محل اجرای دف‌نوازی خود نیست.

 توضیح در مورد بازداشت دو تبعه انگلیسی؛ سخنان اصغر 
جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه در مورد بازداشت دو تبعه انگلستان 

را بخوانید: 
سخنگوی قوه قضائیه اصغر جهانگیر در خصوص ملاقات سفیر 
انگلیس با دو تبعه بازداشت شده این کشور در کرمان گفت: این 
افراد در دی‌ماه سال جاری با همکاری دستگاه‌های امنیتی تحت 
اشراف قرار گرفته و توسط سازمان اطلاعات سپاه استان کرمان به 
اتهام جاسوسی دستگیر شده‌اند. افراد بازداشت شده تحت پوشش 
گردشگر وارد ایران شده‌اند و در پوشش کار‌های تحقیقاتی و پژوهشی 
اقدام به جمع‌آوری اطلاعات در چندین استان کشور کرده‌اند. این 
افراد با مؤسسات پوششی مرتبط با سرویس‌های اطلاعاتی کشور‌های 
متخاصم و غربی در قالب و پوشش فعالیت‌های تحقیقاتی و پژوهشی 
همکاری می‌کردند. این دو تبعه انگلیس طی یکسری اقدامات 
منسجم اطلاعاتی و در حال جمع‌آوری اطلاعات در شهر کرمان تحت 

کنترل دستگاه‌های اطلاعاتی استان قرار گرفته و بازداشت شده‌اند.
در همین رابطه حجت‌الاسلام حمیدی، رئيس دادگستری کرمان 

هم گفت: طبق رصد‌های نهاد‌های اطلاعاتی و امنیتی ارتباط این 
افراد با چندین مؤسسه وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی محرز شده 
و تحقیقات تکمیلی دراین‌رابطه ادامه دارد. ملاقات هوگو شورتر 
سفیر انگلیس با دو متهم امنیتی تبعه این کشور در دادسرای عمومی 
و انقلاب مرکز استان کرمان و بر اساس هماهنگی‌های قضایی و 
اطلاعاتی انجام شده است. این دیدار به درخواست سفیر انگلیس و 
با موافقت مقام قضایی و هماهنگی دستگاه امنیتی صورت پذیرفته 
است. هم‌چنین »هوگو شورتر« سفیر انگلستان در ایران با دو متهم 
امنیتی تبعه انگلیس در محل دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان 
کرمان دیدار کرد. عکس منتشر شده از این دیدار نشان می‌دهد دیدار 
با حضور مهدی بخشی دادستان کرمان و نیز رحمان جلالی معاون 

امنیتی - انتظامی استاندار کرمان برگزار شده است. )ایرنا(

 سخنان فرمانده ارتش در مورد تهدیدات آمریکا: امیر 
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در چهارمین اجلاس بین‌المللی فعالان مهدوی که صبح 
دوشنبه در مرکز فرماندهی آموزش‌های هوایی شهید خضرایی نیرو 
هوایی ارتش برگزار شد، گفت: اشتباه می‌کنند آن‌هایی که ما را بین 
دو انتخاب مخیر می‌کنند؛ یا امضای یک تکه کاغذ یا قبول ضربه 
نظامی. نافهم هستند که نمی‌دانند سیدالشهدا )ع( تکلیف همه ما را 
مشخص کردند. این مورد از عبرت‌های زمانه است که یک نفر با سوابق 

معلوم و پاره کردن قرارداد قبلی ما را بین دو کار مخیر می‌کند. ما به 
خواست خداوند بزرگ قدرتمند هستیم، ملت بزرگ ایران قدرتمند 
است. فرمانده کل ارتش تاکید کرد: فرماندهی معظم کل قوا ۱۱ روز 
پیش فرمودند اگر تهدید را عملی کنید، ما هم عملی می‌کنیم، اگر به 
امنیت ملت تعرض کنند ما هم به امنیت آن‌ها تعرض خواهیم کرد. 
این یک فرمان صریح برای ما بود، بعد از ظهر روز ۱۹ بهمن فرماندهان 
طرح‌های خود را برای اجرای این فرمان به روز کردند و الان کاملًا 

آماده اقدام هستیم.
سرلشکر موسوی اظهار کرد: خردورزی ما را به حساب قدرت 
خودشان نگذارند. با ۴ سنگ که به آسمان ایران پرتاب کردند هوا 
برشان داشته است امر برای آن‌ها مشتبه شده و با محاسبات غلط 
دست به خودزنی شناختی زده‌اند و خود را دچار توهم و گمراهی 
می‌کنند و با خواست خداوند عاقبت این توهم و گمراهی زوال و 

نابودی است.
وی گفت: ما امت »هیهات منا الذله« هستیم. ما با خداوند بزرگ، امام 
خود، ایران عزیز، ملت بصیر و صبور خود عهد بسته‌ایم به خون ۲۰۰ 
هزار شهید این آب و خاک، بیش از ۵۰ هزار شهید غزه، به خون شهید 
سید حسن نصرالله، سید هاشم صفی الدین، عماد مغنیه، اسماعیل 
هنیه و یحیی سنوار سوگند یاد کرده‌ایم که تا آخر با سلطه آمریکا 
مبارزه خواهیم کرد تا سر جای خود بنشیند و به حقوق ملت‌ها احترام 

بگذارد، این لازمه انتظار است. )ایرنا(

  آیا جلسه دیروز تاثیری در استیضاح همتی داشت؟ 
حمیدرضا گودرزی، نماینده مجلس، درباره‌ جلسه غیرعلنی مجلس 
در رابطه با موضوعات اقتصادی به »انتخاب« گفت: یک جلسه‌ 
غیرعلنی به درخواست آقای رئیس جمهور اتفاق افتاد. بر اساس 
صحبت رئیس جمهور در دوره‌های قبلی، قرار بود ایشان هر سه ماه 
یکبار به مجلس بیایند تا یک تعامل بین مجلس و دولت اتفاق بیفتد. 
ما این اتفاق را به فال نیک می‌گیریم. با توجه به روحیات خوب رئیس 
جمهور که با صداقت با نمایندگان صحبت کند، ما استقبال می‌کنیم. 
البته ناگفته نماند که فشار‌های اقتصادی بسیار زیادی بر روی مردم 
است که باعث شده با چالش‌های جدی مواجه شوند. صبح رئیس 
جمهور با آقای فرزین و همتی و رئیس دفتر رئیس جمهور و مشاور 
مطبوعاتی‌شان به مجلس آمدند و جلسه‌ خوبی انجام شد. نمایندگان 
درباره‌ نظراتشان صحبت کردند و آقای فرزین و همتی هم گزارش 

دادند. 
او افزود: به نظر من دیگر فضای استیضاح وجود ندارد و نباید هم وجود 
داشته باشد. باید هر چه بیشتر نسبت به قبل با هم تعامل داشته باشیم 
تا به موضوعات اقتصادی مردم بپردازیم. اگرچه گله‌مندی‌های ما در 

حوزه‌ اقتصاد بر سر جای خود باقیست. 
وی در رابطه با مشکلات سیاسی مجلس با همتی بیان کرد: احساس 
من این است که نمایندگان یک سری حساب‌های سیاسی با آقای 
همتی دارند که می‌خواهند به ایشان فشار بیاورند. دلار در تمامی 

دولت‌ها بالا رفته، اما چرا به همتی فقط گیر می‌دهند؟ در این زمینه 
موضوعات سیاسی بیشتر از مسائل اقتصادی جریان دارد. دو ماه مانده 
به پایان سال، آیا به صلاح کشور است که وزیر اقتصاد را برداریم؟ باید 
مقداری عاقلانه‌تر صحبت کنیم و تصمیم بگیریم. در کمیسیون اقتصاد 
هم جوانمردانه نسبت به موضوعات اقتصادی صحبت شد. ناراحتی و 
نگرانی و اعتراضات مردم نسبت به اقتصاد، باید به گوش مسئولین برسد.  
گودرزی درباره‌ عدم لزوم استیضاح وزرا در شرایط فعلی گفت: درباره‌ 
دیگر وزرا صحبت استیضاح وجود ندارد. کسی که مریض احوال است 
و ما آن را دست متخصص داده‌ایم، نمی‌توان هر سه ماه پزشک‌اش را 
عوض کنیم. دولت هم هنوز نتوانسته مدیرکل‌های مطلوب خود را 

بگذارد. استیضاح وزیر در حال حاضر به صلاح نیست. )انتخاب(

 انتقادات رشیدی کوچی از  بودجه صداوسیما؛ جلال 
رشیدی کوچی، نماینده سابق مجلس، درباره‌ علت رشد بودجه صداو 
سیما به رغم نارضایتی افکار عمومی، به »انتخاب« گفت: من تجربه‌ دو 
دوره کمیسیون تلفیق را دارم. این را صادقانه می‌گویم که به دلیل 
حضور برخی از افراد در کمیسیون تلفیق که نزدیک به مجموعه‌ صدا 
و سیما هستند این بودجه افزایش میی‌ابد. بودجه‌ صدا و سیما توسط 
اعضای کمیسیون فرهنگی تدوین می‌شود. هر کمیسیون چند نفر را 
برای کمیسیون مشترک تلفیق معرفی می‌کند. هر وزارتخانه و نهادی 
متناسب با کمیسیون تخصصی خود، به نمایندگان در کمیسیون 

تلفیق رجوع می‌کند. بودجه‌های عمرانی به کمیسیون اقتصاد برمی 
گردد، بودجه‌ دفاعی به کمیسیون امنیت ملی و...

او افزود: سالانه برخی از مراکز فرهنگی بدون هیچ خروجی، میلیارد‌ها 
تومان بودجه می‌گیرند که مثال بارز آن ستاد امر به معروف است. با 
توجه به جناح فکری که صدا و سیما را در اختیار دارد و نقش ویژه 
جریان پایداری در کمیسیون فرهنگی، آن‌ها تلاش می‌کنند بودجه 
نهاد‌هایی مانند صدا و سیما را افزایش دهند.  او افزود: وقتی در صحن 
مجلس درباره‌ این موضوعات رای‌گیری می‌شود، کسی که بخواهد 
مخالفتی در صحن انجام دهد، همین کسانیکه از طرح دفاع کرده‌اند، 
همین موضع‌گیری‌ها را انجام می‌دهند و شروع به پرخاشگری 
می‌کنند که شما با کارفرهنگی مخالف هستید و از این برچسب‌هایی 
که هیچ مبنایی ندارد. این در حالیست که منتهای برنامه‌سازی و 
خلاقیت صدا و سیما، هدیه کفن، شده است.  وی در رابطه با ابهام 
مردم نسبت به علت رشد بودجه صدا و سیما گفت: هر روز می‌بینیم 
که مخاطب صدا و سیما کاهش چشمگیری پیدا می‌کند و کاهش 
مخاطب صرفاً کاهش مخاطب نیست، بلکه مخاطب به مخالف تبدیل 
می‌شود. امروز هم صدا و سیما دست جریان پایداری است که هر طور 
بخواهند تبلیغ می‌کنند. این هزینه‌ها برای مردم جای سؤال است 
که چرا اینقدر به صدا و سیما بدون کاربرد خاصی باید بودجه داده 
شود؟ کسی که بگوید صدا و سیما تخصصی کار می‌کند یا نمایندگان 

تخصصی روی آن کار می‌کنند، دروغ می‌گوید. )انتخاب(

حمایت از فرزین در ساختمان میرداماد
مسعود پزشکیان به بانک‌مرکزی رفت

شایعات در مورد برکناري محمدرضا فرزین، 
رئیس‌ 60 ساله بانک مرکزی، از 10 روز قبل 
شروع شد. برخی از رسانه‌ها به پیشواز اتفاق 
نیفتاده رفتند و اعام کردند جای پای فرزین، 
مدیری که انتصابش به دوران ریاست‌جمهوری 
شهید رئیسی‌ برمی‌گردد، سست شده و قرار 
است به زودی صندلی خود را به فرد دیگری 
بدهد. این شایعه در شرایطی رخ داد که 
بالاوپایین‌های قیمت ارز وضعیت دشواری را 
ایجاد کرده بود. با وجود اینکه طی این مدت، 
خبر رسمی از برکناری فرزین منتشر نشد، 
اما به‌نظر می‌رسید تیم اقتصادی در کشور، 
آماده یک تغییر و تحول است. با همه اینها، روز 
سه‌شنبه 30 بهمن ماه مسعود پزشکیان شخصا 
راهی بانک مرکزی شد تا نشان دهد هیچ‌ 
خبری از تغییر رئیس بانک مرکزی نیست و 

گمانه‌زنی‌های قبلی تنها یک شایعه بوده است.
   صبح یکشنبه نمایندگان مجلس در 
ساختمان بهارستان، دیداری غیرعلنی با 
رئیس‌جمهور داشتند. مسعود پزشکیان بعد 
از این جلسه، تقریبا بلافاصله راهی ساختمان 
میرداماد بانک مرکزی شد تا حمایت تمام‌قد 
دولتش را از محمدرضا فرزین نشان دهد. 
رئیس‌جمهور ظهر سه‌شنبه به صورت سرزده 
به بانک مرکزی رفت و نشستی با رئیس کل 
و مدیران بانک مرکزی داشت. طبق آنچه 
رسانه‌های نزدیک به دولت نوشتند، این نشست 
به منظور حمایت و بررسی اقدامات بانک 
مرکزی برای کنترل بازار ارز و طلا و همچنین 
بررسی شاخص‌های کلان اقتصادی برگزار شد. 

   اقدام پزشکیان در شرایطی که تیم اقتصادی 
او زیر حمله‌های مخالفان دولت قرار دارند، 
تلاشی برای حمایت بی‌چون و چرا از فرزین 
دیده شد. در حال‌حاضر این فقط محمدرضا 
فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی نیست که در 
تیررس انتقادات قرار دارد. به‌غیر از او همتی، 
وزیراقتصاد هم وضعیت نامشخصی دارد و 
مجلسی‌ها تلاش دارند تا هر چه زودتر جلسه 
استیضاح او را به علت مشکلات در بازار ارز 
و طلا برگزار کنند. تیم اقتصادی دولت در 
شرایطی تحت فشار قرار گرفته که عناصری 
چون تحریم‌های بین‌المللی، عدم هماهنگی 

میان دستگاه‌های اجرایی و تحولات منطقه‌ای 
و فرا منطقه‌ای، اثر فراوانی بر اوضاع داشته‌اند. 
برخی از ناظران معتقدند آنچه در مورد فرزین 
رخ داده، موردی سیاسی بوده است و ربطی 
به تصمیمات اقتصادی او در بانک مرکزی 
ندارد. با این‌حال گروهی دیگر معتقدند 
مسعود پزشکیان، با حمایت از فرزین که 
به دلیل همکاری با دولت سیزدهم مدیری 
اصولگرا شناخته می‌شود، هر چند به دنبال 
تحقق شعار وفاق است اما طرفدارانش را آزرده 
خاطر می‌کند. در واقع مسئله فرزین و همتی 
این روزها بیش از آنکه جنبه اقتصادی داشته 
باشد جنبه سیاسی پیدا کرده و جای خالی 
کارشناسان اقتصادی در میان تحلیل‌های 

سیاسی به‌شدت احساس می‌شود. 
   همان‌قدر که مسعود پزشکیان پیش از 
این برای ماندن عبدالناصر همتی، وزیراقتصاد 
اصلاح‌طلب دولت تاکید داشت، مجلس و 
اصول‌گرایان به ماندن فرزین اصرار داشتند. 
برخی از ناظران ماجرا می‌گویند ماندن هر دو 
این افراد بر سر میز کارهایشان می‌تواند ناشی 
از رسیدن به یک توافق میان پزشکیان و مجلس 
باشد. توافقی که ممکن است بتواند، در ازای 
صرف‌نظر از حذف همتی از وزارت اقتصاد، 
ریاست بانک مرکزی را برای فرزین نگه دارد. به 
هر حال ظاهرا دولت به این نتیجه رسیده است 
که هرگونه دستکاری ترکیب تیم اقتصادی در 
شرایط فعلی می‌تواند باعث آشفتگی اوضاع 

شود و احتمالا هم فرزین و هم همتی، از این 
گردنه سخت سیاسی به سلامت عبور خواهند 

کرد.
   ساعتی بعد از دیدار پزشکیان و فرزین،  
رئيس‌جمهور به خبرنگار واحد مرکزی خبر 
در مورد شایعاتی که در خصوص برکناری 
محمدرضا فرزین وجود دارد گفت: شایعاتی 
ساخته و در رسانه‌ها منتشر کرده‌اند؛ در این 
شایعات افرادی را عزل می‌کنند و بر می‌دارند 
و افرادی را هم منصوب می‌کنند. ما امروز هم 
در مجلس و هم اینجا از طریق رسانه‌ها اعلام 
می‌کنیم که دست به دست هم خواهیم داد و 
با کمک هم مشکلات مختلفی را که مردم در 
کشور با آن مواجه هستند، حل می‌کنیم. رئیس 
جمهور درباره اقدامات بانک مرکزی برای مقابله 
با نوسانات بازار سکه و ارز خاطرنشان کرد: 
آنچه اینجا درباره آن با عزیزان گفت‌وگو کردیم 
این است که باید اجازه دهیم کارشناسان 
بانکی، پولی و مالی، در کنار هم و با همکاری 
هم، راه‌حل مشکلات را پیدا کنند تا آنها را با 
اطلاع‌رسانی و با همراهی مردم و مجلس و 
دولت پیاده کنیم، باید اجازه دهیم کارشناسان 

و خبرگان راه‌حل‌ها را پیدا کنند.
   ماجرا به همین‌جا ختم نشد. محمدرضا 
فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی پس از بازدید 
پزشکیان و انتشار تصاویر آن از برخی 
سیاست‌های بانک مرکزی پرده برداشت. 
او گفت  حضور بانک مرکزی در بازار طلا تا 
زمانی که تقاضا وجود داشته باشد ادامه خواهد 
داشت. او همچنین از شناسایی ۶۰۰ حساب 
مظنون به پولشویی و اقدامات تشدید شده برای 
مقابله با سفته‌بازی و پولشویی در بازار ارز و طلا 
خبر داد. فرزین وعده‌ای هم داد گفت  با کاهش 
التهابات سیاسی بازار ارز و طا آرام خواهد 
شد. فروش سکه را تا زمانی که مردم متقاضی 
باشند، ادامه خواهیم داد تا به این طریق علائم 
قیمتی را به بازارهای سال آینده بدهیم. اعلام 
اولیه کرده‌ایم که اوراق گواهی سکه بفروشیم 
و حتی در مورد سایر اوراق نیز در حال بررسی 
این موضوع هستیم که در صورت جمع‌بندی به 
اعلام عموم خواهد رسید تا بتوانیم سود لازم را 

متناسب با تورم به مردم برسانیم.

‌آخرین خبر    

مهلا جوادپور

نگین باقری | هفت روز از مسدود شدن 
حساب طلافروشان می‌گذرد. ابتدا فقط 
100 حساب بانکی مسدود شده بود ولی 
بررسی »هفت‌صبح« نشان می‌دهد که تعداد 
آنها تا روز گذشته به 600 حساب در سراسر 
کشور رسیده است. 600 حساب که دو هزار 
طلافروش مستقیما با آن مشغول به کار بودند. 
این اتفاق یک‌بار آذرماه امسال و بار دیگر آبان 
و بهمن‌ماه سال گذشته هم تکرار شده بود. 
دو روز پیش، رئیس اتحادیه طلا و جواهرات 
مشهد گفته بود که این روند مسدودکردن 
ناگهانی حساب آنها پیش از این باعث شده 
بود یک جوان طلافروش به دلیل بدهی به 

زندان بیفتد. 
بانک مرکزی و طلافروش‌ها در یک سال گذشته 
رابطه حسنه‌ای با هم نداشته‌اند. یک‌بار آبان‌ماه 
سال پیش، بانک مرکزی آنها را به ثبت‌نام در 
یک سامانه ملزم کرد و وقتی عده‌ای از این کار 
سر باز زدند با حساب‌های مسدود روبه‌رو شدند. 
تنبیه بعدی سه ماه بعد بود که بانک مرکزی 
به اتهام دلالی حساب 400 طلافروش را بست. 
سپس دولت تغییر کرد اما رئیس بانک مرکزی 
ثابت باقی ماند و تاریخ یک‌بار دیگر تکرار شد. باز 
هم آبان‌ماه امسال صدها طلافروش همزمان با 
صرافی‌های آنیلان با حساس بلوکه روبه‌رو شدند  
و حالا این‌بار دفعه چهارم در یک سال است که 

صنف و بانک مرکزی با هم سرشاخ می‌شوند. 
همان‌طور که بانک مرکزی خوب می‌داند، 
حساب‌های بانکی طلافروش‌ها پاشنه آشیل 
آنهاست. این صنف بر اساس قیمت روز، کار 
می‌کنند و از روز اولی که حساب‌هایشان 
مسدود شده، قیمت طلا، گرمی یک میلیون و 
970 هزار تومان افزایش یافته است. همچنین 
یک میلیون و 770 هزار تومان هم به قیمت 
سکه بهار آزادی اضافه شده. یعنی اگر همین 
امروز حساب بانکی‌ها باز شود، طلافروشی که 
قرار بوده هفته پیش 5 کیلو طلا بخرد باید 
فقط برای همان یک معامله، 800 میلیون 
تومان بیشتر بپردازد. به‌جز این آسیب مالی، 
آنها یک ضرر دیگر هم می‌بینند. مسدود شدن 
حساب طلافروش‌ها به معنی قفل شدن پول 
آنهاست و وقتی یک بازاری نتواند از حساب 
خود استفاده کند، معاملاتش لغو می‌شود. 
درنتیجه باید هزینه‌ای هم بابت ضرر و زیان 

فسخ معاملات بپردازند. 

   هم مجوز داریم، هم مالیات می‌دهیم 
اما...

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران به روزنامه 
»هفت‌صبح« می‌گوید: »95 درصد از افرادی 
که حساب‌هایشان بسته شده، مجوز دارند و از 

افراد خوشنام صنف هستند و قبل از اینکه با 
مسدودی حساب روبه‌رو شوند هیچ اطلاعی 
به آنها داده نشده و سوالی درباره تراکنش‌های 
آنها پرسیده نشده است.« توضیح بانک 
مرکزی این بوده که همه این کارها را برای 
جلوگیری از پولشویی انجام داده است. همین 
دیروز هم رئیس بانک مرکزی به خبرنگار صدا 
و سیما گفته در این مدت سفته بازی بین 
دارایی‌های مختلف مانند ارز، رمزارز، طلا، 
مسکن و ... افزایش یافته است. به خاطر همین 
هم 600 حساب را مسدود کرده‌اند. سفته‌بازی 
در بازار طلا به معنای خرید و فروش طلا به 
منظور کسب سود از تغییرات قیمت است که 
در زمان کوتاه اتفاق می‌افتد. به خاطر همین 
هم مدیران ساختمان شیشه‌ای در میرداماد 
می‌گویند که تراکنش‌های مشکوک را رصد 
می‌کنند و هر کدام مظنون به اخلال در بازار 
بودند، مسدود می‌شوند. تراکنش طلافروش‌ها 
هم روزانه به چند ده و یا چند صد میلیارد 
تومان می‌رسد. چطور چنین اتفاقی می‌افتد؟ 
برای مثال اگر یکی از آنها امروز یک کیلو 
طلای آب‌شده به مبلغ حدود 6 میلیارد و 
500 میلیون تومان بخرد تا این طلا را بفروشد 
ممکن است 70 میلیارد تومان چرخش مالی 
در حسابش داشته باشد و به همین دلیل این 
عددهای بزرگ به نظر مشکوک می‌رسد. نادر 
بذرافشان می‌گوید: »الان یک هفته است که 
معاملات همکاران ما به حداقل رسیده است. 
علت را هم به ما نمی‌گویند. اگر فردی با حساب 
فرد دیگری کار کند، می‌گویند فرار مالیاتی 
اتفاق افتاده است. اگر فرد با حساب خودش کار 
کند، تراکنش بالا مظنون به پولشویی می‌شود 
و حسابش را می‌بندند. این طلافروش‌ها نه‌تنها 
مجوز داشتند، بلکه خوشنام هم هستند و 
مالیات‌هایشان را هم می‌دهند. به فرض یک 
حساب یا یک واریزی هم مشکوک است، اول 
باید فرد را صدا بزنند، صحبت کنند، به مراجع 
قضایی اطلاع دهند و بعد از بررسی در صورت 
لزوم حسابش مسدود شود. نه اینکه یک‌دفعه 

حساب هزاران نفر را درگیر کنند.« 

   80 میلیارد تومان ضرر در 45 روز
آبان‌ماه پیش هم این اتفاق تکرار شده 
بود. زمانی که بانک مرکزی تصمیم گرفت 
درگاه پرداخت وبسایت‌های صرافی رمزارز 
را ببندد،  دامن‌گير طلافروش‌ها هم  شد و 
حساب آنها یک ماه و نیم بلوکه باقی ماند. بعد 
از نامه‌نگاری‌های مختلف به جز سه یا چهار 
نفر، بالاخره بقیه حساب‌ها باز شد. اما هیچ 
وقت توضیحی داده نشد که علت اصلی این 
کار با بقیه 400 نفر دیگر چه بوده. بررسی‌ها 

نشان می‌دهد که در 45 روزی که حساب 
آنها مسدود شده بود طلا گرمی 700 هزار 
تومان و سکه 4 تا 6 میلیون تومان گران‌تر 
شده بود. بذرافشان می‌گوید:»آن زمان قیمت 
طلا در بازارهای جهانی در حال افزایش بود 
و باعث شد که برخی از افراد تا 80 میلیارد 
تومان هم ضرر کنند.« به گفته او دفعه پیش 
حتی طلافروشان با حساب مسدود شده را به 
مراجع قضایی هم دعوت نکردند که این یعنی 
اتهام‌هایی که به فعالیت آنها زده شده بوده 

احتمالا مستند نبوده است. 

   اقتصاددان وارد کنید
التهاب‌ها فقط محدود به تهران نبوده. دو روز 
پیش فروشندگان طلای آب‌شده مشهد با 
هیات مدیره صنف طلا و جواهر و نقره این 
استان جلسه داشتند. رئیس این اتحادیه 
گفته است: »آقای همتی که دولتمرد است 
در مصاحبه می‌گوید که طلا افزایش قیمت 
خواهد داشت. به دنبال اظهارات او هم مردم به 
خرید طلا رومی‌آورند. فرد ماشین و خانه‌اش 
را می‌فروشد که طلا بخرد اما چرا واحد صنفی 
را می‌بندند؟ سال گذشته پسر طلافروشی 
را می‌شناختم که سالم‌ترین فردی بود که 
دیده بودم. یک دفعه در مثقال 8 میلیون 
تومان حساب او را بستند و زمانی که طلا به 
مثقالی 13 میلیون تومان رسید حساب را باز 
کردند. طلبکارها طیلاشان را می‌خواستند اما 
او نتوانست جبران کند برای همین زندانی 
شد. به چه دلیل؟ چه جرمی مرتکب شده بود؟ 
مسئولان اگر اقتصاد بلد نیستند، چهار نفر 

اقتصاددان وارد کنند.«
طلافروش‌ها می‌گویند که بازار در شرایط 
رکود بود و فروش طلای آنیلان به ما آسیب 
زده بود اما این مسدود کردن هم باعث شد 
به جز رفتن آبرو و اعتبار و پول ما، مجددا 
یک التهاب دیگر هم به وجود آید. چاره بانک 
مرکزی چه بود؟ قانون جواب این سوال را 
می‌دهد. بانک مرکزی باید براساس ماده 
قانونی که سال پیش در ساختمان شیشه‌ای 
میرداماد تصویب شده باید موارد مظنون به 
پولشویی را اول به وزارت اقتصاد اعلام کند. 
بعد از تائید شدن حساب‌ها مسدود شوند. بانک 
مرکزی سه روز فرصت دارد که به اعتراض‌ها 
رسیدگي کند و در صورتی که پرونده مشکوک 
بود به دادسرا فرستاده شود. این در حالی است 
که تازه روز گذشته بعد از گذشت یک هفته از 
مسدودسازی، بانک مرکزی پوستری منتشر 
کرد که اگر طلافروشی اعتراض دارد در یک 
سامانه معرفی شده ثبت‌نام کند تا به اعتراض 

او رسیدگی شود. 

زرگرها می‌گویند که در یک سال گذشته چهار بار، حساب آنها مسدود شده است

بازی استقلال، اینستاگرام الریان دوئل بانک مرکزی و طلافروش‌ها
و ...

کاربران فضای مجازی در 
گوگل، اینستاگرام، ایتا، 

ویکی‌پدیا و یوتیوب به دنبال چه 
مطالبی بودند؟

   گوگل – ۲۴ ساعت منتهی به ساعت 
۲۱ روز سه‌شنبه: استقلال، تراکتور مقابل 

الخالدیه و آنتن زنده سه ترند مهم روز 
گوگل بودند و پس از آن پخش زنده شبکه 

سه، بارسلونا، تلوبیون، بارسلونا مقابل 
رایو والکانو، ایرج رضایی، محمد اخباراتی، 
آنتن، گروک ۳، ورزش سه، بازی استقلال 
امروز زنده، نیل دراکمن، شهره لرستانی، 

روزهای قمر در عقرب اسفند ۱۴۰۳، 
حراج سکه، لالیگا، بارسا، خلاصه بازی 
پرسپولیس النصر، فیلم بیتینگ هرتز 

2024، سراج‌الدین حقانی، الهلال، فيلم 
کاپیتان آمریکا بریو نیو ورلد و آریگو ساکی 

دیگر اسامی، عبارات و اصطلاحاتی بودند 
که بیش از سایرین بیشترین میزان رشد 

جست‌وجو را ثبت کردند. 
   اینستاگرام – ۲۴ ساعت منتهی به 

ساعت ۲۱ روز سه‌شنبه: صفحات باشگاه 
الریان، فرهاد مجیدی، ریچارلیسون، 
افشین فدا، محسن افشانی، سیروس 

میمنت، آهنگ‌های معروف اینستاگرام 
ایرانی، مهدیار، وینی و پسر ترامپ مورد 

توجه قرار گرفتند و آهنگ‌های »ریمیکس 
حس پنهون بین منو تو«، »ریمیکس دلم 

تنگ بیه ارای صدات«، »ریمیکس الو 
مخاطب خاصم«، »ریمیکس هی چه فاز 

سنگینی«، »ریمیکس حرفی نزن چیزی 
نگو«، »لاتی خفن اینستا«، »عاشقانه جدی 
اینستا شاد«، »ریمیکس پیک آخر سنگین 

برشن«، »هندی معروف اینستاگرام« و 
»بی‌کلام معروف اینستاگرام با پیانو« آن 
قدر مورد توجه قرار گرفتند که کاربران 

برای دانلود آن‌ها به گوگل مراجعه کردند. 
   ایتا – ۲۴ ساعت منتهی به ساعت ۲۱ روز 
سه‌شنبه: شلغم، ماه شعبان، میلاد حضرت 

رقیه، حضرت رقیه و رهبر. 
   ویکی‌پدیا – پربیننده‌ترین مقالات 

ویکی‌پدیا در روز ۲۹ بهمن: سپندارمذگان، 
آبان )مجموعه نمایش خانگی(، کشته‌شدن 

امیرمحمد خالقی، سرزمین مادری 
)مجموعه تلویزیونی( و مرحله حذفی لیگ 

نخبگان آسیا ۲۵–۲۰۲۴ به همراه ۵ مقاله 
غیراخلاقی. 

   یوتیوب – پربیننده‌ترین ویدئو در 
بیست و چهارساعت منتهی به ساعت ۲۱ 
روز سه‌شنبه: موزیک ویدئوی رز و برونو 
مارس با عنوان ای پی تی که در یک روز 

 بیش از ۶ و نیم میلیون بار دیده 
شده است. 

رند
ت ‌گالری   

    
صحرا اسداللهی 
با انتشار این 
عکس‌ صفحه 
شخصی خود در 
فضای مجازی 
را به روزرسانی 
کرد. صحرا این 
شب‌ها نمایش 
گاهی ‌درد‌ را روی 
صحنه دارد

    
قابی از ویژه برنامه 

بله برون که همزمان 
با برگزاری اردوهای 

راهیان نور تا سوم 
اسفندماه۱۴۰۳هر 

شب بعدازنماز مغرب 
وعشا با روایتگری 
حاج حسین یکتا 

در یادمان شهدای 
شلمچه برگزار 

می‌شود. عکس از 
مرتضی صالحی، 

تسنیم

     خوش و بش قالیباف و پزشکیان پس از جلسه غیرعلنی دیروز مجلس که برای بررسی مسئله ارز تشکیل شد. عکس از 
حامد ملک‌پور، تسنیم

     قابی از استقبال وزیر راه و شهرسازی از »علی اسداف« نخست وزیر جمهوری آذربایجان 
که برای شرکت در اجلاسیه خزر وارد فرودگاه مهرآباد تهران شده است. عکس از فاطمه عابدی، 

ایرنا

     گفت‌وگوی سعید خطیب‌زاده، رئیس مرکز مطالعات 
سیاسی و بین‌المللی وزارت خارجه با عباس عراقچی در 

حاشیه هشتمین کنفرانس »تاریخ روابط خارجی ایران«. 
عکس از احمد معینی جم، ایرنا

     استایل خاص الناز حبیبی در کنار برادرش. عکس از 
ساقی بلیغ

     نادره رضایی، معاون هنری وزیر ارشاد در کنار وزیر 
ارشاد در هنگام ورود به مراسم اختتامیه جشنواره موسیقی 

فجر. عکس از محمد مهدی پورعرب، ایرنا

فاطمه شیخ‌علیزاده



pr@7sobh.com
www.7sobh.com

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال چهاردهم | شماره 3993|  چهارشنبه|  1  اسفند 1403

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خيابان اقليمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن : 88431988 |شماره پيامك: 09202001707
سازمان آگهي‌ها: 88431988 -021  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : پیام همشهری- جام جم
www.jaaar.com:اشتراك اينترنتي   

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبير: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری
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به زيادى نماز و روزه و حج و احسان و مناجات شبانه مردم نگاه نكنيد، بلكه به راستگويى و امانتدارى آنها توجه كنيد.

 واگویه‌های‌انتظار
تو که یک گوشه ی چشمت،

غمِ عالم بِبَرد
حیف باشد که تو باشی و مرا »غم« بِبَرد...

 دستور زبان عشق
قسمتت بود ناپدید شوی

بروی ماضی بعید شوی
 حامد ابراهیم پور  عماد خراسانییا که یک حسّ شرمگین وسطِ / جمله ی »عاشقت شدم «باشی

  اول اسفند 1343. دلکش خواننده مشهور 
به خاطر 135هزار تومان  مالیات عقب افتاده 
دستگیر شد و فعلا یک‌شب را در زندان به 
سر برده است. تازه این رقم بدون محاسبه 
مالیات‌های ایشان درسال‌های 42 و 43 بوده 
است. از قرار مذاکرات با ایشان برای پرداخت 
مالیات معوقه بی‌نتیجه بوده و او دوباره به بند 
زنان بازگشته است. خبرنگار اطلاعات نوشته 
که خانم دلکش به‌تازگی بچه‌دار شده و به عنوان  
یک مادر هنرمند باعاطفه شناخته می‌شود و 
دیشب در فراق فرزندش آوازهای غمگین در بند 
زنان زندان می‌خواند و اشک می‌ریخت و بقیه 
زنان زندانی را منقلب ساخته بود. دلکش با نام 
عصمت باقرپور بابلی، متولد 1303 در شهر بابل 
است که از 20 سالگی خواننده رادیو بود و از دهه 
30 پایش به کافه‌ها و کاباره‌ها باز شده و همچنین 
حضور در چندین فیلم سینمایی و آواز خواندن 
درآنها. دلکش در دهه 30 و 40 از مهم‌ترین 
چهره‌های موسیقی مردم پسند ایرانی بود و 
رقابتش با مرضیه و پوران و الهه که مهم‌ترین 
رقبای او در خوانندگی بوده‌اند دیگر در تاریخ 
موسیقی ایرانی ثبت شده است. دلکش صدایی 
فوق‌العاده قوی و رسا داشت اما در تحریرهای 

خود خیلی پایبند قاعده‌های موسیقی نبود.
 همین مسئله در کنار پرکاری 
بیش از حدش و حضور در مجامع 
نه‌چندان سطح بالا موجب شد 
تا پیرنیا در دوره‌ای، عذر او را 
از رادیو بخواهد. در ادامه این 
مطلب به پرونده‌های مالیاتی 
چند چهره دیگر هم اشاره شده 
از جمله پوران)بدهی مالیاتی‌اش 
صد هزار تومان بوده که تقسیط 
شده( و مرضیه و ویگن و خانم 
ایرن و خانم یاسمن قریب و 
خانم‌ها ژاله و مهین دیهیم و 
پرخیده و آذرحکمت شعار و 
تهمینه و  خانم الهه. مهم‌ترین 
سلبریتی‌های سال 1343 این 
اسامی بوده‌اند. هیچ کدامشان 
در قید حیات نیستند دیگر. 
به هرحال همان سال‌ها هم 
اخذ مالیات از سلبریتی‌ها از 

دغدغه‌های سازمان مالیاتی کشور بوده است. 
مثل حالا. 

این را بخوانید که پس از سه روز دلهره‌آور در 
مورد فرارکردن یک بیمار مبتلا به هاری از 
بیمارستان فیروزآبادی شهرری  حالا وزارت 
بهداری اطلاعیه داده که بنده خدا آقای احمد 
مومنی،  اهل فریدونشهر اصلا هار نبوده است و 
پس از گذراندن دوره واکسیناسیون به شهرش 
مراجعه کرده. در این اطلاعیه با اشاره به همان 
ماجرای حمله کفتار )یا گرگ( به18 نفر در 
فریدونشهر و  بستری شدن آنها در اصفهان و 
بعد هم تهران،‌ ذکر شده که 5 نفر از بیماران در 

بیمارستان فوت کردند و این مسئله روحیه  بقیه  
مظنونین به هاری را به هم ریخت  و  خواستار 
رفتن از بیمارستان شدند که در نهایت با وساطت 
آیت‌الله لاله‌زاری این بیماران حاضر شدند، دوره 
واکسیناسیون را به شکل کامل طی کنند و بعد از 
کش و قوس‌هایی از بیمارستان ترخیص شدند. 

اعلام شده که دو سد بزرگ در خوزستان روی 
رودخانه‌های کارون و مارون احداث می‌شود 
و استاندار خوزستان گفته 700 هزار کیلووات 

ساعت برق از این دو سد به دست خواهد آمد. 
دیروز 30 بهمن‌ماه هم مجله اطلاعات 
بانوان جشن بزرگی برگزار کرده که درآن 
چهره‌هایی مثل  ویگن، 
عارف،‌پرتو،‌پروین،‌جلال همتی 

و... به اجرای برنامه پرداختند. 
یکی از خوانندگان روزنامه هم 
تلفن زده که چرا در تهران همه 
جوان‌ها دارند خودشان را شبیه 
بیتل‌ها می‌کنند؟ آدم بعد از دیدن 
این همه چهره و قیافه آلاپلنگی از 
زندگی سیر می‌شود. ایشان اضافه 
کرده‌اند که آدم از دیدن این حجم 
تقلید  دچار شرمساری می‌شود.

یادداشت‌نویس روزنامه هم نوشته 
که با این شکست‌های سنگین 
مقابل نمایندگان چکسلواکی 
و دانمارک آن هم در امجدیه، 
‌اصلا چه نیازی هست که چنین 
تیم‌های قدرتمندی به ایران 
دعوت شوند تا آبروی فوتبال ایران 

بر باد رود؟ 

دلکش، ‌مالیاتت را بده

  بحارالأنوار)ط-بیروت( ج72، ص114، ح5 
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لعنتی‌ها طراحی این پوستر کار کی بوده؟ 
درباره حاشیه‌های بازی پرسپولیس و ادامه چالش‌های آخر سال و مسئله عجیب تبریز

1  راستش نمی‌دانیم پوستری که النصر برای  
بازی با پرسپولیس طراحی کرده بود کار کیست. 
خب در زمین فوتبال از پسشان بر نیامدیم اما 
این پوستر هم شوکه کننده بود. این اشراف بر 
آثار کیارستمی  و استفاده ازآن براي طراحی 
یک پوستر حیرت‌انگیز بود. استفاده از نمادهای 
مشهور و بین‌المللی کلوزآپ، زیر درختان زیتون 
و خانه دوست کجاست حجمی از خوش سلیقگی 
را نشان مي‌دهد که عادت کرده بودیم در ایران 
ببینیم و نه در مثلا یک باشگاه فوتبال سعودی. 
به جست و جوی نام این طراح ادامه می‌دهیم اما 
هرچه بود ابتکار شگفت‌انگیزی بود که امیدواریم 
طراحان پوستر مسابقات داخلی هم کمی از این 
ذوق و سلیقه را در کارهایشان دخیل کنند و به 
جای گذاشتن عکس ببر و پلنگ و رجزخوانی‌های 
اين مدلی، ‌پوستر هر بازی را به عنصری تصویری 
و ماندگار بدل کنند.کمی ذوق می‌خواهد و 

اشراف بر هنر و چهره های مهم هر منطقه. 

2  دیروز که از چالش‌های آخر سال نوشتم 
این را از قلم انداختم که سه‌شنبه 28 بهمن 
هم چهارشنبه سوری و در عین حال آغاز 
شب‌های قدر است. یعنی سه‌شنبه  28 بهمن 
:‌آغاز شب‌های  قدر و مراسم چهارشنبه سوری، 

‌چهارشنبه  29 بهمن: ‌ضربت خوردن حضرت 
علی.‌ پنجشنبه 30 بهمن، ‌شب شهادت حضرت 
علی، ‌شب  دوم قدر و همچنین سال تحویل که 

در ساعت 12و 30 دقیقه ظهر انجام می‌شود. 
 

3  پرسپولیس در 20 دقیقه ابتدایی نیمه 
دوم بازی با النصر به معنای کامل کلمه تحقیر 
شد. علت مشخص است که به کارتال سرمربی 
سرخ‌ها بر می‌گردد که تاکتیک نیمه اول در 
استفاده از پاس‌های بلند را به بازیسازی از خط 
دفاع تغییر داد و این مقدمه‌ای شد بر بارها و بارها 
توپ لو دادن پرسپولیسی‌ها در زمین خودی. 
کارتال احتمالا سرمربی خوبی است اما در بازی 
با النصر اشتباه تاکتیکی مرگباری انجام داد. 
تنها مزیت این بازی شناخت بیشتر کارتال بر 
داشته‌ها و نداشته‌هایش بود که شاید در ادامه 
لیگ به کمکش بیاید. 70 هزار تماشاگر این بازی 
استحقاق کیفیت بالاتری از سوی پرسپولیس 
بودند. راستش هنوز سردرنمی‌آورم که چطور 
تیم مدیریت پرسپولیس با حمایت اسپانسرهای 
فوق ثروتمند این چنین بی‌مبالات  در فصل نقل 
و انتقالات ظاهر شده و چرا مثلا آقای بادامکی 
متوجه نشده که ضعف اصلی پرسپولیس در خط 

هافبک است؟‌

4  اکرم احمدی خبرنگار صفحه راهنمای بازار 
پدر خود را از دست داد. دیروز تسلیت همکارانش 
در هفت صبح را در صفحه اول منتشر کردیم. 
اما آنچه برای من مهم است اینجاست که پدر 
خانم احمدی 12 روز در آی سی یو بستری بود 
و در تمام این دوازده روز زندگی خانم احمدی به  
انجام وظایف روزمره در هفت صبح و پرستاری 
از پدر بیمارش تقسیم شده بود و هیچ وقت هم 

شکایتی نکرده بود. 

5  تراکتوری‌ها هرچقدر درخارج از تبریز 
غیرقابل مهار هستند در تبریز غیرقابل 
اطمینانند! دیروز آنها در مقابل تیم بحرینی 
تماشاگران خود را نصف جان کردند و در 
نهایت با تساوی سه بر سه به دور بعد صعود 
کردند. به پشتوانه برد دو بر یک در زمین 

حریف. 

6  و بالاخره این که بوریرام تایلند با 
سرمربیگری اوسمار سرمربی سابق پرسپولیس 
با کسب 12 امتیاز در جای ششم لیگ نخبگان 
آسیا در منطقه شرق قرار گرفت و  تیم‌هایی 
از کره جنوبی و چین و استرالیا را پشت 

سرگذاشت. 

  روزنامه‌خوانی در شصت سال پیش - 132 ‌) این پاورقی روزهای زوج منتشر ‌می‌شود(               	   آرش خوشخو

  سايت‌نگار

بخت سیاه سمر دادگر در ترکیه، سرنوشت زوج ایرانی در کانادا
   امید عالیشاه با حضور در دیدار دوشنبه شب برابر النصر به رکورد 280 بازی 
برای پرسپولیس رسید و از رکورد بیشترین تعداد بازی علی پروین در بازی‌های 
رسمی این تیم عبور کرد. باشگاه پرسپولیس در متن رکوردشکنی عالیشاه به 
اختلاف کهنه با باشگاه تراکتور و جدایی ستاره‌هایش در این فصل به مقصد این 
تیم اشاره کرد و نوشت: در این نزدیک به 12 سال حضور، امید عالیشاه فقط در 
یک مقطع و آن هم با توجه به خدمت سربازی جمع سرخ‌های ایران را ترک کرد و 
راهی تیم دیگری شد. تیم دیگری که در واقع دست‌اندازی به بازیکنان پرسپولیس 
با هدف تضعیف رقیب و تقویت خود به بخشی از فرهنگ و فلسفه آن تبدیل شده 
است. حال گاهی به بهانه سربازگیری و گاهی نیز با مجاب کردن و تحریک بازیکن 

برای فسخ غیرموجه قراردادی که دارند.

  بخشی از حرف‌های مینو مداح سرمربی مغضوب تکواندو:‌
من هنوز می‌گویم کیمیا هم دختر ایران است. او ۳ سال در تیم ملی بازیکن من 
بود و اصلا با من سهمیه المپیک گرفت. بماند که در آن دوره کم‌لطفی شد. فشاری 
که در المپیک قبلی روی ناهید آوردند و بعد از آن خیلی واکنش‌ها روی او تاثیر 
گذاشت. یک جایی گفت ولی از المپیک برمی‌گشتم، آرزو کردم این هواپیما سقوط 
کند و من به ایران نرسم! ببینید تحت چه فشاری بوده که این حرف را زده. من 
در آن مقطع سرمربی تیم ملی نبودم ولی وقتی برگشت، باز هم روزهای سختی 
را پشت سر گذاشت تا اینکه در مسابقات جهانی مدال طلا گرفت. قبل از آن هم 
قهرمانی آسیا و کشورهای اسلامی را آوردیم ولی جهانی متفاوت است. وقتی از 
پس نایب‌قهرمان المپیک و قهرمان جهان برآمد، دید می‌تواند و می‌خواهم بگویم 
از آنجا به بعد آدم دیگری شد و باید به کمک‌های دکتر حمزه هم اشاره کنم که 
به عنوان روانشناس کنار ناهید بود. مجموعه‌ هم کنار این دو بچه زحمت کشید. 
من هم لحظه‌ای از او جدا نشدم و شبانه‌روزی تلاش کردیم. این فشارهای روحی 
و روانی وقتی می‌خواست با کیمیا روبه‌رو شود، خودش را نشان داد. آن‌ها دوست 
بودند و خاطره مسابقه قبلی هم وجود داشت. این استرس را حتی در مسئولین 
هم ایجاد کرده بود. من متوجه می‌شدم که شاید خیلی‌ها هم فکر می‌کردند ناهید 
از پس این مسابقه برنمی‌آید. من بهتر از ناهید محیط را می‌دیدم چون او سرگرم 
بود. خیلی‌ها می‌گفتند این برای ما یک فینال است. من می‌گفتم ناهید از پس این 
مسابقه برمی‌آید و او را در فینال می‌بینیم. این انرژی‌ها منفی بود و می‌توانست 
روی ناهید تاثیر بگذارد. بازی راحتی نبود و کیمیا بازیکن قوی و باتجربه‌ای است 

و سخت از آن بازی رد شدیم ولی ناهید موفق شد.

  جهانگیر الماسی گفت‌و‌گوی مفصلی با روزنامه جام جم داشته که این 
بخش از آن مورد توجه قرار گرفته است: ایران یک سرزمین عادی نیست. 
این خرافه یا اسطوره نیست اما مثلا تبتی‌ها تعادل زمین را بسته به چهارکوه 
می‌شمارند که یکی در پایتخت تبت و سه‌ دیگر در ایران است. آن شاعر درست 
می‌گوید که: »ایران، قلب کره خاکی است«. تأثیرگذاری مثبت بر جهان و 
جریان‌سازی از ویژگی‌های اینجاست. اصلا انگار که این آب و خاک را خدا یکجور 
دیگر دوست ‌دارد! انگار گونه‌ای کشش متعالی در این سرزمین هست که هر چیز 
الهی را یا داشته و دارد یا پرورده و می‌پرورد یا از دیگر جاها به سوی خودش کشانده 
مثلا صلیب حضرت عیسی چرا به ایران آمد یا نگه‌دارندگان اصلی دین مصطفوی 
از ایران برمی‌خیزند یا آن ۳۱۳ از ایرانند و پیروان اصلی و راستین دین موسوی در 
ایران به‌دنبال تابوت عهد می‌گردند! چه رازی در این سرزمین هست‌؛ می‌دانیم اما 
بهتر که سر به ‌مهر بماند‌؛ حرمت دارد! »تا نگردی آشنا‌؛ زین پرده، رمزی نبینی.«

  اوزجان دنیز، خواننده و بازیگر سرشناس ترکیه، بار دیگر در مرکز 
یک جنجال رسانه‌ای قرار گرفته است. این بار، ادعاهایی مبنی بر خشونت 
خانوادگی علیه همسرش، سمر دادگر، خبرساز شده است. گزارش‌ها حاکی از 
آن است که مادرشوهر وی، قدریه دنیز، و خواهر شوهرش، یوردا گولر، او را مورد 
خشونت فیزیکی قرار داده‌اند. این موضوع نخستین بار توسط مهمت اوستوندا، 
خبرنگار سرشناس ترکیه، در برنامه تلویزیونی  »Gel Konualım«  از شبکه 
TV8 مطرح شد. او در این برنامه با اشاره به آثار کبودی و ورم در چهره سمر دادگر 
گفت: »به عکس‌های سمر نگاه کنید، این آثار می‌تواند نشانه‌ای از خشونت باشد.« 
این اظهارات بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها داشت و بسیاری را نسبت به وضعیت 

روابط خانوادگی اوزجان دنیز کنجکاو کرد.
اوزجان دنیز و سمر دادگر در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۳ ازدواج کردند. اما این ازدواج از 
همان ابتدا با چالش‌هایی روبه‌رو بود. اختلافات میان سمر و خانواده همسرش، 
به ویژه خواهر اوزجان دنیز، یوردا گولر، از جمله مسائلی بود که بارها به رسانه‌ها 
کشیده شد. یوردا گولر پیش‌تر سمر را متهم کرده بود که باعث دوری اوزجان دنیز 
از خانواده‌اش شده است. در مقابل، اوزجان دنیز با دفاع از همسرش، از خواهرش 

خواسته بود که از طرح ادعاهای بی‌اساس خودداری کند.
با وجود انتشار گسترده این خبر در رسانه‌های ترکیه، اوزجان دنیز و سمر تاکنون 
هیچ واکنش رسمی‌ای به این اتهامات نشان نداده‌اند. همین موضوع باعث شده تا 

گمانه‌زنی‌ها درباره تنش‌های خانوادگی این هنرمند همچنان ادامه داشته باشد.
این نخستین بار نیست که نام اوزجان دنیز با ادعاهای خشونت خانوادگی گره 
می‌خورد. او در سال ۲۰۱۸ با فیضا آکتان ازدواج کرد که حاصل آن یک فرزند است. 
اما این زندگی مشترک در ۲۰۱۹ به پایان رسید و پس از آن، فیضا آکتان اوزجان 
دنیز را به خشونت خانگی متهم کرد. این پرونده در آن زمان بازتاب گسترده‌ای 

در رسانه‌ها داشت و بسیاری رفتارهای این خواننده و بازیگر را زیر سوال بردند.

  یک زوج ایرانی که ویزای کار معتبر کانادا داشتند، در مسیر پرواز 
استانبول به تورنتو با ابطال ویزا مواجه شدند. بررسی‌ها نشان می‌دهد این اتفاق 
در چارچوب قانون جدید مهاجرتی کانادا رخ داده است که از اول فوریه ۲۰۲۵ 

اجرایی شده و امکان لغو اسناد مهاجرتی را در شرایط خاصی فراهم می‌کند.

این زوج ابتدا تصور می‌کردند مشکل به‌دلیل اشتباهی اداری است، اما پس از 
پیگیری‌های انجام‌شده، مشخص شد ابطال ویزای آنها طبق مقررات جدیدی 
صورت گرفته است که دولت کانادا از تاریخ ۱ فوریه ۲۰۲۵ آن را به اجرا گذاشته. 
به‌موجب این مقررات دارندگان برخی اسناد مهاجرتی کانادا در صورت سفر مجدد 

به ایران ممکن است با لغو ویزا روبه‌رو شوند.
طبق اظهارات منتشرشده، این قانون می‌تواند آن دسته از ایرانیانی را که 
به‌خصوص پس از اعتراضات جنبش »زن، زندگی، آزادی« ویزای کانادا دریافت 
کرده‌اند و سپس برای هر دلیلی به ایران سفر داشته‌اند، تحت تأثیر قرار دهد. 
کارشناسان حقوقی تأکید دارند دارندگان ویزاهای کار یا سایر ویزاهای مهاجرتی 
برای پیشگیری از مشکلات احتمالی، مقررات جدید را به‌دقت بررسی کرده و 

پیش از سفر به ایران یا ورود مجدد به کانادا با مشاوران مهاجرتی مشورت کنند.

  تحلیل جلال چراغپور از سبک بازی پرسپولیس مقابل النصر: 
سبک بازی النصر با یک استراتژی تعریف می‌شد که مشهور است و هواداران زیادی 
در دنیا دارد. هرچه نزدیک‌ترشدن به محوطه جریمه حریف و هرچه بیشتر ماندن 
در این حالت. یعنی به محوطه جریمه حریف نزدیک شویم و هر چه بیشتر بمانیم. 
این فوتبالی بود که عربستان با ما بازی کرد. فوتبالی که پرسپولیس بازی کرد آن 
بود که هر کس به سلیقه خودش هر کاری که خواست انجام دهد. فردی بلند بزند، 
فردی پستش را رها کند یا هافبک وسط ما نزدیک ۱۲ تا ۱۳ توپ را لو بدهد؛ در 

حالی که هافبک وسط آنها موتور تیم‌شان بود. 
او ادامه داد: هافبک ما هر چه می‌گرفت لو می‌داد. اگر فیلمی از خلاصه بازی 
پرسپولیس از توپ‌هایی که فقط هافبک‌های وسط آنها را لو دادند تهیه شود 
بالای ۱۷ توپ وجود دارد که لو رفته است. یعنی اگر ضبط کنند و روی آن شماره 
بگذارند بالای ۱۷ مورد می‌شود. این به ما نشان می‌دهد که یک تیم بابرنامه مربی 
از روی نیمکت بازی می‌کند و یک تیم برنامه ندارد و تنها بر اساس حادثه بازیکنان 
را قرار می‌دهد و تعویض‌شان می‌کند که آیا بشود یا نشود. در مجموع، ترکیبی 
که پرسپولیس در ۱۵ دقیقه آخر بازی داشت، ترکیب اصلی‌اش است. این را بارور 
کرده و بیشتر روی آن کار کند. فقط با یک مورد تعویض که آن هم هافبک وسط 
آنهاست، می‌توانند در بقیه بازی‌هایشان نتیجه بگیرند. دستاوردی که این بازی 
برای مربی داشت این بود که ترکیب تیمش را پیدا کرد، به جز یک نفر در میانه 

میدان.
  گزیده ای از حرف های سعید سهیلی کارگردان سری فیلم‌های گشت 

ارشاد در برنامه برمودا :
در پاسخ به اینکه وقتی سینا فامیلی‌اش را عوض کرد، چه حالی داشتید، گفت: 
تا وقتی نگفت فامیلی‌اش را چه گذاشته خشمگین و عصبی بودم. مگر سهیلی 
چه‌اش هست؟ چرا او باید از زیر چتر خاندان سهیلی خارج می‌شد؟ ولی وقتی گفت 
فامیلی‌اش را مهراد گذاشته به دلیل ارادت بی‌اندازه‌ام به فرهاد مهراد از پنجم 
دبستان به این خواننده که حافظه ملت ایران صدای او را فراموش نخواهد کرد، 
انگار سطل آب سردی روی سرم ریخته شد و با خودم گفتم یک نفر یاد فرهاد 

مهراد را تا حدودی زنده نگه می‌دارد.
حق همه فرزندان کارگردان‌ها این است که در اولویت ورود به سینما قرار 
بگیرند، چون همه زندگی‌شان از کودکی با سینما گره خورده است و از وقتی چشم 

باز کرده‌اند پدرانشان را پشت یا جلوی دوربین دیده‌اند.
دختران آقای شریفی‌نیا را در نظر بگیرید، آیا آنها زیر چتر پدرشان یا خانم آزیتا 
حاجیان مانده‌اند؟ به نظر من نه. البته حتی اگر زیر چتر مادرشان می‌ماندند هم 
افتخاری است و خانم حاجیان دردانه‌ای در سینما است، او خیلی بزرگ است و 
بازی‌های درخشان او فراموش نمی‌شود. بازی او در روبان قرمز حاتمی کیا را به یاد 

بیاورید.
من در کربلای1، یک دوربین داشتم و دیرتر به صحنه رسیدم. لعنت بر منافقین 
و نفاق. آنها عملیات را لو داده بودند و وقتی رسیدم پیکر رزمندگان روی زمین بود 
و من هم مشغول گرفتن عکس شدم. یک نفر از من پرسید چرا عکس می‌گیری؟ 
این صحنه‌های فجیع روحیه‌ها را پایین می‌آورد. بعد هم دوربینم را به زمین زد و 

شکاند.
آقای پورعرب زمانی که بیمار بود به من زنگ زد که سریع به خانه‌ام بیا. با موتور 
به خانه‌اش رفتم و گفت قرار است از نهاد ریاست جمهوری برای عیادت بیایند، من 
بلد نیستم با آنها صحبت کنم. تو اینجا باش و کمک کن. برادر خدابیامرزش بود و 
مادرش هم شروع کرد کتلت درست کند. ما هم خانه را تمیز کردیم و منتظر 
شدیم. دیدیم خود احمدی نژاد آمد. آخر کار که می‌خواستند عکس بگیرند من 
جلو نرفتم، احمدی نژاد دلخور شد گفت چرا برای عکس نمی‌ایستی؟ من هم رفتم 
و عکس گرفتم. جالب اینکه تمام مدتی که آقای احمدی‌نژاد در خانه‌شان بود، پدر 
خدابیامرز ابوالفضل در اتاق کناری نشسته بود و چون گوشش سنگین است، با 

صدای زیاد داشت سریال می‌دید.
او درباره اسپانسری که چک‌هایش را آتش زده گفت: او همیشه با ۷، ۸، ۱۰ نفر 
خانم می‌آمد و خودش را سرمایه‌گذار جا می‌زد. او چند چک به دفتر ما آورد که 
هیچ کدام پاس نشد! عکس‌هایش با بازیگران ما را گرفت و من هم همه چک‌هایش 
را آتش زدم. او حتی ارزش شکایت کردن هم نداشت، با یک نفر باید دادگاه بروی 
که اندازه‌ات باشد، با یک کلاهبردار لجن چه حرفی دارم؟ این همان کسی است که 
باعث مرگ خانم بازیگر شد. به این دلیل به او لجن می‌گویم. اخبارش هم آمد و 

دستگیر شد.
وی از اینکه تمام وقت آزادش را برای دو نوه‌اش می‌گذارد سخن گفت و درباره 
اینکه از فیلمی که 60 میلیارد فروش داشته چقدر به او که کارگردان و تهیه کننده 
بوده، رسیده گفت: از یک فیلم با این میزان فروش، خیلی برای تهیه کننده باقی 
بماند، تقریبا 20 میلیارد است. ساخت یک فیلم حداقل 25 تا 30 میلیارد هزینه 
می‌برد. یعنی فیلمی که زیر 100 میلیارد بفروشد کاملا ضرر است. تنها فیلمهایی که  
100 میلیارد فروش می‌کنند سود دارند مگر اینکه خیلی ارزان ساخته شده باشند.

مظنونین همیشگی

 فقط سه تا کوچه فاصله بود بین خونه ما. از مجله 
که برمی‌گشتم تازه عیش‌مون شروع می‌شد. همه 
رو صدا می‌زدیم که بیان. حرف می‌زدیم و ریسه 
می‌رفتیم از دست انداختن این‌واون، یخ می‌زدیم 
وقتی کتاب ژان میتری می‌رسید به صامت‌های 
لانگ، به زنی از پاریس چاپلین. تو همون خونه 
۲۸ متری خیابون گرگان، دم‌دمای سحر چرتت 
می‌گرفت. یه بالش بزرگ می‌خواستی و والسلام. 
خرخرت کل کوچه سعیدی رو برمی‌داشت و 
نمی‌ذاشت ما بخوابیم. دمر می‌شدی روی فرش، 
بی تشک و زیرانداز. کنار یه زیرسیگاری‌ای که تا 
گلو پر بود و دی‌وی‌دی‌های تازه‌ای که از داریوش 

می‌خریدیم. تو حکیم بودی و بزرگتر ما. عاشق 
دوبله، عاشق دیالوگ فیلم‌های ایرونی، عاشق فیلم 
هندی و شاهرخ، عاشق هیچکاک و ملودرام، عاشق 
بیضایی و شاید وقتی دیگری که با تی‌بی‌تی از اهواز 
اومدی تهرون که یازده بار ببینی و برگردی، عاشق 
هامون، عاشق کوبریک، عاشق همه مردادی‌های 
عالم… عاشق کته‌ای بودی که تو اون پلوپز داغون 
می‌ذاشتم. کته خالی. گاهی جمع می‌شدیم با رفقا. 
چه‌قدر جا داشت اون خونه که این‌همه آدم توش 
جا می‌شد؟ شهاب و تو و فرزاد و علیرضا و میثم 
و نیما و یاشار… همراه هوشنگ وقت‌هایی که 
اخلاقش میزون بود. زیر ابری از دود، همهمه صداها 

و بی فکر فردا. بعدش که اومدی مجله عیش‌مون 
کامل شد. کار نمی‌کردی و دلت دریا بود. همه با 
عشق جورتو می‌کشیدن. پشت اون عینک و اخم و 
اون همه سیبیل و چربی، وجودی بود نایاب. کافی 
بود قلقلکش بدی تا دونه دونه مروارید از پشت اون 
عینک سرازیر بشه؛ یه دیالوگ از گوزن‌ها مثلا، اون 
تکه‌ »طاقتم ده« از آهنگ مرضیه، یا هر پلانی از هر 
جای سرگیجه. همیشه ورد زبونت بود که »هر چه 
می‌خواهد دل تنگت نگو!« ببخش که این لحظه، 

این دل تنگ، نصیحتت رو از یادم برده شاپور…
چه وقت رفتنت بود؟

سعید قطبی زاده

دیو تارنوفسکی در دوره‌ای که اینترنت با انواع 
جملات انگیزشی و انرژی‌های مثبت و »تو کافی 
هستی« و »خودت باش رفیق« پر شده بود، 
اکانتی به نام تائیدیه‌های ناامیدکننده ساخت و 
در آن جملاتی طنزآلود و بی‌رحمانه با بک‌گراند 
طبیعتی زیبا و آرامش‌بخش منتشر کرد و واقعیت 
را مثل ماهیتابه چدنی توی صورت مخاطبینش 
کوبید. او از واقعیت‌های خنده‌داری حرف می‌زند 
که بیشتر ما به‌خوبی درکش می‌کنیم اما همه 

عمر در تلاشیم تا انکارش کنیم: 
۱- تو توانایی انجام کارهای بزرگی رو داری. اما 
بیا صادق باشیم، هیچ‌کدوم رو انجام نخواهی داد.

۲- تو همون آدمی که پارسال بودی، نیستی؛ 
الان خیلی بدتری. 

۳- فقط به این دلیل که نتیجه نداد، به این 
معنی نیست که شکست خوردی. تو با موفقیت 

گند زدی! 
۴- هیچ‌وقت فراموش نکن که کی هستی؛ چون 
بیشتر مردم هیچ ایده‌ای ندارن که تو اصلا وجود 

داری. 
۵- من توانایی این رو دارم که کارهای بزرگی 
انجام بدم؛ اما گور باباش، به جاش تمام روز توی 

گوشیم می‌چرخم.
 ۶-همیشه خود واقعی‌ت باش؛ مگر این که 

بخوای دیگران واقعاً ازت خوششون بیاد. 
۷- تو هیچ‌وقت تنها نیستی؛ اضطراب و نگرانی 

همیشه کنارت خواهند بود. 
۸- زندگی یعنی رنج. اما بالاخره جایی به پایان 

می‌رسه؛ منظورم زندگیه. 
۹-همه چیز درست می‌شه، شاید هم نشه. یکی 

از این دو حالت.
۱۰- اگر الان نه پس کی؟ تصمیم‌های اشتباه 

خودشون به تنهایی گرفته نمی‌شن!
۱۱- همیشه نیمه پر لیوان رو ببین. یک روز 
می‌میری و دیگه مجبور نیستی با این مزخرفات 

سر و‌ کله بزنی.

									    آنالی اکبری        ‌ ستون فقرات

تو آدم پارسال نیستی؛ الان خیلی بدتری!
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تغییرات استراتژیک در مذاکرات صلح اوکراین
نگاهی به موقعیت آمریکا، روسیه و اتحادیه اروپا

در پی گفت‌وگوی تلفنی اخیر ترامپ و پوتین، وزیران 
خارجه آمریکا و روسیه در ریاض، پایتخت عربستان 
سعودی، دیداری تاریخی را آغاز کردند. این مذاکرات‌ 
که در غیاب نمایندگان اوکراین برگزار شد، تأکیدی 
بر تغییرات قابل توجه در روابط دو کشور و تحولات 
ژئوپولیتیکی است. هدف اصلی این نشست‌ها، 
احیای روابط دوجانبه میان واشنگتن و مسکو و آغاز 
گفت‌وگوهایی برای پایان دادن به جنگ اوکراین 
بوده است. با این حال، غیبت اوکراین و اتحادیه اروپا 
در این مذاکرات پرسش‌های زیادی را در مورد آینده 
تعاملات بین‌المللی و چالش‌های موجود در مسیر 

صلح ایجاد کرده است.

   نشست‌های ریاض: مقدمه‌ای برای 
تغییرات در سیاست‌ها

در دیدار وزیران خارجه آمریکا و روسیه، مارکو روبیو 
و سرگئی لاوروف‌ که در ۱۸ فوریه در ریاض برگزار 
شد، تمرکز اصلی ‌روی احیای روابط مسکو و واشنگتن 
بود. این اولین نشست در سطح بالای دو کشور پس از 
آغاز جنگ اوکراین در ۲۰۲۲ محسوب می‌شود. هدف 
اصلی این مذاکرات، علاوه بر بحث پیرامون جنگ 
اوکراین، بهبود روابط تجاری دوجانبه و ایجاد کانالی 
برای حل مسائل جهانی بود. خبرگزاری‌ها از تغییر 
لحن مسکو در این مذاکرات گزارش داده‌اند؛ ولادیمیر 
پوتین که تا پیش از این مذاکره با زلنسکی را رد کرده 

بود، اکنون اعلام کرده ‌ در صورت لزوم، آماده گفتگو با 
رئیس‌جمهور اوکراین است. اما نکته حائز اهمیت این 
است که در این مذاکرات هیچ نماینده‌ای از اوکراین 
یا اتحادیه اروپا حضور ندارد. این موضوع نگرانی‌هایی 
را در کشورهای اروپایی ایجاد کرده و چالش‌هایی در 

مسیر توافقات صلح به وجود آورده است.

   واکنش اروپا به کنار گذاشته شدن 
از مذاکرات

در واکنش به کنار گذاشته شدن اوکراین و اتحادیه 
اروپا، سران کشورهای اروپایی در پاریس گرد هم 
آمدند تا استراتژی جدیدی را برای مقابله با این 
وضعیت تدوین کنند. امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور 
فرانسه و اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، تأکید 
کردند که اروپا باید نقش فعال‌تری در مذاکرات صلح 
ایفا کند و هیچ‌گونه صلح تحمیلی را برای اوکراین 
نپذیرد. یکی از مهم‌ترین موضوعات مطرح شده در 
این نشست، احتمال اعزام نیروهای حافظ صلح 
اروپایی به اوکراین بود. اگرچه این پیشنهاد به‌طور 
رسمی رد نشد، اما شولتس آن را در شرایط کنونی 
بسیار زودرس دانست. همچنین، کشورهای اروپایی 
در این نشست بر ضرورت افزایش هزینه‌های دفاعی 
و تقویت ظرفیت‌های نظامی اتحادیه اروپا تأکید 
کردند تا بتوانند از امنیت اوکراین و تمامیت ارضی 

آن دفاع کنند.

   چشم‌انداز اقتصادی و سیاسی 
در سایه تحریم‌های روسیه

هم‌زمان با این تحولات، روسیه در مذاکرات خود 
با آمریکا بر اهمیت بازسازی روابط اقتصادی و 
تجاری تأکید کرده است. کیریل دیمیتریف، رئیس 
صندوق ثروت ملی روسیه، با اشاره به خسارات 
اقتصادی ناشی از تحریم‌ها، به اهمیت حل مسائل 
اقتصادی برای بازگشت به روابط عادی با ایالات 
متحده پرداخت. به‌طور خاص، دیمیتریف به این 
نکته اشاره کرد که خروج شرکت‌های آمریکایی از 
روسیه حدود ۳۰۰ میلیارد دلار ضرر به همراه داشته 
است. از سوی دیگر، رهبران اروپایی پس از نشست 
پاریس اعلام کردند که برای مقابله با فشارهای 
آمریکا و ایجاد یک استراتژی دفاعی مشترک، باید 
میزان سرمایه‌گذاری در بخش‌های نظامی را افزایش 
دهند. پیشنهاداتی همچون استفاده از اوراق قرضه 
مشترک و تأمین مالی هزینه‌های دفاعی از طریق 

اصلاح قوانین بدهی مطرح شد.

   چالش‌های پیش رو: جایگاه 
اروپا در مذاکرات

در حالی که ایالات متحده به‌طور مستقیم وارد 
مذاکرات با روسیه شده است، اروپا همچنان در 
تلاش است تا جایگاه خود را در روند صلح حفظ 
کند. برخی تحلیلگران بر این باورند که اروپا باید بر 
تقویت توان دفاعی خود تمرکز کند و از راه‌حل‌های 
»انقلابی« پرهیز کند. این تحلیل‌ها نشان می‌دهند 
که تشکیل ارتش مشترک اروپایی ممکن است به‌طور 
موقت پاسخ‌گوی نیازهای دفاعی اروپا نباشد، اما 
همکاری‌های نظامی و سرمایه‌گذاری در صنایع نظامی 
باید در اولویت قرار گیرد. در نهایت، آینده مذاکرات 
صلح اوکراین به شدت به چگونگی تعامل آمریکا و 
روسیه و همچنین نقش کشورهای اروپایی در روند 
تصمیم‌گیری‌ها بستگی دارد. آیا اروپا قادر خواهد بود 
به‌عنوان یک بازیگر کلیدی در مذاکرات صلح حضور 
یابد؟ )دویچه وله و ایندیپندنت؛ نتایج اولیه مذاکره در 

صفحه اول درج شده است.(

از زمان آغاز به کار دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور، 
شمار افرادی که در واشنگتن‌ دی‌سی، درخواست بیمه 
بیکاری داده‌اند، به طرز چشمگیری افزایش یافته 
است. طی هفته‌های ابتدایی سال جدید، نزدیک 
به ۴ هزار نفر از کارکنان دولتی این شهر درخواست 
دریافت این بیمه را ثبت کرده‌اند؛ افزایشی که به گفته 
مسئولان، هنوز به اوج خود نرسیده است. دولت ترامپ 
که به‌طور مداوم در تلاش است تا اندازه دولت فدرال را 
کاهش دهد، تعدادی از کارکنان دولتی را اخراج کرده 
و برنامه‌هایی برای بازخرید و بازنشستگی زودهنگام 
به اجرا گذاشته است. تنها در شش هفته اول سال 
جاری، نزدیک به ۷ هزار درخواست بیمه بیکاری 
در واشنگتن ثبت شده است، رقمی که ۵۵ درصد 
بیشتر از دوره مشابه در سال گذشته است. در همین 
حال، میانگین تعداد درخواست‌های بیکاری در سایر 
ایالات آمریکا تغییر چندانی نداشته است. در حالی که 
شاخص‌های کلی بیکاری در سطح ملی در حدود ۲۱۶ 
درخواست باقی مانده، روند درخواست‌ها در واشنگتن 
به وضوح افزایشی بوده است. طبق آخرین گزارش‌ها، 
در هفته منتهی به هشتم فوریه، تعداد درخواست‌ها به 

۱۷۸۰ رسید که افزایشی ۳۶ درصدی نسبت به هفته 
گذشته را نشان می‌دهد. ترامپ و کمیته مشورتی 
ایلان ماسک برای افزایش کارایی و بهره‌وری دولت‌ 
که به‌طور ویژه ‌روی کاهش ساختار دولتی و کاهش 
تعداد کارکنان متمرکز است، این بحران بیکاری را 
به‌طور مستقیم مرتبط با برنامه‌های خود می‌دانند. 
»من انتظار دارم که این روند ادامه پیدا کند و ما به 
دقت آن را زیر نظر خواهیم داشت«، این سخن را 
راج نامبوثیری، معاون ارشد شرکت من‌پاور آمریکای 
شمالی، مطرح کرده است. اگرچه هنوز معلوم نیست 
چه میزان از این افزایش، به طور مستقیم ناشی از 
اخراج کارمندان دولتی است، اما همزمان با دستور کاخ 
سفید برای اخراج کارمندان آزمایشی و سایر کارکنان، 
افزایش این درخواست‌ها به وضوح دیده شده است. 
تاکنون، حدود ۷۵ هزار نفر از کارکنان دولت، پیشنهاد 
بازخرید را پذیرفته‌اند. این پیشنهاد مبنی بر استعفای 
خودخواسته در ازای دریافت ۷ ماه حقوق به عنوان 

پاداش است. 
در حالی که واشنگتن دی‌سی، با نرخ بیکاری ۵.۵ 
درصدی در دسامبر ۲۰۲۴ یکی از بالاترین نرخ‌های 

بیکاری را در کشور داشته است، نرخ بیکاری در 
سایر مناطق شهری مانند آریلینگتون و الکساندریا، 
ویرجینیا، تنها ۲.۷ درصد گزارش شده است. به‌طور 
کلی، نرخ بیکاری ملی در همین مدت ۴.۱ درصد 
بوده که در ژانویه به ۴ درصد کاهش یافته است. اما به 
گفته نامبوثیری، این کاهش کارکنان دولتی ممکن 
است تأثیرات جدی‌تری در سطح محلی به همراه 
داشته باشد. با این حال، وی معتقد است که در سطح 
ملی، وضعیت بازار کار همچنان پایدار خواهد ماند. 
»درست است که این اعداد قابل توجه هستند، اما 
چون بازار کار متنوع است و در مناطق جغرافیایی و 
صنایع مختلف گسترده است، تأثیر آن بر کل بازار 
کم خواهد بود.« این تحولات در حالی رخ می‌دهد که 
ترامپ به شدت در تلاش است تا بدنه دولتی را کوچک 
کند. اما آیا کارکنان اخراج شده به سرعت به مشاغل 
جدید خواهند پیوست؟ به گفته نامبوثیری، این افراد 
به احتمال فراوان با توجه به مهارت‌های خود، به 
سرعت به بازار کار خواهند پیوست، زیرا برخی صنایع 
همچنان به این نوع از نیروی کار نیاز دارند. »این 
می‌تواند فرصتی برای بسیاری از شرکت‌ها باشد که در 

جستجوی استعدادهای جدید هستند.«
در نهایت، بر اساس ارزیابی‌های موجود، شانس 
موفقیت افرادی که از بخش‌های مختلف دولتی اخراج 
می‌شوند به شدت به حوزه کاری آن‌ها بستگی خواهد 
داشت. به گفته آلیسون شیریواستوا، اقتصاددان در 
موسسه »ایندید«، برخی از بخش‌ها همچنان به 
نیروی کار جدید نیاز دارند و بنابراین احتمال بیکاری 
طولانی‌مدت برای کارکنان اخراج شده در آن‌ها کم 
است. برای مثال، اگر شما در حوزه حسابداری باشید، 
فرصت‌های شغلی به مراتب بیشتر از صنایع دیگری 
مثل توسعه نرم‌افزار است. این تغییرات در ساختار 
دولتی و افزایش بیکاری در واشنگتن، دی‌سی، 
نمایانگر یک تحول بزرگ در اقتصاد ملی آمریکاست؛ 
تحولی که ممکن است در آینده نزدیک بیشتر بر 

وضعیت بازار کار در دیگر ایالت‌ها نیز تأثیر بگذارد.

   ینگه دنیا

رکوردشکنی بیکاری‌در‌واشنگتن‌ دی‌سی
با تلاش‌ها و اقدامات ترامپ و ماسک، هزاران کارگر برای دریافت بیمه بیکاری به صف شده‌اند

     
  کیوسک

لوموند فرانسه، تیتر یک خود را به 
ماجرای تشکیل محور و احتمال اتحاد 
بیشتر ترامپ-پوتین اختصاص داد 
و گفت ‌ اروپا باید فکری عاجل برای 
مواجه شدن با این چالش اتخاذ کند.

دیلی نیوز، عکس و تیتر یک خود را به 
استعفای چهار نفر از نمایندگان ایالتی 

نیویورک در اعتراض به اریک آدامز، 
شهردار این ایالت و کنار گذاشتن پرونده 

فساد ترامپ در نیویورک اختصاص داد.
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     عکس روز

جشن پنجاهمین سالگرد پخش برنامه »نمایش 
 The Anniversary :SNL50( »زنده شنبه شب
روز  و  مسیحی  هفته  آخر  در   )Special
ریاست‌جمهوری برگزار شد. این جشن از یک کنسرت 
ویژه در شامگاه جمعه و یک اپیزود ویژه سه ساعته که 
یکشنبه شب از ان‌بی‌سی و شبکه آنلاین پیکاک پخش 
شد، تشکیل شده بود. در این دو شب ستارگانی چون 
جان مولانی، آیو ادبیری، کوئینتا برانسون، تام هنکس، 
سابرینا کارپنتر، آدام درایور، دیو شپل، کیم کارداشیان، 
وودی هارلسون، اسکارلت جوهانسون، استیو مارتین، 
مارتین شورت، پل سایمون، رابرت دنیرو و پدرو پاسکال 
حضور داشتند. علاوه بر این بازیگران کریس راک، تینا 
فی، ویل فرل، امی پولر، کریستن ویگ، آدام سندلر، 
ست مایرز، پیت دیویدسون، مایا رودولف، چویس 

چیس، کیت مک‌کینون، مالی شانن، جیمی فالون، 
ادی مورفی، جیسون سودیکیس، کنان تامپسون، 
فرد آرمیزن، گرت موریس، لارین نیومن، ویل فورته، 
تریسی مورگان، جین کرتیس و بسیاری دیگر در تولید 
اپیزود ویژه همکاری داشتند. یکی از غافلگیری‌های این 
شب حضور جک نیکلسون برای معرفی »آدام سندلر« 
بود. بازیگر »درخشش« )The Shining( به ندرت در 
محافل عمومی دیده می‌شود. گفته می‌شد او به شدت 
بیمار است و حافظه خود را از دست داده ‌ اما در این 

برنامه آثاری از این شایعات به چشم نخورد. 
به علاوه، حاشیه دیگری که به چشم خورد، حضور 
توامان رایان رینولدز و بلیک لایولی بود که درگیر 
دعوای قضایی پیچیده‌ای با جاستین بالدونی کارگردان 
 )It Ends With Us( »فیلم »با ما تمام می‌شود

شده‌اند و برخلاف انتظار روی فرش قرمز رفتند. 
همچنین در این مراسم لحظه برخورد و گفتگوی 
صمیمانه پیت دیویدسون و کیم کارداشیان، زوج سابق 

نیز به چشم بینندگان خورد. 

   ثبت بیش از ۱۴ میلیون بیننده
ویژه‌برنامه سه ساعته و چند دقیقه‌ای پنحاهمین 
سالگرد »اس‌ان‌ال«، رکورد قابل توجه 14/8میلیون 
بیننده را ثبت کرد. این برنامه به صورت زنده 
از استودیوی ۸-اچ در راکفلر سنتر آغاز شد و 
پربیننده‌ترین برنامه شبانه ان‌بی‌سی در پنج سال 
گذشته از زمان برگزاری گلدن گلوب در سال ۲۰۲۰ 
لقب گرفت. بنا بر اعلام ان‌بی‌سی، این ویژه‌برنامه 
با 8/7میلیون تعامل در شبکه‌های اجتماعی، به 
بحث‌برانگیزترین برنامه این شبکه در دو سال 
گذشته تبدیل شده و رکورد بالاترین تعامل در تاریخ 

»اس‌ان‌ال« را ثبت کرده است.

   تام هنکس، طرفداران ترامپ را هجو کرد
تام هنکس در اپیزود ویژه برنامه »اس‌ان‌ال« نقش یک 
هوادار نژادستیزِ دونالد ترامپ را بازی کرد. او در مسابقه 
»بلک جپردی« )Black Jeopardy( نقش شخصیتی 
به نام »داگ« را تکرار کرد که اولین بار در سال ۲۰۱۶ 
ایفا کرده بود. لزلی جونز، تریسی مورگان و ادی مورفی 
در نقش »تریسی مورگان« در این بخش ظاهر شدند. 
»داگ« با بازی هنکس کلاه »ماگا« )MAGA( را به 
نشانه حمایت از ترامپ به سر داشت. هنکس در بخشی 
از این اجرا نشان داد که مانند هواداران ترامپ نژادپرست 
است و تمایلی به دست دادن با مجری آفریقایی‌تبار 
برنامه یعنی ادی مورفی ندارد. لباس‌های او به ویژه 
تیشرتی با نقش مردم آمریکا نیز مورد توجه قرار گرفت. 
گفتنی است این برنامه و دست‌اندرکاران‌ محبوبش 
در انتخابات گذشته از نامزدی کامالا هریس در مقابل 

ترامپ حمایت کرده بودند.

نمایش زنده شنبه شب ۵۰ ساله شد

اولین تصویر از مت دیمون در نقش »ادیسیوس« یا »اولیس« در فیلم »ادیسه« )The Odyssey( به کارگردانی کریستوفر نولان رونمایی شد. 
»ادیسه« یک فیلم »اکشن حماسی افسانه‌ای« توصیف شده که با فناوری جدید آیمکس فیلمبرداری می‌شود. داستان فیلم درباره ادیسیوس و سفر 
۱۰ ساله او برای بازگشت به خانه پس از جنگ تروا است. نولان و آثارش بین نسل جدید سینه‌فیل‌ها بسیار محبوبند و اخبار و حواشی ساخت آثار او 

طبق معمول بیش از اخبار تهیه و تولید آثار دیگر کارگردانان مورد توجه قرار می‌گیرد.

واژگونی هواپیمای آمریکایی در فرودگاه تورنتو؛ 
دست‌کم ۱۸ زخمی

تاد آیتکن، رئیس آتش‌نشانی فرودگاه تورنتو روز دوشنبه اعلام کرد در سانحه 
واژگونی هواپیمای مسافربری دلتا ایرلاینز در فرودگاه تورنتو دست‌کم ۱۸ نفر 
زخمی شدند. طبق گفته مقامات فرودگاه تورنتو این حادثه تلفات جانی نداشته 
است. شرکت هواپیمایی آمریکایی دلتا ایرلاینز اعلام کرده است این پرواز شامل 
۸۰ سرنشین بوده که شامل ۷۶ مسافر و چهار خدمه پرواز بودند. علت این سانحه تا 
کنون اعلام نشده اما سازمان هوانوردی فدرال آمریکا گفته است مقامات کانادایی 
در حال بررسی این حادثه هستند. شرکت هواپیمایی دلتا همچنین اطلاع داده 
است که هواپیمای سانحه دیده توسط شرکت تابعه اندیور ایر اداره می‌شده و از 
شهر مینیاپولیس آمریکا به سمت تورنتو پرواز کرده بود اما در فرودگاه پیرسون 
تورنتو که شاهد بارش سنگین برف بوده کنترل خود را از دست داده و به‌طور کامل 
واژگون شده است. در پی وقوع اینگونه حوادث فعالیت فرودگاه‌ها به طور معمول 
متوقف می‌شود. مقامات فرودگاه تورنتو اعلام کردند ‌ پروازهای ورودی و خروجی‌ 
که در ابتدا به دلیل واژگونی هواپیما متوقف شده بودند، اکنون به حالت عادی 

بازگشته‌اند. )دویچه وله(

شارون استون به فصل سوم سریال   حادثه روز
»سرخوشی« پیوست

شارون استون، بازیگر نامزد جایزه اسکار و برنده امی فیلم‌های »غریزه اصلی« 
)Basic Instinct( و »کازینو« )Casino( در حال مذاکره است تا به فصل 

سوم سریال »سرخوشی« )Euphoria( اچ‌بی‌او ملحق شود. فصل سوم 
»سرخوشی« که از هشت قسمت تشکیل خواهد شد، با یک پرش زمانی همراه 
است و شخصیت‌ها را از فضای دبیرستان خارج می‌کند. این فصل قرار است در 
سال ۲۰۲۶ و چهار سال پس از پایان فصل دوم پخش شود. زندایا، هانتر شیفر، 

اریک دین، جیکوب الوردی، سیدنی سوئینی، الکسا دمی، مود آپاتو و کولمن 
دومینگو در فصل سوم ظاهر خواهند شد. بازیگران جدید این فصل مارثا کلی، 
کلویی چری، آدواله آکینویه آگباجه و توبی والاس خواهند بود. شارون استون 
همچنین به تازگی در فیلم مستقل »یادبود« )In Memoriam( به مارک 

مارون و لیلی گلدستون ملحق شده است. گفتنی است فصل دوم »سرخوشی« 
 Game of( »دومین سریال پربیننده اچ‌بی‌او پس از »بازی تاج‌و‌تخت

Thrones( بود و به صورت میانگین 16/3میلیون بیننده در هر اپیزود داشت. 
با اضافه شدن استون به جمع این بازیگران، انتظارها برای فصل سوم مضاعف 

شده است. )۳۰نما(
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

یک میلیون تومان

دومیلیون و ۶۵۰هزار

سه میلیون و ۳۰۰هزار

چهار میلیون تومان

یک میلیون و ۲۰۰هزار

دو میلیون و ۸۵۰هزار

یک میلیون و ۴۰۰هزار

یک میلیون و ۳۰۰هزار

یک میلیون و ۸۷۰هزار

یک میلیون و ۱۰۰هزار

قیمت انواع اتو

فوما

پارس خزر

سانفورد

فکر

المپیا

فیلیپس

گوسونیک

میگل

جی پاس

مونتینی

FU-1839

SI-702

SF68SL

FGS-0023

OE-34

DST5010

GSI-300

GSI 200

GDI23011

STYLE 2201

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش‌ترین هاردهای دو ترابایتی

ای‌دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

ای‌دیتا

ای‌دیتا

سیلیکون‌پاور

توشیبا

ای‌دیتا

ای‌دیتا

سیگیت 

HD710 Pro 

 Canvio Basics

My Passport

HD720

HD770G

Armor A66

Canvio Ready 

HD710M Pro 

HV300

Backup Plus Slim

شش میلیون و 370 هزار

چهار میلیون و 400 هزار

چهار میلیون و 900 هزار 

پنج میلیون و 500 هزار

شش میلیون و 500 هزار

پنج میلیون و 975 هزار

چهار میلیون و 190 هزار

شش میلیون و 400 هزار

پنج میلیون و 50 هزار

چهار میلیون و 400 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

91 هزار و 970

96 هزار و 830

25 هزار  و 304

دوهزار و 550

75 میلیون و 660 هزار

71 میلیون و 120 هزار

41 میلیون و 460 هزار

21 میلیون و 140 هزار

10 میلیون و 630 هزار

شش میلیون و 614 هزار  و 500

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

90 هزار و 830

95 هزار و 690

24هزار و 998

دوهزار و 530

73 میلیون و 535 هزار

69 میلیون و 860 هزار

40 میلیون و 960 هزار

20 میلیون و 640 هزار

10میلیون و 530 هزار

شش میلیون و 473 هزار و 500 

  اقتصاد خانواده

نوسان‌ قیمت در بازار گوشت
تفاوت قیمت میان قصابی‌ها و تره‌بار چقدر است؟

روز سه‌شنبه سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران، قیمت انواع گوشت گوساله و گوسفندی 
آزاد و قیمت تنظیم بازار در میادین و بازار‌های میوه و 
تره‌بار را اعلام کرد. بر اساس قیمت‌های منتشر شده، 
راسته گوساله بدون استخوان کیلویی ۴۷۸ هزار تومان 
و مخلوط گوسفندی تنظیم‌بازار، کیلویی ۳۱۶ هزار 
تومان است. اما قیمت‌ها در فروشگاه‌های دیگر چقدر 
است؟ اگر کنجکاوید تا سری به بازار گوشت قرمز بزنید، 

گزارش ما را بخوانید:
   قیمت انواع گوشت گوسفندی

در فروشگاه‌ها، قیمت هر کیلو ران گوسفند بین 918 

هزار تومان تا 935 هزار تومان است. البته بد نیست بدانید 
که هر ران گوسفند، حداقل سه و نیم کیلوگرم وزن دارد. 
بنابراین براي خرید یک عدد از آن باید سه میلیون و 213 
هزار تومان هزینه کنید. اگر بخواهید یک نیم‌شقه ران 
را از فروشگاه‌هایی بخرید که قیمت‌هایشان را براساس 
نرخ‌نامه جدید تنظیم کرده‌اند، باید به‌ازای هر کیلو 665 

هزار تومان هزینه کنید.
قیمت هر کیلو چرخ‌کرده گوسفندی بین یک میلیون 
تومان تا یک میلیون و هفت هزار تومان است. اگر 
بخواهید یک بسته سردست گوسفند تکه‌‌تکه شده را 
بخرید، باید 720 هزار تومان هزینه کنید. در نرخ‌نامه 

آمده که قیمت سردست با ماهیچه گوسفندی کیلویی 
۶۶۰ هزار تومان است و سردست بدون ماهیچه 
گوسفندی کیلویی ۶۴۵ هزار تومان تعیین قیمت 
شده. کسانی که دنبال راسته با استخوان هستند، 
باید به ازای هر کیلوگرم در قصابی‌ها حوالی 720 هزار 
تومان هزینه کنند اما نرخ‌نامه جدید نرخ مناسب را 
کیلویی ۶۶۵ هزار تومان عنوان کرده است. برای خرید 
سردست گوسفندی باید کیلویی 669 هزار تومان 
هزینه کنید و هر سردست حداقل سه و نیم کیلوگرم 
وزن دارد که مجموعا، نزدیک به دو میلیون و 400 
هزار تومان می‌شود. این قیمت تفاوت چندانی با رقم 
تعیین شده در نرخ‌نامه ندارد. هر کیلو گوشت خورشتی 
گوسفند یک میلیون تومان قیمت خورده. این قیمت 
مربوط به گوشت قطعه‌قطعه شده است. بد نیست 
بدانید که قیمت هر کیلو شقه گوسفند در قصابی‌ها 
733 تا 746 هزار تومان گفته می‌شود و هر شقه 10 

کیلو وزن دارد. براساس نرخ‌نامه منتشر شده از سوی 
سازمان مدیریت میادین میوه‌وتره‌بار، قیمت هر شقه 
در محل تره‌بارها 655 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم 
است. قیمت هر کیلو ماهیچه یک میلیون و 50 هزار 
تومان تا یک میلیون و 70 هزار تومان است. در میادین 
میوه و تره‌بار ماهیچه گوسفندی طبق نرخ‌نامه جدید 
با قیمت هر کیلو ۷۴۰ هزار تومان فروش می‌رود. در 
نهایت اگر بخواهید آبگوشت درست کنید باید برای 
هر کیلو گوشت مناسب 580 هزار تومان هزینه کنید. 

   قیمت گوشت گوساله
یک کیلو چرخ‌کرده گوساله در قصابی‌ها قیمتی حدود 
533 هزار تومان دارد. طبق نرخ‌نامه تره‌بارها برای خرید 
چنین گوشتی شما باید کیلویی ۴۶۸ هزار تومان هزینه 
کنید. همچنین می‌توانید سراغ چرخ‌کرده با قیمت 
تنظیم بازار بروید که قیمتش کیلویی 275 هزار تومان 

است. اگر دنبال ران گوساله باشید، هر کیلوی آن با 
قیمت 600 هزار تومان فروش می‌رود. اما در تره‌بارها ران 
گوساله کیلویی ۴۸۰ هزار تومان است. قیمت سردست 
گوساله نزدیک به کیلویی 500 هزار تومان تعیین شده 
که اگر بخواهید آن را از تره‌بار بخرید سردست پاک 
کرده گوساله کیلویی ۴۷۰ هزار تومان فروخته می‌شود. 
فیله گوساله گران است و هر کیلویش یک میلیون و 
320 هزار تومان قیمت دارد. البته این قیمت مربوط 
به قصابی‌هاست و در تره‌بار می‌توانید آن را با قیمت 
کیلویی 590 هزار تومان تهیه کنید. اگر دنبال استیک 
راسته باشید، باید هر کیلو را 900 هزار تومان بخرید و 
استیک کوهان گوساله یک میلیون تومان قیمت دارد. 
قیمت هر کیلو خورشتی گوساله تکه‌تکه شده و آماده 
طبخ نزدیک به 600 هزار تومان است. اگر دنبال ماهیچه 
گوساله هستید، باید خودتان را برای پرداخت 580 هزار 
تومان تا 600 هزار تومان برای هر کیلو آماده کنید. 

البته در تره‌بار می‌توانید ماهیچه گوساله را باقیمت هر 
کیلو 480 هزار تومان هم بخرید. برای خرید چرخ‌کرده 
گوساله رژیمی که چربی ندارد، به 800 هزار تومان به 
ازای هر کیلو نیاز دارید. البته بیشتر فروشنده‌ها آنها را 
در بسته‌های نیم‌کیلویی با قیمت نزدیک به 400 هزار 
تومان می‌فروشند. برای خرید استیک تی‌بن، باید 900 
هزار تومان هزینه کنید. قیمت استیک انتریکوت بالای 
یک میلیون تومان است و در برخی از قصابی‌ها به یک 
میلیون و 200 هزار تومان برای هر کیلوگرم می‌رسد. 
اگر بخواهید استیک ریب‌آی بخرید، باید حدودا برای 
هر کیلو، 970 هزار تومان کارت بکشید. قیمت هر کیلو 
فیله کبابی گوسفند هم یک میلیون تومان است. برای 
خرید زبان گوساله، به یک میلیون و 120 هزار تومان نیاز 
خواهید داشت. بد نیست بدانید که این موارد اخیر، در 
تره‌بارها قابل خرید نیست و شما باید برای خریدشان 

حتما سراغ قصابی‌ها بروید. 

ارسلان سلیمانیان | بعد از گذشت چند هفته از شروع 
سال نو میلادی، فهرست سالانه فروش خودرو در بازار ایالات 
متحده آمریکا منتشر شد و پرفروش‌ترین خودروهای سال 
 Jato Dynamics 2024 معرفی شدند. موسسه تحقیقاتی
)جاتو داینامیکس( با انتشار فهرست خودروهای پرفروش 
بازار آمریکا یک شگفتی بزرگ برای تحلیلگران صنعت 
خودروسازی جهان را رقم زد. چراکه تحلیلگران و علاقه‌مندان 
به صنعت خودروسازی به مدت بیش از 40 سال عادت کرده 
بودند »فورد سری F« را در رتبه نخست پرفروش‌های سال 
ببینند. واقعیت این است که آمریکایی‌ها عاشق سری F بوده 
و هستند‌ اما امسال اتفاق مهمی در بازار آمریکا رخ داد و 
برای نخستین بار بعد از چهار دهه، تویوتا RAV4 با فروش 
تقریبی 475 هزار دستگاه در سالی که گذشت توانست لقب 
پرفروش‌ترین خودروی آمریکا را از آن خود سازد. کراس‌اوور 

جذابی که اتفاقا با بازار کشورمان نیز بیگانه نیست.

RAV4 داستان تولد   
تویوتا RAV4 نخستین بار در سال 1994 و در جریان 
نمایشگاه خودروی توکیو معرفی شد. در آن زمان خبری از 
محصولات رنگارنگ کره‌ای و چینی در کلاس SUVها نبود 
و RAV4 جزو نخستین شاسی‌بلندهای شهری به شمار 
می‌آمد. موفقیت گسترده RAV4 در همان سال‌های نخست 
سبب شد تا نسل دوم این خودرو در سال 2000 ‌روی خط 
تولید برود. پس از آن نسل‌های سوم و چهارم هم آمدند و در 
بسیاری از بازارهای جهانی از جمله آمریکای شمالی، اروپا 
و خاورمیانه موفق ظاهر شدند. نوامبر 2018 بود که نسل 
کنونی RAV4 با کد اتاق XA50 به علاقه‌مندان معرفی شد. 

خودرویی تنومند که به جز ژاپن، در کشورهایی مثل آمریکا 
و روسیه هم به مرحله مونتاژ رسید. حالا تویوتا RAV4 آنقدر 
کارآمد و مورد اعتماد واقع شده که فقط در طول یک سال، 
نزدیک به نیم میلیون نفر در بازار آمریکا برای خرید آن صف 

می‌کشند!

   قلدر اما دلربا
طراحی تویوتا RAV4 را باید یک الگوی مناسب از خودروهای 
خشن دانست. این کراس‌اوور ژاپنی، ظاهری قلدر و تنومند 
دارد که می‌تواند برگ برنده آن به شمار آید. آن هم در دورانی 
که اکثر کراس‌اوورهای موجود در بازار طراحی زنانه و ظریف 
دارند! طراحی داخل کابین نیز با دقت بالایی انجام شده و نمره 
قبولی می‌گیرد. ضمن آنکه فضای داخل کابین RAV4 در 
قیاس با رقبا، یکی از جادارترین‌ها به حساب می‌آید. از موضوع 
طراحی که بگذریم، توانایی‌های فنی و حرکتی RAV4 جلب 
توجه می‌کند. هرچه باشد این خودرو یک »تویوتا« است و 
شخصیت خاص خود را دارد. تویوتا RAV4 در سه نسخه 
بنزینی، دیزلی و هیبریدی به بازار عرضه می‌شود که ناگفته 
پیداست نسخه بنزینی هنوز از محبوبیت بیشتری برخوردار 
است. نسخه بنزینی به یک پیشرانه 4 سیلندر 2/5 لیتری 
مجهز شده که می‌تواند 177 اسب بخار قدرت و 235 نیوتن 

متر گشتاور در اختیار راننده قرار دهد.
قیمت پایه RAV4 در بازار آمریکا از 28 هزار دلار شروع 
می‌شود که این رقم در مدل‌های فول آپشن به حدود 38 هزار 
دلار می‌رسد. نکته جالب توجه اینکه فروش این مدل از تویوتا 
در ایران نیز آغاز شده و به زودی شاهد حضور RAV4 در 

خیابان‌های کشورمان خواهیم بود.

آمار سالانه فروش خودرو در بازار آمریکا منتشر شد و ‌تویوتا ‌RAV4  با عبور 
از ‌فورد سری ‌F، پرفروش‌ترین خودروی سال لقب گرفت

کیا EV4 2026 با دو پرفروش‌ترین خودروی آمریکا  اینجاست!
نسخه سدان و هاچ‌بک 

وارد بازار می‌شود
کیا EV4 2026 سدان برقی 

جدید که طراحی مفهومی خود را 
در عکس‌های جدید نمایان کرد

کیا EV4 2026 یک سدان برقی جدید 
است که به زودی وارد بازار خواهد شد. 

این خودرو علاوه بر نسخه سدان، در قالب 
یک هاچ‌بک شبیه ‌ واگن نیز عرضه خواهد 
شد. کیا هنوز تأیید نکرده که آیا EV4 در 

آمریکا به فروش خواهد رسید، اما پیش‌بینی 
می‌شود از پلتفرم مشترک با مدل‌های برقی 

هیوندای و جنسیس بهره ببرد. جزئیات 
بیشتر در رویداد EV Day این شرکت در 

تاریخ ۲۷ فوریه منتشر خواهد شد. در حالی 
که سدان‌های جدید از جاده‌های آمریکایی 
در حال ناپدید شدن هستند، کیا می‌تواند 

با سدان برقی EV4 در حال عرضه، به تغییر 
این روند کمک کند.

کیا EV4 2026 یک سدان برقی آینده 
از برند کره‌ای است و حالا ما اولین نگاه به 

نسخه تولیدی این خودرو را داریم. 
کیا هنوز تأیید نکرده که آیا EV4 در آمریکا 
به فروش خواهد رسید یا نه اما این شرکت 
قصد دارد اطلاعات بیشتری در تاریخ ۲۷ 

فوریه منتشر کند.کیا در حال شکستن روند 
معمول است. نه فقط به این دلیل که زبان 

طراحی جدیدش از بسیاری از خودروسازان 
اصلی متفاوت است، بلکه به این خاطر که 

این برند کره‌ای فعالانه در حال تلاش برای 
حفظ سدان‌ها است. البته هنوز می‌توان 
سدان‌های جدیدی مثل هوندا آکورد یا 

تویوتا کمری و چند مدل دیگر خرید، اما 
این نوع بدنه به تدریج در ایالات متحده 

توسط کراس‌اوورها و خودروهای اسی‌ووی 
محبوب‌تر جایگزین شده است. سدان 

جدید ۲۰۲۶ کیا EV4 می‌تواند به مقابله با 
این روند کمک کند - اگر شرکت تصمیم 
به فروش آن در سواحل ما بگیرد و حالا ما 

اولین نگاه به نسخه تولیدی این خودرو 
داریم.کیا اولین بار در سال ۲۰۲۳ مدل 

مفهومی EV4 را در رویداد EV Day خود 
معرفی کرد. نسخه مفهومی ویژگی‌هایی 
داشت که با برخی از مدل‌های برقی دیگر 

این برند آشنا بودند، از جمله چراغ‌های 
جلو عمودی مشابه آنچه در مدل سه ردیفه 

EV9 و کاپوت شیب‌دار با گلگیرهای 
برجسته دیده می‌شود که شبیه به طراحی 

صاف EV6 است.
با گذشت زمان و در حال حاضر که 

مدل‌های EV4 توسط کیا معرفی شده‌اند، 
مشخص است که نسخه تولیدی تفاوت 

زیادی با نسخه مفهومی ندارد. اگرچه 
چرخ‌ها به اندازه نسخه مفهومی بزرگ 

نیستند و آینه‌های جانبی واقعی به چشم 
می‌خورند، اما گلگیرهای اغراق‌شده و سقف 

شیب‌دار عقب همچنان حفظ شده‌اند.
GT-Line EV4 چرخ‌های ۱۹ اینچی 
منحصربه‌فردی دارد و احتمالًا نسبت 

به سایر نسخه‌ها قدرت بیشتری خواهد 
 EV4 داشت. کیا همچنین نسخه هاچ‌بک
را نشان داد که به نظر می‌رسد شکل شبیه 

به واگن داشته باشد یکی از بدنه‌هایی 
که در حال ناپدید شدن است. اگرچه 

کیا هنوز جزئیات مربوط به پیشرانه‌های 
EV4 را فاش نکرده، انتظار داریم که این 

خودرو از پلتفرم معروف E-GMP شرکت 
استفاده کند که با مدل‌های برقی هیوندای 
و جنسیس مشترک است. پیکربندی‌های 

موجود شامل چیدمان‌های دیفرانسیل 
عقب و چهارچرخ متحرک و قدرتی از ۱۶۸ 

تا ۶۴۱ اسب بخار است.
ما جزئیات بیشتری در مورد طراحی و 

ویژگی‌های EV4 و همچنین برنامه‌های 
آینده کیا در انتهای ماه جاری خواهیم 
دانست، زمانی که این شرکت در تاریخ 

۲۷ فوریه رویداد سالانه EV Day خود را 
برگزار می‌کند.
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 آئودی RS7؛ اوج قدرت، سرعت و لوکس بودن 
      چهارچرخ

متین شیری | در صنعت خودروسازی برخی ویژگی‌های با 
نام برخی از برندها گره خورده‌اند، برای مثال از ابتدا پرفورمنس 

با نام آئودی گره خورده است.
آئودی RS7 مدل 2025 نسخه Performance، ترکیبی 
از قدرت، دقت و فناوری پیشرفته را ارائه می‌دهد. این سدان 
اسپرت به پیشرانه 4 لیتری V8 توئین توربو مجهز است که 
توان خروجی آن به 621 اسب بخار و 850 نیوتن‌متر گشتاور 
رسیده و از طریق گیربکس هشت‌سرعته اتوماتیک به سامانه 
چهارچرخ محرک کواترو منتقل می‌شود. این ترکیب، شتاب 
صفر تا 100 کیلومتر بر ساعت را تنها در 3 ثانیه امکان‌پذیر 
می‌سازد. افزایش فشار بوست و استفاده از قطعات سبک‌تر باعث 
شده تا عملکرد خودرو بهبود یابد. ترمزهای کربن-سرامیکی، 
دیفرانسیل اسپرت و سیستم تعلیق تطبیقی، تجربه‌ای پویا 
و کنترل‌شده را ارائه می‌دهند. این خودرو علاوه بر عملکرد 
فوق‌العاده، برای استفاده روزمره نیز کاملًا مناسب است. مصرف 
سوخت ترکیبی آن در حدود 8/5 لیتر در هر 100 کیلومتر 
است که نسبت به توان خروجی بالا، مقدار معقولی محسوب 
می‌شود. همچنین، سیستم تعلیق هوشمند، امکان تنظیم 
ارتفاع خودرو را بر اساس شرایط جاده فراهم می‌کند تا تجربه 

رانندگی راحت‌تری داشته باشید.
طراحی داخلی این خودرو ترکیبی از راحتی و فناوری است. 
کابین با چرم آلکانترا، نمایشگرهای دیجیتالی مدرن و سیستم 
صوتی پیشرفته تجهیز شده است. صندلی‌های اسپرت با 
تنظیمات برقی، راحتی سرنشینان را تضمین کرده و فضای 
بار جادار آن را برای استفاده روزمره ایده‌آل می‌کند. امکاناتی 
مانند سیستم سرگرمی پیشرفته، نورپردازی داخلی قابل تنظیم 
و نمایشگر هدآپ، تجربه‌ای لذت‌بخش را به سرنشینان ارائه 
می‌دهند. در بخش ایمنی، این خودرو مجهز به سامانه‌های 
کمکی پیشرفته از جمله کروز کنترل تطبیقی، ترمز اضطراری 
خودکار، هشدار نقاط کور و سیستم حفظ خطوط است که باعث 
افزایش امنیت و کنترل بهتر خودرو می‌شوند. همچنین، شاسی 
مستحکم و کیسه‌های هوای متعدد، ایمنی سرنشینان را در 
تصادفات تضمین می‌کند. قیمت پایه این خودرو 131/195 
دلار تعیین شده است‌ اما با اضافه شدن امکانات و تجهیزات 
سفارشی، قیمت نهایی مدل آزمایش‌شده به 154/040 دلار 
می‌رسد. این قیمت، RS7  را در محدوده خودروهای لوکس و 
اسپرت قرار می‌دهد که هم عملکرد فوق‌العاده‌ای ارائه می‌دهند 

و هم از سطح بالای امکانات رفاهی بهره‌مند هستند.
آئودی Performance RS7 2025 با طراحی مدرن، قدرت 
خیره‌کننده و امکانات رفاهی بالا، یکی از برترین گزینه‌های 
کلاس خود محسوب می‌شود. ترکیب مهندسی پیشرفته و 
طراحی جذاب، آن را به انتخابی ایده‌آل برای علاقه‌مندان به 
خودروهای لوکس و اسپرت تبدیل کرده است. اگر به دنبال 
خودرویی هستید که هم عملکرد بالایی داشته باشد و هم 
راحتی و امکانات سطح بالا را ارائه دهد، RS7یکی از بهترین 

گزینه‌ها در بازار خواهد بود.
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احمدرضا نجفی | »ممنوعیت جدید ترامپ برای ایرانیان 
در بازار رمزارزها« عنوان خبری است که دیروز در کانال‌های 
تلگرامی دست‌به‌دست می‌شد. خبر یک ویدئو دارد که یک 
کارشناس در برنامه تلویزیونی درباره محدودیت‌های جدید 
ترامپ توضیح می‌دهد و می‌گوید »براساس تحریم‌های 
جدید رئیس‌جمهور آمریکا، کسانی که ملیت ایرانی دارند 
در هر کجای دنیا هم باشند نمی‌توانند در بازار رمزارزها 
فعالیت کنند.« او این‌گونه توضیح می‌دهد که قبلا ایرانی‌ها 
با استفاده از وی‌پی‌ان و... و با ایمیل دوست و آشنای خارج 
از ایرانشان در صرافی‌ها ثبت‌نام می‌کردند و حالا دیگر 
حتی اگر ساکن کشور دیگری باشید و ملیتتان ایرانی باشد 
نمی‌توانید در بازار رمزارزها فعالیت کنید. او این را می‌گوید 
و نتیجه می‌گیرد که ورود به این بازارهای مالی که یک‌شبه 
می‌توانند حسابتان را ببندند ریسک بزرگی است و نباید از 
این کارها بکنیم! در پاسخ باید گفت آنچه برای شما تحریم 

جدید است، برای ما خاطره‌ای بیش نیست!
محدودیت فعالیت ایرانی‌ها در نهادهای مالی بین‌المللی 
موضوع یک سال و دو سال گذشته نیست. از ازل ایرانی‌ها 
نمی‌توانستند مثل شهروندان دیگر کشورها از امکانات 
نهادهای مالی استفاده کنند. با ظهور پدیده رمزارزها، این 
امیدواری به وجود آمد که ماهیت غیرمتمرکز بلاکچین 
جلوی دخالت دولت‌ها در تراکنش افراد را بگیرد و دیگر 
خبری از تحریم و محدودیت نباشد. تا حد زیادی هم این 
اتفاق در دنیای بلاکچین افتاده و در دنیای رمزارز با حفظ 
حریم خصوصی افراد، کسی متوجه ملیت و زبان و نژاد 

کس دیگر نخواهد شد. 
موضوع زمانی معنا پیدا می‌کند که بخواهید از امکانات یک 
صرافی استفاده کنید که یک نهاد مالی مجزا از بلاکچین 
است. طبعا هیچ نهاد مالی دلش نمی‌خواهد بابت ثبت‌نام 
کاربران ایرانی به دردسر بیفتد. زمانی دور، یعنی حدود 6 
سال پیش هنوز دولت‌ها دست روی صرافی‌ها نگذاشته 
بودند و آنها هم توجه چندانی به رعایت قوانین بین‌المللی 
نمی‌کردند. اما از حدود سال 2018 صرافی‌ها بعضا تغییر 
رویکرد دادند و بعضا مجبور به تغییر رویکرد شدند. از آن 
سال آنها نهایت تلاش خود را برای اجرای قوانین بین‌المللی 
به سخت‌ترین حالت ممکن در پیش گرفته‌اند. آنها همگی 
مکلف هستند که در قوانین و شرایط استفاده از امکانات خود 
تصریح کنند که ارائه خدمات به شهروندان بعضی کشورها 
مثل کره‌شمالی، سوریه، ایران، سودان و ... نخواهند داشت. 
تقریبا هیچ نهاد مالی پیدا نمی‌کنید که چنین جمله‌ای 

در قوانینش وجود نداشته باشد.  حالا صرافی‌ها دو دسته 
می‌شوند. برخی نهایت تلاش خود را برای اجرایی‌کردن 
قوانین به کار می‌گیرند. از جمله این تلاش‌ها می‌توان به 
بستن قرارداد با نهادهای تحقیقاتی بلاکچین اشاره کرد. 
این نهادهای تحقیقاتی کارشان نظارت بر تراکنش‌های 
بلاکچین است و با تگ‌گذاری یا نشانه‌گذاری کیف‌پول‌ها 
می‌توانند داده‌هایی ارزشمند تولید کنند که بعضا برای 
سرمایه‌گذاران ارزشمند است اما کارکرد دیگری هم 
برای صرافی‌ها دارد. آنها با استفاده از اطلاعات نهادهای 
تحقیقاتی مثل آرخام اینتلیجنس یا چینالایسیس، کیف 
پول شهروندان کشورهای تحریم‌شده را شناسایی می‌کنند 
و اگر یک حساب کاربری با این کیف‌پول‌ها در ارتباط باشد، 
جلوی فعالیت او را می‌گیرند و از او توضیح می‌خواهند. 
در شرایطی که ایرانی‌ها با هویت غیرواقعی خود در این 
صرافی‌ها حساب باز کرده باشند، هیچ توضیحی نمی‌توانند 
بابت این تبادلات مالی داشته باشند و در نهایت حسابشان 

بسته می‌شود. 
اما نهادهای تحقیقاتی چطور متوجه ایرانی‌بودن ما 
می‌شوند؟ آنها کیف پول صرافی‌های ایرانی مثل نوبیتکس، 
بیت‌پین، والکس و... شناسایی و تگ‌گذاری می‌کنند. هر 
کیف پولی که با این صرافی‌ها در ارتباط باشد به عنوان 
کیف پول مشکوک شناخته می‌شود. چراکه هیچ‌کس جز 
شهروندان ایرانی امکان استفاده از خدمات صرافی‌های 

ایرانی را ندارند و این یعنی کیف‌پول‌هایی که با این 
صرافی‌ها تبادل داشته‌اند متعلق به یک شهروند تحریم 
شده هستند. حالا این شهروند می‌خواهد ساکن ایران 
باشد یا نباشد، ملیت دیگری داشته باشد یا نداشته باشد، 
نام پدرش چه باشد و نام مادرش چه... در هر صورت یک 
شهروند تحت تحریم FATF محسوب می‌شود و از امکانات 
نهادهای مالی بین‌المللی محروم است. برای همین است 
که می‌گوییم تحریم جدیدی در کار نیست و این‌ها همه 

برای ما خاطره است. 
در چنین شرایطی ایرانی‌ها چه کار می‌کنند؟ پاسخ ساده 
است، آنها نهایتا می‌توانند از صرافی‌هایی استفاده کنند که 
قوانینشان را سفت نمی‌گیرند. صرافی‌هایی مثل مکسی و 
بینگ‌ایکس که آنها هم در شرایط و قوانینشان گفته‌اند به 
ایرانی‌ها خدمات ارائه نمی‌دهند، اکنون به مرجعی برای 
تریدرهای ایرانی تبدیل شده‌اند. چراکه خیلی به دنبال زیر 
بغل مار نمی‌گردند و تا زمانی که خیلی تابلو عمل نکنید 
)مثلا از ای‌پی ایران وارد حسابتان نشوید یا جایی نگویید 
که ایرانی هستید( می‌توانید در این صرافی‌ها ترید کنید. 
هرچند که این رویکرد آنها ممکن است در آینده تغییر کند. 
تقریبا مشابه اتفاقی که برای صرافی کوکوین افتاد که از دو 
سال پیش احراز هویت را حتی برای معاملات کریپتو به 
کریپتو اجباری کرد و عملا دست ایرانیان از صرافی‌های 

بزرگ جهانی کوتاه شد. 

بالاتر از سیاهی رنگی نیست
محدودیت جدیدی برای ایرانی‌ها در بازار رمزارز وضع نشده

برنج‌های احتکاری وارد بازار شد 
مقدار ۶۸۱ تن برنج وارداتی و ۲۸ تن برنج ایرانی احتکار شده به ارزش 37 میلیارد و 386 میلیون 

تومان کشف شد. کشف صد‌ها تن برنج در انبار‌های پایتخت فرضیه گرانی برنج به خاطر احتکار 
را بیشتر تقویت کرد. قیمت برنج در مدت سه ماه 2/5 برابر شده است، قیمت از ۹۰ به ۲۰۰ هزار 

تومان رسیده است آمار قیمت بازار نشان می‌دهد. مسئولان تولید می‌گویند برنج را سرمایه‌گذاران 
بزرگ احتکار کرده‌اند، اما وارد‌کنندگان می‌گویند تولید و واردات کافی نیست و باید وارد شود. سه 

روز پیش ۷۰۰ تن برنج وارداتی و ایرانی احتکار شده در انبار در گشت مشترک نظارت و بازرسی 
جهاد کشاورزی استان تهران و پلیس امنیت اقتصادی فراجا در پایتخت کشف شد. بر اساس 

تازه‌ترین آمار، ۶۸۱ تن برنج وارداتی و ۲۸ تن برنج ایرانی است. تخلف آنها احتکار به ارزش ۳۷۳ 
میلیارد و ۸۶۰ میلیون ریال و برای اعمال قانون و به مراجع قضایی و تعزیراتی ارجاع شده است. این 

میزان برنج نیاز مصرفی ۲۸۰ هزارنفر در ماه است.

ساعات کاری جدید بانک‌ها مشخص شد
شورای هماهنگی بانک‌ها ساعات کاری جدید بانک‌ها در اسفندماه را اعلام کرد. طبق 

اعلام شورای هماهنگی بانک‌ها، از روز چهارشنبه اول اسفندماه از ۷:۳۰ صبح تا ۱۳:۳۰ 
بعد از ظهر خواهد بود. شورای هماهنگی بانک‌ها در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به استناد اطلاعیه 

قبلی سازمان اداری و استخدامی کشور مبنی بر تغییر ساعت کاری ادارات و بانک‌ها تا 
پایان بهمن‌ماه، ساعت کاری شعب و واحد‌های ستادی بانک‌ها از روز چهارشنبه اول 

اسفندماه ۱۴۰۳ به روال سابق باز می‌گردد. بر این اساس، زمان خدمت‌رسانی به مشتریان 
در شعب بانک‌ها در روز‌های شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۳:۳۰ و ساعات حضور 
کارکنان در این ایام از ساعت ۷:۰۰ تا ۱۴:۳۰ است. همچنین در روز‌های پنجشنبه، زمان 

خدمت‌رسانی به مشتریان در شعب بانک‌ها از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۲:۳۰ و ساعات حضور 
کارکنان در شعب از ساعت ۷:۰۰ تا ۱۳:۰۰ خواهد بود.

استعفای بنیان‌گذار شرکت میم‌کوین ترامپ و ملانیا 
      خبر

بن چو ، یکی از بنیانگذاران متئورا پلتفرم مبتنی بر 
سولانایی که پشت راه‌اندازی جنجالی میم کوین‌های 
ترامپو ملانیا بود، در پی اتهامات معاملات مخفی پس 
از سقوط توکن لیبرا استعفا داد. ارزش لیبرا که ابتدا 
مورد حمایت خاویر میلي، رئیس‌جمهور آرژانتین 
بود، در عرض چند ساعت پس از عرضه بیش از ۹۰ 
درصد کاهش یافت.  میو، بنیان‌گذار مستعار متئورا و 
صرافی ژوپیتر استعفای بن را تأیید کرد. سقوط لیبرا 
اتهامات معاملات مخفی درون‌سازمانی را افزایش 
داده و تحلیلگران به فعالیت‌های مشکوک کیف 
پول‌ها اشاره کردند. متئورا که پشتیبانی فنی برای 
عرضه توکن را فراهم کرده بود، درگیر این ماجرا 

شد. میو اعلام کرد که هیچ یک از شرکت‌هایش در 
معاملات مخفی لیبرا دخیل نبوده‌اند و تحقیقات 
مستقلی در این خصوص انجام خواهد شد. چو هنوز 
بیانیه رسمی منتشر نکرده، اما قبلًا توضیحاتی ارائه 

داده بود.
همزمان خاویر میلی، رئیس جمهور آرژانتین در 
مصاحبه‌ای تلویزیونی اعلام کرد قصد ترغیب و 
تشویق مردم به خرید میم کوین لیبرا )Libera( را 
نداشته و تنها می‌خواسته اطلاع رسانی کند. میلی 
که با اتهام کلاهبرداری در ارتباط با این میم کوین 
مبتنی بر سولانا روبه‌روست، گفت: من متخصص 
نیستم. تخصص من رشد اقتصادی است. او افزود 

که حداکثر »شاید چهار یا پنج« آرژانتینی پول خود 
را از دست داده‌اند و اکثر سرمایه‌گذاران »چینی 
و آمریکایی« بوده‌اند. میلی تأیید کرد که با افراد 
پیشنهاددهنده و راه‌اندازی کننده لیبرا ملاقات کرده 
و امیدوار بوده از کسب‌وکارهای استفاده‌کننده از 

ارزهای دیجیتال حمایت کند. 
این میم کوین پس از حمایت ظاهری میلی 
به ارزش بازار حدود چهار میلیارد دلار رسید، 
اما سپس ۹۵ درصد ارزش خود را از دست 
داد. هایدن دیویس مشاور پروژه لیبرا، میلی را 
 متهم به فروپاشی لیبرا با پس گرفتن حمایتش 

کرده است.
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از لازمه‌های پیدا کردن شغل با درآمد بالای 20 
میلیون تومان این است که بتوانید یک حرفه یا 
توانایی خاص خود را به بهترین شکل ممکن ارائه 
دهید. برخي از توانایی‌ها خریدار بیشتری دارند و 
برخی کمتر از بقیه مورد استقبال قرار می‌گیرند. 
مثلا اگر این روزها برنامه‌نویس باشید، می‌توانید 
مطمئن شوید که به‌سادگی  ماهی بیش از 20 
میلیون تومان درآمد خواهيد داشت یا اگر مترجم 
هم‌زمان باشید، درآمد شما از مترجم متون بالاتر 
است. اینجا نگاهی به شغل‌هایی انداخته‌ایم که 
برای شما درآمدی بالای 20 میلیون تومان به 

ارمغان می‌آورند:
1    کارشناس فروش: معمولا حقوقی که 
برای کارشناسان فروش باسابقه درنظر گرفته 
می‌شود، حوالی 30 میلیون تومان است. برخی 
از استخدام‌کنندگان، پورسانتی را هم برای 
کارشناسان در نظر می‌گیرند که باعث می‌شود 
درآمدشان بالاتر رود. در واقع شما برای این شغل 
باید مهارت اقناع را به‌خوبی بلد باشید. به همین 
دلیل است که داشتن سابقه کاری، می‌تواند برای 

چنین شغلی بسیار مفید باشد.
2    برنامه‌نویس: اگر برنامه‌نویس ارشد باشید، 
می‌توانید تا 50 میلیون تومان هم از یک شغل درآمد 
داشته باشید. البته برای دریافت این پول شما باید 
یک‌تنه همه کارهای مرتبط و بخشی از کارهایی که 
بی‌ارتباط با برنامه‌نویسی به‌نظر می‌رسند را انجام 
بدهید، زبان‌های برنامه‌نویسی زیادی، بلد باشید و 
مدرک دانشگاهی هم حداقل در سطح لیسانس 

داشته باشید. 
3    روانشناس: اگر بخواهید سراغ یک کلینیک 
روانشناسی بروید و آنجا کار خود را به‌عنوان 
روانشناس آغاز کنید، می‌توانید روی حقوق 30 
میلیون تومانی تا 35 میلیون تومانی حساب کنید. 
البته معمولا برای چنین مبلغی از شما انتظار دارند  
از صبح تا شب در مرکز حضور داشته باشید. مسئله 
دیگر این است که اغلب کلینیک‌های خصوصی 
از شما توقع دارند تا در حوزه روانشناسی مدرک 

کارشناسی‌ارشد داشته باشید. 
4    کارشناس حسابداری و مالی: حسابدارها 
هم می‌توانند روی بالای 30 میلیون تومان درآمد 
حساب کنند. اغلب آگهی‌هایی که برای حسابدار 
منتشر می‌شوند، از افراد توقع دارند تا دستکم در 
این رشته لیسانس گرفته و بیش از سه سال سابقه 

کار داشته باشند. 
5    تحلیل‌گر کسب‌وکار: برخی از کسب‌وکارها 

از تحلیل‌گرانی استقبال می‌کنند که بتوانند عملکرد 
فرانچایزها را بررسی کرده، به روندهای بازار تسلط 
داشته و برنامه‌های توسعه‌ای را به‌خوبی بشناسند. 
اگر چنین تحلیل‌گری هستید، باید بتوانید برای 
یک کسب‌وکار استراتژی بچینید، رقبا را بررسی 
کرده وگزارش‌های تحلیلی ارائه بدهید. در اغلب 
آگهی‌ها چنین شغلی که بین 40 تا 50 میلیون 
تومان حقوق برای آن در نظر گرفته می‌شود؛ سه 

تا شش سال تجربه کاری نیاز است.
6    مهندس مکانیک: اگر در دانشگاه مهندسی 
مکانیک خوانده‌اید و حالا می‌توانید راهکارهای 
مهندسی مناسب در زمینه طراحی خطوط تولید و 
ماشین‌آلات صنعتی را ارائه دهید و سه تا شش سال 
سابقه کار دارید، می‌توانید روی حقوق 35 میلیون 
تومانی حساب کنید. البته این در صورتی است 
که شما به نرم‌افزارهایی چون SolidWorks و 
AutoCAD آشنا بوده و توانایی تولید اسناد فنی 

و نقشه‌های ساخت را داشته باشید.
7    مدیرعامل: برای مدیریت یک کسب‌وکار 
اغلب شرکت‌ها از شما توقع دستکم فوق‌لیسانس 
را در زمینه مدیریتی یا مرتبط با آگهی دارند. درآمد 
مدیرعامل در اغلب آگهی‌ها بیش از 40 میلیون 
تومان درنظر گرفته می‌شود و شما باید دستکم سه 
سال سابقه مدیریتی در محلی دیگر را در رزومه خود 
داشته باشید. در بیشتر آگهی‌ها متاسفانه شرایط 
سنی وجود دارد. مسئله‌ای که این روزها در جهان 

منسوخ شده است.
8    طراح: اگر یک گرافیست یا طراح باتجربه 
باشید و بالای شش سال در این زمینه کار کرده‌اید، 
می‌توانید ماهی بیش از 35 میلیون تومان پول در 

بیاورید. البته بیشتر آگهی‌هایی که در این زمینه 
با حقوق مشابه منتشر می‌شود، دنبال طراحی 
است که با آژانس‌های تبلیغاتی بزرگ و مشهور 

کار کرده باشد.
9    سرپرست بازرگانی: اگر یک سابقه 
طولانی به‌عنوان کارمند بازرگانی یا مدیر داشته‌اید، 
می‌توانید برای سرپرست بازرگانی اقدام کنید. 
یکی از مواردی که برای داشتن این شغل به کارتان 
می‌آید، تسلط به زبان انگلیسی است. چراکه برخی 
از شرکت‌ها دنبال افرادی هستند که بتوانند با 
تامین‌کنندگان خارجی به‌راحتی ارتباط برقرار 
کنند. برای این کار شما باید شش سال را در شغل 
بازرگانی تجربه کرده باشید. اگر بتوانید مدیریت و 
نظارت دقیق بر فرایند ثبت سفارش، تخصیص ارز، 
خرید ارز، رفع تعهد ارزی را انجام بدهید، می‌توانید 
روی 40 میلیون تومان حقوق ماهیانه حساب 
 EPL کنید. تسلط کامل به سامانه جامع تجارت و
و تسلط بر اصول و فنون مکاتبات و مذاکرات تجاری 
و توانایی شناسایی تامین‌کنندگان خارجی جدید 

و آپدیت وندورلیست ضروری است.
10    مدیرمنابع انسانی: برای اینکه بتوانید در 
چنین شغلی وارد شوید باید بالای شش سال سابقه 
کار داشته باشید. تسلط کامل بر فرایند جذب نیروی 
کارآمد، عقد قرارداد، تشکیل پرونده و...، تسلط کامل 
بر طراحی و پیاد‌ه‌سازی سیستم‌های ارزیابی عملکرد 
منابع انسانی و تسلط بر شیوه‌های روانشناسی برای 
استخدام در چنین شغلی ضروری است. اگر شما 
از پس همه این کارها بربیایید، می‌توانید روی 
 حقوق ماهانه بالای 40 میلیون تومان حساب 

باز کنید.

رقابت تنگاتنگ کارشناس فروش و برنامه‌نویس
برای درآمد بالای 30 میلیون تومان چه مهارت‌هایی نیاز داریم؟

   هری پاتر
به دنبال یک گوشی مقاوم و با عمر باتری بالا خواهد 
بود تا در ماجراجویی‌هایش همیشه در دسترس 
باشد. احتمالًا یک گوشی سامسونگ از سری 
گلکسی XCover یا یک گوشی نوکیا از سری 

XR انتخاب می‌کرد.
   لرد ولدمورت

به دنبال یک گوشی خاص و قدرتمند خواهد بود که 
نشان از جایگاه او داشته باشد. احتمالًا یک گوشی 
Vertu با طراحی خاص یا یک گوشی اپل با روکش 

طلا را انتخاب می‌کرد.
   هرماینی گرنجر

به دنبال یک گوشی با قابلیت‌های بالا و حافظه 
زیاد برای مطالعه و تحقیق خواهد بود. احتمالًا یک 
گوشی آیفون با حافظه بالا یا یک گوشی پیکسل 

گوگل را انتخاب می‌کرد.
   رون ویزلی

به دنبال یک گوشی با قیمت مناسب و کارایی خوب 
خواهد بود. احتمالًا یک گوشی شیائومی از سری 

ردمی یا یک گوشی آنر را انتخاب می‌کرد.
   آلبوس دامبلدور

به دنبال یک گوشی ساده و قابل اعتماد خواهد بود 
که بتواند با آن با دیگران در تماس باشد. احتمالًا 
یک گوشی نوکیا ساده یا یک گوشی ال‌جی با صفحه 

کلید فیزیکی را انتخاب می‌کرد.
   سوروس اسنیپ

اسنیپ به دنبال تجملات و امکانات پیشرفته 
نیست، بلکه برایش مهم است که گوشی بتواند به 
راحتی و بدون دردسر کار کند. به همین دلیل، یک 
گوشی ساده با صفحه کلید فیزیکی و عمر باتری 
بالا می‌تواند انتخاب مناسبی برای او باشد. با توجه 
به اینکه اسنیپ یک استاد معجون‌سازی و فردی 
بسیار مرموز است، یک گوشی مقاوم و بادوام نیز 

می‌تواند برای او مناسب به نظر برسد.
   مینروا مک‌گونگال

به دنبال یک گوشی کاربردی و بادوام خواهد بود که 
بتواند در موقعیت‌های مختلف از آن استفاده کند. 
 A احتمالًا یک گوشی سامسونگ از سری گلکسی
یا یک گوشی موتورولا از سری G را انتخاب می‌کرد.

   سیریوس بلک
به دنبال یک گوشی با طراحی خاص و متفاوت 
خواهد بود که نشان از شخصیت او داشته باشد. 
احتمالًا یک گوشی Nothing Phone با طراحی 
شفاف یا یک گوشی وان پلاس با طراحی خاص را 

انتخاب می‌کرد.
   ریموس لوپین

به دنبال یک گوشی با عمر باتری بالا و قابلیت‌های 
کاربردی خواهد بود. احتمالًا یک گوشی شیائومی از 

سری پوکو یا یک گوشی Realme را انتخاب می‌کرد.
   دراکو مالفوی

به دنبال یک گوشی لوکس و گران‌قیمت خواهد 
بود تا موقعیت اجتماعی خود را نشان دهد. احتمالًا 
یک گوشی Vertu یا یک گوشی آیفون با طراحی 

خاص را انتخاب می‌کرد.
   نویل لانگ‌باتم

به دنبال یک گوشی با کاربری آسان و صفحه نمایش 
بزرگ خواهد بود. احتمالًا یک گوشی سامسونگ 
از سری گلکسی M یا یک گوشی نوکیا با صفحه 

نمایش بزرگ را انتخاب می‌کرد.
   جینی ویزلی

به دنبال یک گوشی شیک و مدرن خواهد بود 
که بتواند با آن عکس‌های باکیفیت بگیرد و در 
شبکه‌های اجتماعی فعالیت کند. احتمالًا یک 
 S گوشی آیفون یا جدیدترین گوشی گلکسی

سامسونگ را انتخاب می‌کرد.
   فرد و جورج ویزلی

به دنبال یک گوشی با قابلیت‌های متنوع و 
سرگرم‌کننده خواهند بود که بتوانند با آن بازی 
کنند و شوخی‌های خود را ضبط کنند. احتمالًا یک 
گوشی شیائومی از سری بلک شارک یا یک گوشی 

ROG Phone ایسوس را انتخاب می‌کردند.
   لونا لاوگود

به دنبال یک گوشی با طراحی خلاقانه و رنگی 
خواهد بود که با شخصیت او همخوانی داشته 
باشد. احتمالًا یک گوشی Vivo با رنگ‌های 
خاص یا یک گوشی اوپو با طراحی منحصربه‌فرد 

را انتخاب می‌کرد.
   پیتر پتیگرو

به دنبال یک گوشی ساده و ارزان‌قیمت خواهد بود 
که بتواند کارهای ضروری خود را با آن انجام دهد. 
احتمالًا یک گوشی هواوی از سری Y یا یک گوشی 

آنر با قیمت مناسب را انتخاب می‌کرد.
   دابی

احتمالًا یک گوشی نوکیا ساده با صفحه کلید 
فیزیکی انتخاب می‌کرد. دابی به دنبال تجملات 
و امکانات پیشرفته نیست، بلکه برایش مهم است 
که گوشی بتواند به راحتی و بدون دردسر کار کند. 
به همین دلیل، یک گوشی ساده با صفحه کلید 
فیزیکی و عمر باتری بالا می‌تواند انتخاب مناسبی 
برای او باشد. با توجه به اینکه دابی یک جن خانگی 
است و ممکن است در معرض آسیب و ضربه قرار 
بگیرد، یک گوشی مقاوم و بادوام نیز می‌تواند برای 

او مناسب باشد.

راهنمای خرید موبایل برای طرفداران هری پاتر
کدام گوشی مناسب کدام شخصیت دنیای هری‌پاتر است؟

آبان فرزیان | دوستم می‌گوید اگر هری پاتر می‌خواست یک گوشی موبایل بخرد، حتما دنبال 
دستگاهی می‌گشت که ترکیبی از قابلیت‌های جادویی و فناوری پیشرفته را ارائه دهد. چیزی 
مثل آیفون یا بهترین گوشی سری S سامسونگ اما به نظر من پسری که اجازه می‌دهد هرماینی 
گرنجر و رون ویزلی آن سرنوشت را پیدا کنند و خودش می‌رود سراغ جینی، خیلی در قید و 
بند تجملات نیست. راستش من هری پاتر را بیشتر با یک گوشی چسب خورده و گلس شکسته 
تصور می‌کنم که موقع خریدش تنها به دوام باتری و مقاومت در برابر آب و گردو‌غبار فکر کرده‌. 
راستش را بخواهید موبایل بقیه شخصیت‌های داستان هری پاتر را هم توی ذهنم تجسم کرده‌ام. 

ببخشید اگر با تصورات شما زمین تا آسمان متفاوت است.

هیلمن هانتر؛ خودرویی که به قلب ایران رسید
      دنده عقب

هیلمن هانتر، خودرویی کلاسیک و از دوران پرشور 
خودروسازی ایران است که به‌عنوان یکی از نمونه‌های 
پایه پیکان شناخته می‌شود. این خودرو در دهه ۶۰ 
شمسی، تحت لیسانس شرکت انگلیسی هیلمن در 
ایران تولید شد و توانست به محبوبیت زیادی در میان 

ایرانیان دست یابد. 
هیلمن هانتر در ایران با موتور ۴ سیلندر خطی به حجم 
1/5 لیتر تولید می‌شد که توان تولید حدود ۶۵ اسب 
بخار را داشت. این موتور نسبتاً ساده، با گیربکس ۴ 
سرعته دستی همراه بود که در آن دوران به‌عنوان یک 
انتخاب مناسب برای خانواده‌ها شناخته می‌شد. قدرت 
این موتور برای پیمودن جاده‌های شهری و مسیرهای 
طولانی کاملًا کافی بود. سیستم تعلیق ساده اما کارآمد، 
موجب می‌شد که این خودرو در جاده‌های ایرانی که 
به‌ویژه در دهه‌های گذشته وضعیت مناسبی نداشتند، 
عملکرد مناسبی از خود نشان دهد. مصرف سوخت 
هیلمن هانتر نیز در آن زمان نسبتا اقتصادی بود که 

باعث محبوبیت بیشتر آن در میان مردم می‌شد.

طراحی هیلمن هانتر به‌ویژه در زمان خود، به‌عنوان یک 
خودروی ساده و کاربردی شناخته می‌شد. بدنه این 
خودرو دارای خطوطی ساده و شیک بود که در عین 
حفظ ظاهر کلاسیک خود، از ویژگی‌های نوآورانه‌ای 
برخوردار بود. طراحی جلوپنجره با نوار کروم، همراه با 
چراغ‌های بیضی شکل و سپرهای نسبتاً بزرگ، چهره‌ای 

مطمئن و محکم به این خودرو می‌بخشید. در قسمت 
عقب، چراغ‌های کشیده و طراحی مستطیلی شکل، 

ظاهری ساده و در عین حال زیبا به آن می‌داد.
داخل کابین هیلمن هانتر نیز مانند سایر بخش‌های 
آن، بر اساس سادگی و کاربردی بودن طراحی شده 
بود. داشبورد با متریال مقاوم و طراحی منطقی، 
فضایی راحت برای راننده و سرنشینان فراهم 
می‌کرد. وجود سیستم رادیو و تجهیزات ابتدایی 
 تهویه، از جمله امکاناتی بودند که در این خودرو 

وجود داشتند.
هیلمن هانتر به‌ویژه در دهه ۶۰ شمسی به‌عنوان 
یک خودرو خانوادگی قابل اعتماد شناخته می‌شد. 
این خودرو در بازار ایران به‌خاطر قیمت مناسب و 
قابلیت دسترسی بالا، یکی از گزینه‌های انتخابی 
مردم بود. از آنجایی که هیلمن هانتر بر پایه 
پیکان تولید شده بود، به‌طور مستقیم در رقابت با 
 خودروهایی مانند پیکان و دیگر خودروهای اقتصادی 

قرار داشت.
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   گزارش

رئال امشب با بهترین ترکیب خود برابر سیتی بازی 
خواهد کرد و هرچند ممکن است این حرف بدیهی 
به نظر برسد‌ اما اینطور نیست. زیرا نتیجه خوب بازی 
رفت )۲-۳( و شرایط ناخوشایند منچسترسیتی 
می‌توانست وسوسه‌ای برای تغییراتی در ترکیب 

ایجاد کند.
نه یک تغییر اساسی اما شاید با معرفی چند بازیکن 
جدید. اما نه‌ اصلًا اینطور نیست. آنچلوتی از 
تجربه‌های تلخ گذشته درس گرفته و این چهارشنبه 
نمی‌خواهد غافلگیر شود. حتی یک شوک کوچک 
هم نه. و برای این کار، همه چیز را روی میز خواهد 
گذاشت. او هنوز چند ابهام دارد‌ اما همیشه این اصل 
را روشن کرده که معیار انتخاب بازیکنان، فرم فعلی 
آن‌هاست. به همین سادگی. بهترین‌ها باید بازی 
می‌کنند و در میان آن‌ها، البته »چهار شگفت‌انگیز« 

حضور دارند.  
   مسئول ۶۷ درصد از گل‌های تیم   

دو سوم گل‌های رئال مادرید توسط این چهار 
بازیکن به ثمر رسیده است. در مجموع، آن‌ها ۶۶ گل 
در این فصل )در تمام رقابت‌ها( به ثمر رسانده‌اند‌ و 
رئال مادرید اکنون به ۹۸ گل رسیده و در آستانه 
رسیدن به مرز ۱۰۰ گل است. با دو گل در بازی 
فردا، این رقم محقق می‌شود. کارلتو به شکارچیان 
گل خود تکیه کرده است. چهار ستاره‌ای که توسط 
امباپه هدایت می‌شوند، کسی که با ۲۵ گل در این 

فصل پیشتاز است.
بزرگترین انفجار اخیر: همه چیز در دسامبر تغییر 
کرد. تا آن ماه، او ۹ گل به ثمر رسانده بود، با فراز 
و نشیب‌هایی )مثلًا در سپتامبر، در چهار بازی 
پیاپی گل زد( اما در کل، بیشتر در افت بود. آن 
فرایند تطبیق در دسامبر به پایان رسید و از آن 
زمان، ۱۶ گل به ثمر رسانده است.از جمله در دربی، 

ال‌کلاسیکو و اخیراً هم در بازی مقابل سیتی.  
   خشکسالی ۲۷ روزه وینی 

بعد از او، وینیسیوس قرار دارد. دومین گلزن برتر 
تیم اما کسی که دقیقاً برعکس او عمل می‌کند. او 
همچنان در کناره‌های زمین می‌درخشد، تعادل را 
برهم می‌زند و حمله می‌کند‌ اما گلی در کار نیست. 
او از بازی مقابل سالزبورگ )۲۲ ژانویه( تاکنون 
گل نزده و پنج بازی است که موفق به گلزنی نشده 
است. دقیقاً از زمانی که محرومیت خود را پشت سر 
گذاشت )دو بازی در لالیگا به دلیل کارت قرمز در 
مستایا و یک بازی در لیگ قهرمانان به دلیل انباشت 
کارت‌های زرد(. این وضعیت در لالیگا شدیدتر 
است )او از ۹ نوامبر، در بازی مقابل اوساسونا، همان 
روزی که میلیتائو مصدوم شد، گل نزده است(، اما 
این لیگ قهرمانان است، جایی که وینی همچنان 
می‌درخشد. کابوس ریکو لوئیس دوباره فردا در 

برنابئو تکرار خواهد شد.  
رودریگو نیز او را همراهی می‌کند، این بار از سمت 

راست. او با ۱۳ گل، سومین گلزن برتر تیم است. 
و یکی از بازیکنانی که در بهترین فرم خود به سر 
می‌برد، مملو از اعتماد به نفس و کلیدی برای 
درخشش در جناح راست. رودریگو با وجود اینکه 
تقریباً ۵۰۰ دقیقه کمتر بازی کرده، از بلینگام که 

۱۱ گل به ثمر رسانده، پیشی گرفته است.
جود در حالی که منتظر است ببیند آیا در لالیگا 
محروم می‌شود یا نه، در لیگ قهرمانان بازی خواهد 
کرد. در پست هافبک هجومی. اگر بتوان آن را 
این‌طور نامید. زیرا او مثل یک روح آزاد در رئال 

است.
   خطری برای مرحله بعد

تیم مادریدی با نتیجه 2-3 در بازی رفت پیروز 
شده اما از یک نظر در خطر جدی قرار دارد زیرا 
ممکن است در صورت صعود، چند بازیکن خود 
را برای دور بعدی از دست بدهد. هفت بازیکن 
رئال مادرید تنها یک کارت زرد با غیبت در دور 
بعد فاصله دارند، هرچند یکی از این بازیکنان 
میلیتائو است که مدت‌هاست مصدوم شده و 
قطعا در دسترس نیست. سایر بازیکنان رئال که 
ممکن است نتوانند در مرحله یک‌هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان بازی کنند، شامل رودیگر، بلینگام، 
کاماوینگا، مودریچ، شوآمنی و اندریک هستند. 
همه آن‌ها به جز مهاجم برزیلی، نقش کلیدی در 

تیم آنچلوتی دارند.

زی
ه با

کت
   ن

لااقل خودتان برای عالیشاه احترام قائل شوید!
امید عالیشاه در بازی النصر با رسیدن به رکورد ۲۸۰ بازی، از علی پروین در بازی‌های رسمی عبور کرد و 
بیشترین تعداد بازی در تاریخ باشگاه پرسپولیس را به نام خود ثبت کرد. باشگاه پرسپولیس هم بعد از بازی 
النصر به همین مناسبت متنی در سایت رسمی خود منتشر کرد که در بخشی از آن آمده است: »در این 
نزدیک به ۱۲ سال حضور، امید عالیشاه فقط در یک مقطع و آن هم با توجه به خدمت سربازی جمع سرخ‌های 
ایران را ترک کرد و راهی تیم دیگری شد. تیم دیگری که در واقع دست‌اندازی به بازیکنان پرسپولیس با هدف 
تضعیف رقیب و تقویت خود به بخشی از فرهنگ و فلسفه آن تبدیل شده است. حال گاهی به بهانه سربازگیری 
و گاهی نیز با مجاب کردن و تحریک بازیکن برای فسخ غیرموجه قراردادی که دارند.« این اتفاق ساعاتی بعد 
از آن رخ داد که پوستر کم‌نظیر و فوق‌العاده باشگاه النصر برای بازی با پرسپولیس، مثل بمب در فضای مجازی 
سر و صدا کرد. پرسپولیس و النصر چند سال پیش با ماجراهایی مثل پوشیدن پیراهن نظامی و شادی گلی به 
نشانه بریدن سر، حسابی با هم چپ افتاده بودند‌ اما النصر در پوستر بازی اخیرش مقابل پرسپولیس الِمان‌هایی 
از فیلم‌های مرحوم عباس کیارستمی را به کار برد و حال همه را خوب کرد. در عوض پرسپولیس در متنی که 
به خاطر رکوردشکنی بزرگ امید عالیشاه تهیه کرده، دست از طعنه زدن به تراکتور برنداشته و حتی کمی 
هم جعل واقعیت کرده است. چرا‌که عالیشاه و نوراللهی در آن مقطع به انتخاب خودشان یک نیم‌فصل زودتر 
از موعد مقرر به تراکتور رفتند! واقعا زشت نیست که اتفاق به این بزرگی که تاریخ باشگاه را رقم زده، آلوده به 

طعنه‌زدن‌ها و کری‌خوانی‌های سخیف می‌کنید و شأن خودتان و کاپیتان‌تان را پایین می‌آورید؟

اگر سقف چکه نمی‌کرد، النصر را می‌بردید؟
 بعد از توقف پرسپولیس مقابل النصر، سروش رفیعی در میکسدزون با خبرنگاران گفت‌و‌گو کرد و در بخشی از 
صحبت‌هایش گفت: »ما از هر لحاظ عقب هستیم. این وضعیت میکسدزون ورزشگاه تازه بازسازی شده ماست. باید 
شرایط رختکن را هم ببینید. نیم متر در آن آب جمع می‌شود. دوست ندارم بهانه بیاورم اما قبول کنیم مشکلات 
زیادی داریم. از لحاظ سخت‌افزاری، کار کردن، پول، باشگاه و ... عقب هستیم و روز به روز عقب‌تر می‌رویم. تا زمانی 
که با این رویه جلو برویم و دنبال سقف قرارداد، بیانیه‌نوشتن، احضار نشدن به کمیته انضباطی پس از یک اعتراض 
و... باشیم پیشرفت نمی‌کنیم بلکه فقط دنبال زیر توپ زدن می‌رویم و بازی می‌کنیم!« البته چیزهایی که جناب 
رفیعی گفته‌اند دروغ و اشتباه نیست و مشکلات فوتبال ما آنقدر زیاد است که نمی‌شود درباره همه آنها حرف زد 
اما انصافا نمایش دوشنبه شب پرسپولیس و چند بازیکن باسابقه و پرمدعای این تیم چقدر به نیم متر آبی که در 
رختکن جمع شده و چکه کردن سقف میکسدزون ارتباط داشت؟ یعنی اگر سقف چکه نمی‌کرد، شما الان صعود 
کرده بودید؟ می‌دانیم که از لحاظ سخت‌افزاری و باشگاه‌داری و مسائل مالی خیلی عقب هستیم و مشکل داریم اما 
چرا وقتی برنده از زمین بیرون می‌آیید، این چیزها یادتان نمی‌آید؟ اصلا یک سوال! اگر سقف قرارداد را ببندند – 
البته خیلی‌ها هستند که همین حالا هم سقف را شکافته‌اند و طرحی نو درانداخته‌اند – اگر باشگاه خودتان و دیگر 
باشگاه‌ها قول بدهند که دیگر بیانیه‌های صدمن یک غاز صادر نکنند، اگر تصویب شود که بعد از یک اعتراض به 
داوری، به کمیته انضباطی دعوت نمی‌شوید، شما بهتر بازی می‌کنید و بهتر نتیجه می‌گیرید؟ یعنی بعد از آن همه 

انتقاد و غر زدن و ایراد گرفتن از زمین و زمان، یک جمله فنی هم نمی‌شد درباره این بازی بگویید؟

 ترکیب طلایی
رئال برای خاک 

کردن سیتی
با وجود برتری خوب رئال 
در بازی رفت برابر سیتی، 

کارلتو فردا تیمش را با تمام 
قوا به مصاف رقیب بزرگش 

می‌فرستد

چرا کار پرسپولیس
 به اینجا رسید؟

مرور بازی‌ها و نمایش‌های پرسپولیس در مرحله 
گروهی لیگ نخبگان آسیا

نادر نامدار |  شاید الان که دارید این مطلب را می‌خوانید، حذف پرسپولیس در مرحله گروهی 
لیگ نخبگان آسیا قطعی شده باشد. شاید هم با باخت استقلال و الغرافه، پرسپولیس در رده 
هشتم قرار گرفته باشد و به مرحله بعد صعود کرده باشد اما باز هم خیلی تفاوتی نخواهد کرد 
چرا‌که در این مرحله هم باید با یکی از دو تیم الهلال یا الاهلی عربستان رودررو شود و این 
اتفاقی است که خیلی از هواداران پرسپولیس از آن استقبال نمی‌کنند و ترجیح می‌دهند 
تیم‌شان در همین مرحله حذف شود. اما چه شد که کار پرسپولیس در آسیا به اینجا کشید؟

بازگشت زودهنگام دو ستاره آرسنال
مصدومیت بازیکنان کلیدی آرسنال به خصوص در خط حمله این تیم 
مانند ساکا، مارتینلی، کای هاورتز و گابریل ژسوس باعث شده شرایط 
برای میکل آرتتا در چند هفته اخیر بسیار دشوار شود و بسیاری از 
هواداران این تیم نگران هستند که آنها نتوانند به رقابت با لیورپول در 
کورس قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر ادامه دهند. این وضعیت حتی 
باعث شد که سرمربی اسپانیایی آرسنال مجبور شود که از میکل مرینو 
به عنوان مهاجم نوک در بازی روز شنبه برابر لسترسیتی استفاده کند 
و او جواب اعتماد این مربی را داد و توانست هر دو گل تیمش را که 
باعث پیروزی آنها در این بازی شد به ثمر برساند. بسیاری از رسانه‌های 
انگلیسی پیش از این مدعی شده بودند که ساکا و مارتینلی حداقل تا ماه 
آوریل یا می از میادین دور خواهند بود که این بدترین خبر ممکن برای 
آرسنال در این بازه زمانی حساس از فصل بود، اما حالا روزنامه انگلیسی 
میرر مدعی شده است که این دو بازیکن زودتر از حد انتظار به میادین 
باز خواهند گشت. کادر پزشکی آرسال با بررسی شرایط به سرمربی این 
تیم اطلاعات داده‌اند که مارتینلی و ساکا می‌توانند پس از پایان وقفه 

دیدارهای ملی در ماه مارس بار دیگر به زمین برگردند.

داور بارسلونا خشم رئال را مضاعف کرد
در مادرید، موضوع داوری‌ها در لالیگا به شدت داغ است. به نظر می‌رسد 
داوری ملرو لوپز در بازی بارسا - رایو، به مادریدی‌ها اجازه داده تا روی 
نظریه خود پافشاری کنند. حساب‌های کاربری نزدیک به باشگاه در 
شبکه اجتماعی X از تصمیمات داور در بازی دوشنبه شب مونتجوئیک 
استفاده کردند تا دوباره به موضوع نگریرا و آنچه ی‌‌ک سیستم فاسد 
می‌دانند، حمله کنند. اولین اقدام بحث‌برانگیز شب، اعلام پنالتی به نفع 
بارسا بود که به گل یک بر صفر منجر شد. داور اندلسی پس از بررسی 
VAR، پنالتی را برای خطای پاته سیسه روی اینیگو مارتینز اعلام 
کرد، زیرا اینیگو به دلیل ممانعت هافبک رایو نتوانست به توپ برسد.  
اعتراضات مادریدی‌ها به دو صحنه دیگر درون محوطه جریمه بارسا نیز 
مربوط می‌شود. در آنجا، ملرو لوپز معتقد بود ‌‌خطای هکتور فورت و پائو 
کوبارسی در دو اقدام دفاعی، به اندازه‌ای نبود که پنالتی به نفع رایو اعلام 
شود.  با این حال، تندترین واکنش‌ها پس از لغو گل تساوی رایو وایکانو 
توسط داور اتفاق افتاد. دی فروتوس‌ که کاملًا در موقعیت قانونی قرار 
داشت، گلزنی کرد‌ اما انتکا که در آفساید قرار داشت، مانع حرکت اینیگو 

مارتینز شد و با دخالت VAR گل مردود شد.

بعد از 15 سال: فاجعه در انتظار دورتموند
بوروسیا دورتموند درحالی از حضور در لیگ قهرمانان اروپا لذت می‌برد 
که امکان دارد آن‌ها برای تجربه مجدد شرکت در این رقابت‌ها یک 
فصل یا شاید هم بیشتر، انتظار بکشند! دورتموند پس از شکست دادن 
اسپورتینگ در بازی رفت پلی آف با نتیجه 3-صفر یک قدم به جمع 
تیم‌های راه یافته به یک هشتم نهایی چمپیونزلیگ نزدیک شد‌ اما 
عملکرد این تیم در بوندس‌لیگا بسیار متفاوت به نظر می‌رسد. نیکو کواچ، 
جانشین نوری شاهین در دورتموند، در دو بازی که هدایت این تیم را 
برعهده داشته شکست خورده و تیمش به رده یازدهم جدول سقوط 
کرده است. وضعیتی که به طور جدی این تیم را تهدید می‌کند تا برای 
اولین بار از سال 2010 نتوانند جواز صعود به لیگ قهرمانان را کسب 
کنند. کواچ پس از شکست اخیر لیگ  2-صفر مقابل بوخوم به صراحت 
گفت: »ما تمرکز خود را از دست نخواهیم داد.« نظری که به‌طور قابل 
توجهی با نظر بقیه متفاوت است. اما واقعیت این است که با 12 بازی تا 
پایان فصل، دورتموند اکنون هشت امتیاز با نزدیک‌ترین جایگاه برای 

کسب سهمیه فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا فاصله دارد.

جلسه اضطراری در اینتر
اینترمیلان‌ در حال حاضر در رده دوم جدول لیگ قرار دارد و تنها دو 
امتیاز با صدرنشین فاصله دارد. بر اساس گزارش‌ گاتزتا دلو اسپورت، 
مدیران اینتر تصمیم گرفته‌اند تا جلسه‌ای در محل تمرین باشگاه 
برگزار کنند. هدف این است که پس از باخت ۱-صفر مقابل یوونتوس 
در روز یکشنبه، وضعیت را بررسی کرده و شرایط را به‌گونه‌ای کنند 
که تیم دوباره به مسیر برد برگردد. انتظار می‌رود رئیس باشگاه، به‌په 
ماروتا، به همراه مدیران پیرو آئوسیلیو، داریو باچین و معاون رئیس، 
خاویر زانتی، در این جلسه حضور داشته باشند. آنها با شکست مقابل 
یوونتوس فرصت را برای عبور از ناپولی و قرار گرفتن در صدر جدول از 
دست دادند. تیم سیمونه اینزاگی تنها چهار امتیاز از چهار بازی اخیر 
خود کسب کرده و در دو بازی اخیر خارج از خانه خود، مقابل یوونتوس 
و فیورنتینا، شکست خورده است. با این حال، هنوز دلایل زیادی 
برای امیدوار بودن برای نراتزوری‌ وجود دارد: آنها هم‌اکنون در مرحله 
یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا حضور دارند و در ماه مارس یک 
دیدار مستقیم با ناپولی در سری آ پیش رو دارند که می‌تواند رقابت 

قهرمانی را تحت تأثیر قرار دهد.

محرومیت بیش از یک جلسه‌ای زکی‌پور و
 تعلیقی عالیشاه

تسنیم نوشت: جلسه کمیته انضباطی برای رسیدگی به اتفاقات و 
حاشیه‌های دیدار تیم‌های سپاهان و پرسپولیس در جام حذفی، روز 
دوشنبه برگزار شد. کمیته انضباطی درباره شادی گل جنجالی میلاد 
زکی‌پور ظاهراً تصمیم به محرومیت این بازیکن گرفته است. کمیته 
انضباطی حرکت زکی‌پور را مصداق ماده 60 آیین‌نامه انضباطی دانسته 
و به دلیل تحریک هواداران، این بازیکن را محروم کرده است. محرومیت 
زکی‌پور قطعی و بیش از یک جلسه خواهد بود. همچنین درباره حرکت 
امید عالیشاه پس از اخراج از زمین نیز کمیته انضباطی این بازیکن را 
با محرومیت تعلیقی جریمه خواهد کرد. همچنین افشین پیروانی به 
دلیل برخورد فیزیکی با یکی از عوامل مسابقه پس از سوت پایان بازی، 
به پرداخت جریمه نقدی محکوم خواهد شد. کمیته انضباطی راجع به 
سایر اتفاقات این مسابقه و همچنین شعارهای هواداران نیز جرایمی در 

نظر گرفته است که به‌زودی اعلام خواهد شد.

دفاع ضمنی اسطوره اینتر از طارمی
با وجود انتقادات گسترده از عملکرد مهدی طارمی، جوزپه برگومی که 
به عنوان اسطوره اینتر تمام دوران فوتبالی خود را در این تیم گذرانده 
و در شبکه »اسکای اسپورت« بازی‌های قهرمان فصل گذشته سری 
A را تحلیل می‌کند؛ تا حدی از عملکرد مهاجم تیم ملی فوتبال ایران 
دفاع کرد. وی در این باره گفت: »می‌پرسید چرا طارمی در صحنه ضد 
حمله اینتر توپ را به لائوتارو مارتینس نرساند؟ چون مدافعان یوونتوس 
عملکرد خوبی داشتند؛ البته او توپ را در اختیار داشت و باید بدن خود 
را در مسیر آن قرار می‌داد.« مدافع پیشین اینتر با تمجید از عملکرد تیم 
اینزاگی در 45 دقیقه نخست دربی ایتالیا تصریح کرد: »اینتر در نیمه اول 
و حتی اوایل نیمه دوم، بهترین بازی را ارائه کرد. بازی این تیم در ادامه 
کمی افت کرد و بازیکنان به دنبال یافتن فضاهای خالی بودند. یوونتوس 
دفاعی سازمانی‌افته داشت و در نیمه دوم درگیرانه‌تر بود.« طارمی در 
هزار و 224 دقیقه‌ای که برای اینتر به میدان رفته، 3 گل زده و 5 پاس 

گل به هم‌تیمی‌هایش داده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   شروع نه‌چندان خوب
پرسپولیس در اولین هفته لیگ نخبگان آسیا، 
میهمان تیم الاهلی عربستان بود. پیش‌بینی 
می‌شد تیم پرستاره عربستانی به راحتی و 
بدون مشکل خاصی پرسپولیس را با دو سه 
گل شکست دهد اما بعد از گل زودهنگام 
فرانک کسیه در دقیقه 3، پرسپولیس به 
خودش آمد و نمایش خوبی ارائه داد و چند 
فرصت خوب گلزنی هم داشت که استفاده 
نکرد. البته شاگردان گاریدو خوش‌شانس هم 
بودند که گوندوز پنالتی ریاض محرز را مهار 
کرد. بازی در نهایت با همان یک گل به پایان 
رسید اما نمایش پرسپولیس امیدوارکننده 

بود. 
دو هفته بعد پرسپولیس در تهران میزبان 
پاختاکور بود و پیروزی در این دیدار قابل 
پیش‌بینی بود. سرخ‌ها اتفاقا در همان دقیقه 
اول بازی به گل رسیدند اما در یک نمایش 
انتقادآمیز، گل دوم را در نیمه دوم دریافت 
کردند و خوش‌شانس بودند که بازی با همان 

نتیجه یک - یک به پایان رسید. این دو امتیاز 
از دست رفته برای پرسپولیس خیلی مهم بود 

و ارزش آن امروز کاملا مشخص شده است.
پرسپولیسی‌ها در سومین بازی خود مقابل 
السد قطر قرار گرفتند که از تمام سال‌های 
اخیرش ضعیف‌تر و کم‌ستاره‌تر بود. نه خبری 
از بغداد بونجاح بود، نه ژاوی! اما شاگردان 
گاریدو باز هم از پس این تیم برنیامدند و در 
یک بازی ضعیف با نتیجه 3 بر یک مغلوب 
شدند. حالا 3 هفته از مسابقات گذشته ‌ و 
پرسپولیس فقط یک امتیاز به دست آورده 

بود.
   3 بازی آسانی که از دست رفت

پرسپولیس در 3 بازی بعدی خود در این 
مسابقات باید به مصاف الغرافه و الریان قطر 
و الشرطه عراق می‌رفت. این 3 بازی بهترین 
فرصت برای پرسپولیسی‌ها بود که با گرفتن 
امتیازات لازم، صعودشان را به مرحله بعد 
قطعی کنند و نیازمند امتیازهای دو بازی 
سخت پایانی مقابل الهلال و النصر نشوند. 

الغرافه در هفته اول به استقلال بحران‌زده 3 
بر صفر باخته بود و اگرچه العین بخت برگشته 
را 4 بر 2 برده بود اما در بازی سوم در خانه به 
الوصل باخته بود و پیروزی بر این تیم اصلا دور 
از دسترس نبود. اما تساوی یک - یک مقابل 
این تیم امیدها را کمرنگ کرد، به خصوص 
اینکه الغرافه در نیمه دوم بهتر کار کرد و چند 
فرصت عالی را هم از دست داد. در پنجمین 
بازی مقابل الریان هم همین سناریو تکرار 
شد. تیمی که از 4 بازی قبلی خود 3 باخت و 
یک برد داشت، مقابل پرسپولیس به تساوی 
رسید و دو امتیاز ارزشمند دیگر از دست 
پرسپولیس رفت. ضمن اینکه رکورد 5 بازی 

بدون برد برای پرسپولیس ثبت شد! 
رسیدیم به بازی ششم مقابل الشرطه عراق 
که ضعیف‌ترین تیم تورنمنت بود. حتی 
بدبین‌ترین هواداران پرسپولیس هم فکرش 
را نمی‌کردند کار تیم‌شان مقابل این تیم 
عراقی گره بخورد اما پرسپولیس تا دقیقه 
90 در آستانه باخت به الشرطه قرار داشت! 

آنها با یک گل از حریف عراقی عقب افتاده 
بودند و در نیمه دوم گل مساوی را زدند اما 
در دقیقه 90 یک پنالتی به حریف دادند که 
این پنالتی با خوش‌شانسی پرسپولیسی‌ها از 
دست رفت و با یک خوش‌شانسی بزرگ دیگر، 
یک پنالتی اتفاقی به دست آوردند که این 
یکی را گولسیانی گل کرد و پرسپولیس با 
سلام و صلوات اولین پیروزی خود را در لیگ 
قهرمانان به دست آورد. اما با توجه به دو بازی 
باقی مانده، صعودش به مرحله بعد خیلی دور 

از ذهن بود.
   و پایان قابل پیش‌بینی

بعد از گرفتن تنها 6 امتیاز از 6 بازی، 
پرسپولیس به دو بازی آخر و تقابل با الهلال 
و النصر رسید. با توجه به نتایج سایر تیم‌ها، 
هنوز امیدهایی وجود داشت اما امتیاز گرفتن 
از الهلال و النصر خیلی هم آسان به نظر 
نمی‌رسید. پرسپولیس ابتدا در عربستان 
مقابل الهلال قرار گرفت و بعد از یک نیمه اول 
وحشتناک و دریافت 4 گل و نخوردن چند 

گل دیگر، به لطف تعویض‌های ژرژ ژسوس و 
استراحت دادن به ستاره‌هایش، توانست یک 
گل از روی نقطه پنالتی بزند. حتی بعد از این 
باخت فاجعه‌بار هم، شانس صعود پرسپولیس 
در اختیار خودش بود. این تیم می‌توانست با 
پیروزی بر النصر در تهران، صعودش را قطعی 
کند. به خصوص که مشخص شد النصر چند 
ستاره‌اش مثل رونالدو را به تهران نمی‌آورد و 
چند ستاره دیگرش هم را هم نیمکت‌نشین 
می‌کند. هواداران هم با استقبالی 70 هزار 
نفری برای تیم‌شان سنگ تمام گذاشتند اما 
همه این‌ها باعث نشد که پرسپولیس نتیجه 
دلخواهش را بگیرد. در شبی که النصر با تیم 
دومش هم بهتر از پرسپولیس بازی کرد، 
چیزی جز یک تساوی عاید شاگردان کارتال 
نشد و کار صعود پرسپولیس به اما و اگر در 
بازی‌های دیشب کشید! البته چکه کردن 
سقف میکسدزون ورزشگاه آزادی هم یکی از 
دلایل مهم این نتیجه بود که سروش رفیعی 

زحمت کشید و آن را یادآوری کرد!

از این مرحله صعود کنیم 
که چه بشود؟

پرسپولیس مقابل النصر که بازیکنان اصلی خودش را به ایران 
نیاورده بود هم زور بردن را نداشت تا 70 هزار تماشاگر در ورزشگاه 
آزادی و میلیون‌ها هوادار در خانه ناامید و خشمگین شوند؛ حق هم 
دارند، آن‌ها در طول 8 بازی مرحله گروهی تنها یک بار طعم برد را 
آن‌هم مقابل الشرطه قعرنشین و با کلی استرس چشیدند و برخی 

حالا با خود می‌گویند شاید بهتر است حذف شویم.
    پرسپولیس در صورت صعود هم به سخت‌ترین رقبا 

برخورد خواهد کرد
واقع‌بین باشیم، پرسپولیس در صورت صعود که نیاز به شکست 

دیشب الغرافه و استقلال داشت هم به‌طور قطعی به الهلال یا 
الاهلی می‌خورد، فوتبال همیشه غیرقابل پیش‌بینی بوده و 

همین دلیل است که جذابش می‌کند اما در رویایی‌ترین حالت 
هم کسی متصور می‌شود که پرسپولیس بتواند یکی از دو غول 
عربستانی را شکست دهد؟ بعید می‌دانیم. پرسپولیس حتی از 

پس النصر که کریستیانو رونالدو، اوتاویو، سادیو مانه و... را بازی 
نداد نیز برنیامد.

   پرسپولیس توان رقابت در سطح اول آسیا را فعلا ندارد
نه‌تنها پرسپولیس، بلکه سایر تیم‌های ایرانی دیگر نیز توان 

رقابت در سطح اول فوتبال آسیا را ندارند، بیایید منطقی به قضیه 
نگاه کنیم؛ شما می‌توانید بدترین بازیکن تیم‌های عربستانی را 
با بهترین بازیکن تیم‌های ایرانی مقایسه کنید؟ سخت و حتی 

غیرممکن است. نمی‌خواهیم اسم بازیکن خاصی را به زبان 
بیاوریم ولی این چیزی است که مشخص است. به قول معروف 

آن چیز که عیان است، چه حاجت به بیان است.
اینکه بعد از هر بازی آسیایی و لیگ برتری هواداران پرسپولیس 

به صفحات اجتماعی باشگاه می‌روند یا در ورزشگاه ‌ علیه 
بازیکنان و مدیران شعار می‌دهند از سر بیکاری و تفریح‌شان 

نیست. آن‌ها واقعا از این وضعیت خسته شده‌اند؛ پرسپولیس در 
سال‌های نه‌چندان دور که همگی به یاد داریم دو بار به فینال و 
یک بار به نیمه‌نهایی آسیا رسید اما از آن زمان تنها چیزی که 
تغییر کرده، رفتن بازیکنان کلیدی و عدم جذب جانشین‌های 
مناسب برای آن تیم و صد البته پیشرفت وحشتناک تیم‌های 

عربستانی، باعث شد تا سطح فوتبال ما و سایر تیم‌های 
کشورهای عربی بسیار زیاد شود تا حالا هواداران برای یک گل 

مقابل این تیم‌ها استرس بکشند و حرص بخورند.
   سخن پایانی

قطعا آرزوی همه ما موفقیت تیم‌ها و نمایندگان ایران در سطح 
بین‌المللی است و دوست داریم تا در همه عرصه‌ها درخشان 

ظاهر شوند اما در این موقعیت و شرایط حتی اگر به قیمت کم 
شدن پاداش حضور در مراحل حذفی باشد، بهتر است حذف 

شویم تا اینکه دوباره این هواداران بی‌گناه را با این همه مشکلاتی 
که در زندگی و جامعه دارند را با این عملکرد بیشتر اذیت کنیم.

منبع: طرفداری
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مرد جوان که همسرش را کشته و در 
دادگاه ادعای مهدورالدم بودن وی را مطرح 
کرده بود برای دومین بار در برابر حکم 
قصاص قرار گرفت. رسیدگی به این پرونده 
از اوایل پاییز سال ۱۴۰۲ به دنبال کشته 
شدن زن جوانی به نام فرانک در خانه‌اش 

در اسلامشهر آغاز شد.
پدر فرانک که هراسان با پلیس تماس 
گرفته بود گفت: دخترم چند سال قبل 
از شوهرش جدا شده بود و سه سال قبل 
با پسر جوانی به نام شاهین آشنا شد و 
با او ازدواج کرد و حالا یک بچه دو ساله 
دارد. دیروز چند بار من و همسرم با 
دخترم تماس گرفتیم اما پاسخ نداد. ما 
که نگران شده بودیم مقابل خانه دخترم 
در اسلامشهر رفتیم. اما هرچه در زدیم 
کسی در را باز نکرد. همسایه‌ها گفتند روز 
قبل صدای مشاجره دخترم و شوهرش را 
شنیده‌اند. من و همسرم که نگران شده 
بودیم قفل در را شکستیم و به محض 
ورود با پیکر خونین دخترم روبه‌رو شدیم. 

حالا هیچ خبری از دامادم نیست و گمان 
می‌کنم او در قتل دخترم دست داشته 

باشد.
با اظهارات این مرد ماموران به آدرس مورد 
نظر رفتند و پیکر فرانک با دستور قضایی 

به پزشکی قانونی منتقل شد.

   ردیابی متهم فراری
 در حالی که پرس و جو از همسایه‌ها 
حکایت از مشاجره شدید میان این زوج 
داشت نوک پیکان اتهام به سوی شاهین 
چرخید و پلیس به ردیابی وی پرداخت. 
شواهد نشان می‌داد مرد جوان به مکان 

نامعلومی گریخته است.
 چند روز از این ماجرا گذشته بود که 
شاهین در حاشیه تهران ردیابی و 
بازداشت شد و به قتل همسرش اعتراف 

کرد.
متهم به بازسازی صحنه جرم پرداخت و 
در دادگاه کیفری یک استان تهران از خود 

دفاع کرد.

   نخستین دادگاه 
 در آن جلسه پدر و مادر فرانک برای داماد 

سابقشان حکم قصاص خواستند.
 وقتی شاهین روبه‌روی قضات ایستاد 
گفت: سه سال بود که با فرانک ازدواج کرده 
بودم اما به رفتارهای او مشکوک بودم و 
گمان می‌کردم با چند نفر رابطه پنهانی 
دارد. به همین خاطر آخرین بار وقتی با او 
درگیر شدم با کارد آشپزخانه او را کشتم. 
او مهدورالدم بود.  در پایان جلسه قضات 
وارد شور شدند و شاهین را به قصاص 
محکوم کردند اما با اعتراض وی به حکم 
صادره، پرونده در دیوان عالی کشور تحت 
رسیدگی قرار گرفت و چون مشخص شد 
در صدور این حکم، سهم صغیر در نظر 
گرفته نشده بود حکم تایید نشد و  پرونده 
بار دیگر به دادگاه کیفری یک استان 
تهران فرستاده شد و شاهین برای دومین 
بار در شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان 

تهران از خود دفاع کرد .

   دومین دادگاه 
در ابتدای جلسه پدر و مادر فرانک بار دیگر 
درخواست قصاص را مطرح کردند. اما قیم 

فرزند خردسال قربانی اعلام گذشت کرد.
 وقتی شاهین در جایگاه ویژه  ایستاد 
اظهارات قبلی‌اش را تکرار کرد و مدعی 
شد همسرش مهدورالدم بوده و به همین 

خاطر از قتل همسرش پشیمان نیست.
او در تشریح جزئیات ماجرا گفت: من 
مدتی بود به فرانک بدبین شده بودم 
و گمان می‌کردم با چند مرد غریبه در 

ارتباط است.

 

آخرین بار احساس کردم با یک نفر جدید 
وارد رابطه شده. به همین خاطر با او درگیر 

شدم و او را کشتم .
او درباره اینکه آیا همسرش را با مرد غریبه 
دیده بود و یا مدرکی برای اثبات این ادعا 
دارد؟ گفت: نه. من هیچ مدرک یا سندی 
ندارم و فقط گمان می‌کردم او به من 

خیانت کرده است.
 در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و  
با توجه به مدرک‌های موجود در پرونده 
ادعای شاهین مبنی بر مهدورالدم بودن 
قربانی را رد کرده و وی را برای دومین بار 

به قصاص محکوم کردند.

قصاص؛ تاوان جنایت خونین مرد بدبین
قاتل ادعا کرد همسرش مهدورالدم بوده است

دستگيري کلاهبردار حرفه‌اي هنگام فروش 
طلا در تهران

رئيس پليس آگاهي تهران بزرگ از دستگيري کلاهبردار حرفه‌اي که 
81 گرم طلا را با رسيد جعلي خريداري کرده بود خبر داد و گفت: متهم 

هنگام فروش طلا دستگير شد.
سردار علي وليپور گودرزي  رئيس پليس آگاهي تهران اظهار کرد: با 
دريافت گزارشي مبني بر وقوع يک فقره کلاهبرداري حين عرضه و 
فروش طلا، موضوع به طور ويژه در دستور کار کارآگاهان تيم مبارزه با 
کلاهبرداري پايگاه دوم پليس آگاهي تهران بزرگ قرار گرفت. اين مقام 
ارشد انتظامي تصريح کرد: اين پرونده با شکايت يکي از شهروندان و 
دادخواهي وي از طريق شعبه يکم بازپرسي دادسراي   تهران در سامانه 
جامع اطلاعات پليس ثبت شد.پس از ارجاع پرونده، کارآگاهان با دعوت 
از شاکي، تحقيقات خود را آغاز کردند. شاکي در اظهاراتش عنوان کرد 
که فردي ناشناس به طلافروشي وي در پاساژ الماس مراجعه و قصد 
خريد طلا داشته است. اين فرد پس از انتخاب طلا، از طريق تلفن همراه 
خود، مبلغ موردنظر را به صورت اينترنتي پرداخت کرده و رسيد آن را 
به فروشنده ارائه داده است. اما پس از خروج خريدار، شاکي متوجه شد 
که وجه واريزي در حساب بانکي وي ثبت نشده و خريدار با ارائه رسيد 

جعلي اقدام به کلاهبرداري کرده است.
سردار گودرزي  گفت: با بررسي‌هاي ميداني و بازبيني فيلم دوربين‌هاي 
مداربسته محل، تصوير فرد کلاهبردار استخراج شد. در نهايت، هويت 
متهم شناسايي و طي عمليات غافلگيرانه‌اي  هنگام فروش طلاهاي 
کلاهبرداري شده،  دستگير شد. او با بيان اينکه کارشناسان ارزش 
ريالي اموال کلاهبرداري شده را بيش از 5 ميليارد ريال برآورد کرده‌اند، 
افزود: متهم نيز در جريان تحقيقات مقدماتي به جرم خود اعتراف کرد و 
تحقيقات تکميلي در خصوص ساير جرائم احتمالي اين فرد ادامه دارد.

رهايي گروگان از چنگال آدم‌ربايان در مرودشت
فرمانده انتظامي مرودشت گفت: با تلاش ماموران پليس آگاهي يک 

گروگان از چنگال آدم‌ربايان رها شد.
سرهنگ علیرضا نوشاد در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاري پليس، در 
تشريح جزئيات اين خبر بيان داشت: در پي وقوع يک فقره گروگانگيري در 
هفتم بهمن‌ماه سال جاري و ربايش فردي 85 ساله در یکی از محله‌های 
شهرستان مرودشت، پيگيري موضوع در دستور کار کارآگاهان قرار 

گرفت.
وي افزود: ماموران انتظامی تحقیقات خود را آغاز و مطلع شدند آدم‌ربايان 
با انگيزه اختلافات مالي، فرد مذکور را با سواری پژو 405 به استان کرمان، 

شهرستان رودبار انتقال داده‌اند.
سرهنگ نوشاد بيان کرد: مامورین پلیس مرودشت پس از هماهنگی 
قضایی به رودبار اعزام و با همکاری پلیس آگاهی آن شهرستان، مخفیگاه 

آدم‌ربايان را شناسايي کردند.
اين مقام انتظامي با اشاره به اينکه آدم‌ربایان که عرصه را بر خود تنگ 
ديده بودند اقدام به رهايي گروگان 85 ساله کردند، گفت: در این خصوص 

2 نفر که نقش مستقیم در آدم‌ربایی داشته‌اند، دستگیر شدند.
اين مقام انتظامي با اشاره به اينکه فرد گروگان صحیح و سالم به آغوش 
گرم خانواده بازگشت، تصريح کرد: متهمین به پليس آگاهي منتقل و 
به بزه انتسابي خود اقرار و با قرار بازداشت موقت روانه زندان شدند و 
دستگيري ساير عوامل دخيل در آدم‌ربايي کماکان با جدیت ادامه دارد.

  خرده حادثه

دورهمی نیمه‌شب به قتل منجر شد
فرمانده انتظامی شهرستان فسا از درگیری منجر به قتل در 

دورهمی نیمه‌شب گذشته خبر داد و گفت: قاتل ساعتی پس 
از قتل دستگیر شد. سرهنگ فرهاد آراوند در گفت‌وگو با 

خبرنگار خبرگزاری پلیس، در تشریح این خبر اظهار کرد: 
بامداد امروز در پی اعلام به مرکز فوریت‌های پلیسی 110 

مبنی بر درگیری منجر به قتل در یکی از محلات شهرستان 
فسا، بلافاصله ماموران پلیس آگاهی جهت بررسی موضوع 

به محل اعزام شدند.
وی ادامه داد: در تحقیقات اولیه مشخص شد تعدادی افراد 

در شب‌نشینی در محلی معلوم با یکدیگر درگیر شده‌اند 
که یکی از آنان با اسلحه سوزنی تیراندازی نموده که منجر 
به قتل جوانی 35 ساله و مجروحیت مردی 40 ساله شده 

است.
این مقام انتظامی با اشاره به فرار متهم 39 ساله از صحنه، 

افزود: ماموران آگاهی ضمن بهره‌گیری از توان فنی 
پلیس، در ساعات اولیه مخفیگاه متهم را شناسایی و وی 

را غافلگیرانه دستگیر کردند. سرهنگ آراوند با بیان اینکه 
در این خصوص یک قبضه اسلحه نیز کشف شد، تصریح 

کرد: متهم در بازجویی اولیه علت و انگیزه قتل را اختلافات 
شخصی عنوان کرد. 

این مقام انتظامی با اشاره به اینکه قاتل برای سیر مراحل 
قانونی روانه دادسرا شد، گفت: فرد مجروح که از ناحیه سر 
و صورت دچار آسیب شده بود، در بیمارستان تحت درمان 

قرار دارد.

ربودن مرد 44 ساله شیرازی
فرمانده انتظامی لامرد از آزادی مرد ۴۴ ساله از چنگال 

آدم‌ربایان پس از ۴ روز اسارت خبر داد. سرهنگ محسن 
لشکری در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، بیان کرد: 
در پی اعلام یک فقره آدم‌ربایی در 25 بهمن‌ماه سال جاری 

در یکی از محله‌های شهرستان لامرد، بررسی موضوع در 
دستور کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: ماموران انتظامی در 
بررسی‌های اولیه و تحقیق از شاهدان در حادثه، مطلع شدند 
که سرنشینان یک سواری ناشناس به دلیل اختلافات مالی 

اقدام به ربایش مردی ۴۴ ساله کرده و سریعا از محل متواری 
شده‌اند. وی افزود: کارآگاهان تحقیقات خود را جهت 

شناسایی و دستگیری آغاز که گروگانگیران عرصه را بر خود 
تنگ دیدند و فرد ربوده شده را پس از ۴ روز اسارت به صورت 

صحیح و سالم در یکی از محله های شهرستان لامرد رها و 
قبل از رسیدن عوامل انتظامی از محل متواری شده بودند. 
سرهنگ لشکری خاطر نشان کرد: تلاش برای دستگیری 

آدم‌ربایان با جدیت ادامه دارد.

دستگيري راکب موتورسيکلت سرقتي 
در خيابان پيروزي

رئيس پليس آگاهي تهران از دستگيري راکب موتورسيکلت 
سرقتي در خيابان پيروزي، خبر داد. سردارعلي وليپور 

گودرزي  رئيس پليس آگاهي تهران  اظهار کرد:  روز 16 
بهمن‌ماه، کارآگاهان  پليس آگاهي حين گشت‌زني محدوده 

شرق تهران به يک دستگاه موتورسيکلت مشکوک شده و 
بلافاصله مشخصات آن را مورد استعلام قرار دادند. بررسي‌ها 
نشان داد که اين موتورسيکلت در تاريخ 17 شهريورماه سال 
جاري  در محدوده کلانتري نبرد سرقت شده است.اين مقام 

ارشد انتظامي تصريح کرد:  راکب موتورسيکلت به محض 
مشاهده خودروي پليس، اقدام به فرار کرده و بدون توجه به 

اخطارهاي مکرر کارآگاهان، با سرعت بسيار بالا و حرکات 
مارپيچي به مسير خود ادامه داد. اين اقدام مخاطره‌آميز، 
ضمن ايجاد اختلال در عبور و مرور، باعث رعب و وحشت 

شهروندان شد. وي افزود: در ادامه عمليات تعقيب و گريز، 
کارآگاهان ضمن رعايت اصول ايمني و قوانين به‌کارگيري 
سلاح، يک تير هوايي شليک کردند. پس از طي مسافتي، 

موتورسيکلت متوقف و متهم بدون هيچ‌گونه خسارتي 
دستگير شد. در بازرسي‌هاي اوليه مشخص شد که وي فاقد 

هرگونه مدارک مالکيتي براي وسيله نقليه است.سردار 
گودرزي گفت:  در نهايت، موتورسيکلت مذکور به پارکينگ 

منتقل و صورتجلسه مربوطه تنظيم شد. همچنين متهم 
جهت انجام تحقيقات تکميلي و سير مراحل قانوني به پايگاه 

ششم پليس آگاهي تحويل داده شد.وي افزود: تحقيقات 
جهت روشن شدن زواياي پنهان پرونده ادامه دارد.

دثه
 حا

خبر

قتل برادر ناتنی با قیچی در بازار تهران

قاتل کارگر پمپ‌بنزین خزانه دستگیر شد

سارقان موتورسيکلت دستگير شدندپایان کار دو موبايل قاپ پایتخت

دستگيري سارق منزل در مهرآباد

 سرکلانتر هفتم پليس پيشگيري پايتخت از دستگيري 
2 سارق موبايل قاپ خبر داد. سرهنگ حسين مافي در 
تشريح اين خبر بيان داشت: با وقوع چند فقره سرقت موبايل 
قاپي در سطح حوزه، پيگيري موضوع و دستگيري عوامل 
اين سرقت ها در دستور کار تيم عمليات کلانتري 109 
بهارستان قرار گرفت. سرهنگ مافي در ادامه افزود: پس 
از حضور ماموران در محل‌هايي که سرقت ها رخ داده بود 
و با بررسي‌هاي پليسي موفق به شناسايي هويت 2 سارق 
موتورسوار شدند و مشخصات ظاهري آن‌ها را در اختيار 
تمامي واحد هاي گشت قرار دادند. اين مقام انتظامي اضافه 
کرد: حين گشتزني‌هاي هدفمند، ماموران متهمان را در حال 
تردد و زاغزني شهروندان مشاهده کردند و جهت دستگيري 
آنها اقدام کردند. متهمان با مشاهده ماموران از محل متواري 
شدند که طي يک تعقيب و گريز کوتاه و با استفاده از قانون 
به کارگيري ساح، موتورسيکلت متهمان متوقف و هر 2 

دستگير شدند.
سرکلانتر هفتم پليس پيشگيري پايتخت خاطر نشان کرد: 
پس از انتقال متهمان به کلانتري در بازجويي‌هاي انجام 
شده هر 2 به جرم خود مبني بر سرقت و موبايل‌قاپي اعتراف 
کرده و براي کشف جرائم احتمالي ديگر به همراه پرونده 
تشکيل شده تحويل مقامات قضايي شدند. سرهنگ مافی 
تصريح کرد: تا کنون پنج نفر از شکات اين پرونده شناسايي 
شده‌اند و شناسايي شکات ديگر و دستگيري همدست متهم 
در دستور کار پليس قرار دارد. سرهنگ مافي به شهروندان 
توصيه نمود : سارقان در پياده‌رو‌ها و معابر شلوغ، افرادي را که 
در حال مکالمه با تلفن همراه خود هستند تحت نظر داشته 
و در يک زمان مناسب اقدام به سرقت تلفن آنها مي‌کنند، 
لذا شهروندان تا حد امکان از استفاده از تلفن همراه در معابر 
شلوغ و پرتردد پرهيز کنند و نسبت به اطراف خود هوشيار 
باشند و در هنگام استفاده از تلفن همراه در داخل خودرو 

حتما شيشه  خودرو بالا باشد.

سرکلانتر دوم پليس پيشگيري پايتخت از 
دستگيري 2 سارق موتورسيکلت خبر داد و 
گفت: اين متهم در بازجويي‌ها به 17 فقره سرقت 
اعتراف و 9 شاکي از آنها شکايت کرده‌اند. سرهنگ 
محمد افشار در تشريح اين خبر گفت: پس از 
مراجعه يکي از شهروندان و اعلام گزارش سرقت 
موتورسيکلتش، پيگيري موضوع و دستگيري 
سارق در دستور کار تيم عمليات کلانتري 138 
جنت‌آباد قرار گرفت. اين مقام انتظامي افزود: پس 
از مراجعه به محلي که سرقت در آن رخ داده بود 
و با استفاده از شيوه‌هاي نوين پليسي موفق به 
شناسايي هويت و مخفيگاه 2 متهم که اقدام به 
سرقت موتورسيکلت کرده بودند، شده و با اخذ 
مجوز از مقامات قضايي به مخفيگاه آنها اعزام و 

در يک عمليات غافلگيرانه هر 2 متهم را دستگير 
کردند. وي تصريح کرد: در بازرسي از مخفيگاه 
متهمان چندين دستگاه موتورسيکلت که براي 
فروش اوراق شده بودند و قطعات موتورسيکلت 
شامل لاستيک، زين، کمک فنر، گلگير، باک 
و... کشف شد و متهمان به همراه اموال مکشوفه 
به کلانتري منتقل شدند.سرهنگ افشار اظهار 
داشت: متهمان در بازجويي‌هاي انجام شده به 
جرم خود مبني بر سرقت موتورسيکلت و فروش 
تجهيزات اوراق شده، اعتراف کردند و با تکميل 
پرونده راهي دادسرا شدند.سرکلانتر دوم پليس 
پيشگيري پايتخت خاطر نشان کرد: تا کنون 9 تن 
از شکات اين پرونده شناسايي و ضمن حضور در 

کلانتري از متهمان شکايت کرده‌اند.

سرکلانتر پنجم پليس پيشگيري پايتخت از 
دستگيري يک سارق که به منازل شهروندان ساکن 
اين محدوده دستبرد مي‌زد، خبر داد و گفت: اين 
متهم به سرقت از 17 خانه اعتراف کرده است. 
سرهنگ حسين مهرعليان در تشريح اين خبر 
بيان داشت: پس از اعلام گزارشي مبني‌بر سرقت 
يکي از منازل مسکوني در حوزه استحفاظي تيم 
عمليات کلانتري 119 مهرآباد، تيمي از ماموران 
اين کلانتري براي تحقيقات وارد عمل شدند. 
سرهنگ مهرعلیان عنوان داشت: در بررسي‌هاي 
انجام شده مشخصات اين سارق به دست آمده 
و در اختيار تيم‌هاي گشت انتظامي قرار گرفت 
که متعاقبا عمليات از سوي تيم‌هاي گشتي، آغاز 
شد. سرکلانتر پنجم پليس پايتخت، تصريح کرد: 

در همين گشتزني‌ها، يکي از گشت‌هاي انتظامي 
موفق شد اين سارق را هنگام زاغزني از منازل 
شهروندان مشاهده کرده و براي دستگيري، او را 
تحت تعقيب قرار دادند. اين مقام انتظامي اضافه 
کرد: اين تعقيب و گريز زياد طول نکشيد و در نهايت 
متهم بازداشت و براي تحقيقات به کلانتري منتقل 
شد که در بررسي‌هاي انجام شده به 17 فقره سرقت 
از منازل شهروندان ساکن محدوده مهرآباد اعتراف 
و پس از تکميل پرونده راهي دادسرا شد. سرهنگ 
حسين مهرعليان به شهروندان توصيه نمود: با 
ارتقاي سيستم امنيتي اماکن خصوصي با نصب 
دوربين‌هاي مداربسته و دزدگير امکان سرقت را به 
حداقل برسانند و در صورت مشاهده هرگونه موارد 

مشکوک حتما به پليس 110 اطلاع دهند.

مرد جوانی که در اقدامی هولناک برادر 
ناتنی خود را به قتل رسانده بود، دستگیر 
شد. حوالی ساعت 13 روز گذشته 
مأموران کلانتری113 بازار از طریق 
تماس تلفنی با دکتر صادق تبریزی؛ 
قاضی ویژه قتل شعبه هشتم دادسرای 
امور جنایی، مرگ مشکوک مرد جوان 
افغانستانی را روی تخت بیمارستان 
بازرگانان گزارش کردند. با اعلام این خبر، 
تیمی زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ به‌همراه بازپرس 

جنایی راهی سردخانه بیمارستان شدند 
و جسد مرد جوانی را مشاهده کردند که 
از ناحیه قفسه سینه هدف ضربه جسمی 
نوک‌تیز قرار گرفته بود؛ بررسی‌های اولیه 
هم نشان می‌داد که مقتول توسط برادر 
ناتنی خود در یک کارگاه خیاطی قربانی 
جنایت شده است. بدین ترتیب کارآگاهان 
اداره دهم راهی صحنه جرم شدند و مردی 
را که هنوز نمی‌دانست برادر ناتنی‌‌اش به 
کام مرگ فرو رفته است، به‌اتهام مباشرت 
در قتل عمدی دستگیر کردند. متهم 

ماجرای جنایت را این‌طور توضیح داد: 
چند سال پیش به‌همراه برادر ناتنی‌ام 
به ایران آمدیم و این کارگاه را تأسیس 
کردیم اما این اواخر به‌خاطر اختلافات 
مالی با یکدیگر دچار مشکل شدیم که 
ساعتی پیش به‌خاطر همین موضوع با 
یکدیگر درگیر شدیم و در یک لحظه با 
قیچی بزرگی که روی میز قرار داشت 
یک ضربه به قفسه سینه‌اش وارد کردم، 
نمی‌دانستم ضربه‌ام مرگبار است و فکر 
می‌کردم که او هنوز زنده باشد ولی به‌جرم 

ارتکاب جنایت دستگیر شدم. پس از پایان 
تحقیقات میدانی در بیمارستان و صحنه 
جرم، کارآگاهان اداره دهم مأموریت 
یافتند با اقدامات اطلاعاتی، تحقیقات 
خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند. 
با دستور قاضی تبریزی از شعبه هشتم 
دادسرای جنایی، جسد مقتول برای 
معاینات دقیق‌تر به پزشکی قانونی منتقل 
شد و متهم جهت روشن شدن زوایای 
پنهان پرونده در اختیار اداره دهم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

چندی قبل، درگیری مرگباری در 
پمپ‌بنزین محله خزانه تهران به تیم 
جنایی اعلام شد. با گزارش این خبر 
تیم بررسی صحنه جرم راهی محل 
شده در بررسی‌های اولیه دریافتند 
کارمند پمپ‌بنزین با ضربات چاقو از 
سوی سرنشینان خودروی پژو206 به 
قتل رسیده است.  یکی از شاهدان در 
تحقیقات گفت: پسر و دختری جوان سوار 
بر خودروی پژو206 مقابل نازل بنزین 
توقف کردند اما پسر جوان کارت سوخت 
به‌همراه نداشت و تلفنی با شخصی تماس 
گرفت و از او کارت سوخت خواست، 
لحظاتی بعد دو پسر جوان خود را به 
پمپ‌بنزین رساندند و به‌سمت پیرمردی 
که در حال بنزین زدن بود، رفتند و کارت 
سوخت او را از دستگاه بیرون کشیدند. 
کارمند پمپ‌بنزین با دیدن این صحنه 
به‌سمت آنها رفت و اعتراض کرد و سه پسر 
جوان هم با چاقو به جان کارمند جوان 
افتادند و او را مجروح کردند  که در راه 

بیمارستان جانش را از دست داد.
در بازبینی دوربین‌های مداربسته اطراف 
پمپ‌بنزین تصاویر پژوسواران به دست 
آمد و در تحقیقات پلیسی هویت عامل 
اصلی این جنایت به‌نام سعید معروف 
به فلافل را که از اراذل و اوباش منطقه 
بود، شناسایی کردند. در ادامه مشخص 
شد دختر جوانی که به‌همراه سعید بوده 
نامزدش است و یکی از پسران جوان به‌نام 
وحید برادر ناتنی او و چهارمین نفر هم 
آرش دوست آنهاست. در ادامه تحقیقات 
کارآگاهان جنایی دریافتند که سعید 
از سوی پلیس امنیت به‌خاطر شرارت و 
قاچاق مواد مخدر نیز تحت تعقیب بوده 
است. ردزنی‌های پلیسی نشان می‌داد که 
چهار متهم جوان تهران را ترک کرده‌اند و 
قصد خروج غیرقانونی از کشور را دارند، 
در این میان وحید و آرش موفق شده 
بودند قاچاقی از مرزهای ترکیه فرار کنند 
اما سعید و نامزدش در این فرار ناموفق 

مانده بودند.

   مرگ در نقطه مرزی
در حالی که بررسی‌های تیم جنایی ادامه 
داشت؛ مشخص شد آرش قصد داشته 
است قاچاقی از ترکیه به آلمان برود اما 
در حال فرار توسط مأموران مرزی ترکیه 
کشته شده است. وحید برادر ناتنی سعید 
نیز در ترکیه نزد پدر و مادرش است. 
والدین وحید مدتی قبل به‌خاطر قاچاق 
مواد مخدر از افغانستان به ترکیه به 
زندان افتاده و پس از تحمل حبس آزاد 
شده بودند. بررسی‌های تیم جنایی و 
ردزنی‌های پلیسی ادامه داشت تا اینکه 
کارآگاهان دریافتند سعید دوباره به تهران 
برگشته است و در عملیاتی ویژه پسر 
جوان را که سابقه دو فقره آزار و اذیت و 
فروش مواد مخدر در پرونده خود داشت، 
بازداشت کردند. سعید در تحقیقات گفت: 
آن شب چون کارت سوخت نداشتم به 
برادرم زنگ زدم و از او خواستم برایم 

کارت سوخت بیاورد. 
وحید با آرش آمد اما هیچ کدام حال 

خوبی نداشتند و مست بودند. آنها 
ناگهان کارت سوخت پیرمردی را 
برداشتند و همین موضوع باعث اعتراض 
کارمند پمپ‌بنزین شد و سه‌نفری با 
چاقو به او حمله کردیم و هر کدام 
ضربه‌ای به او زدیم، اما قصد ما قتل نبود.

   فرار به افغانستان
او ادامه داد: من و نامزدم چند بار سعی 
کردیم به ترکیه برویم اما نتوانستیم، 
بعد تصمیم گرفتیم به افغانستان 
برویم، با خودم گفتم مدتی در آنجا 
می‌مانم تا بتوانم رضایت اولیای دم را 
بگیرم اما در افغانستان شرایط خوب 
نبود و پول‌هایم تمام شد و از طرفی 
برخوردهای نامناسبی با من شد به 
همین دلیل تصمیم گرفتم دوباره به 
ایران برگردم. باتوجه به اینکه درگیری 
مرگبار از سوی سه پسر جوان صورت 
گرفته است، تحقیقات برای دستگیری 
وحید ادامه دارد و متهم جوان نیز در 

اختیار پلیس  پایتخت قرار داده شد.
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پرده‌نقره‌ای)گفت‌وگو با کارگردان فيلم سينمايی»آرياشهر دو نفر«(
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1    سال‌های نه‌چندان دور، مرکز پژوهش‌های صدا و سیما 
به‌طور مرتب آمار سریال‌ها و برنامه‌های پرمخاطب به همراه 
میزان رضایت مردم را اعلام می‌کرد. در دوران جدید موسوم 
به تحول اما این کار جدی گرفته نمی‌شود و به ندرت آمار به 
دست رسانه‌ها و مخاطبان می‌رسد. در چنین شرایطی چاره‌ای 
نیست جز اینکه به سایت تلوبیون مراجعه کنیم که میزان 
بازدید کاربران از فیلم و سریال‌ها حکم یک ماکت برای میزان 

محبوبیت آنها را دارد.
2    تا عصر روز گذشته، 5 محتوای بازدید تلوبیون این 
ویدئوها بودند: گل دوم استقلال به شمس‌آذر )71 هزار بازدید( 
، کامبک جنون‌آمیز رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا )45 
هزار بازدید(، اجرای گروه سرود رهپویان حرم در برنامه 
حسینیه معلی )26 هزار بازدید( ، اولین گل سردار دورسون 
در لباس پرسپولیس )86 هزار بازدید( و سکانس به یاد ماندنی 
نرو سمیه با جناب‌خان در برنامه هزار و یک )23 هزار بازدید(.

3    همانطور که می‌بینید سه محتوای پربازدید تلوبیون، 
مربوط به فوتبال است. بنابراین اولین نشانه از وضعیت 
وخیم فعلی تلویزیون همین جا روشن می‌شود. به عبارتی 
مردم چیزهایی را دوست داشته‌اند که تلویزیون برای تولید 
آن هزینه نکرده است بلکه سود سرشاری به واسط پخش 

مسابقات فوتبال به جیب زده. 
4    حسینیه معلی یک برنامه مذهبی است که به مناسبت 
اعیاد شعبانیه روی آنتن شبکه سه رفت. سنخیت محتوای 
آن با مخاطب مذهبی به همراه ارائه نسبتا خوب، طیف 
زیادی را راضی نگه داشت. »هزار و یک« نیز ثابت می‌کند 
مردم از تلویزیون محتوای سرگرم‌کننده می‌خواهند تا 
ساعتی بیاسایند و فراغت یابند. شبکه نسیم اما مدت‌ها بود 
وظیفه اصلی خود را از یاد برده بود! همچنین اکثر برنامه‌های 
سرگرم‌کننده دیگر شبکه‌ها، ضعیف و بی‌کیفیت هستند. 
حتی این گزاره هم قابل تامل است که شبکه‌ها در تولید 
برنامه، طبق ماموریت ذاتی خود عمل نمی‌کنند. مثل »زمانه« 
و »نقل و نقل« شبکه دو که اولی مناسب شبکه خبر است و 

دومی شبکه چهار. 
5    در آمار مذکور، خبری از سریال‌های جدید »فریبا« و 
»فراری2« نیست. همچنین برنامه‌های متعدد شبکه‌ها جایی 
در این آمار ندارند. سوال مهمی که کاش مدیران تلویزیون 
پاسخی برایش داشته باشند این است: چرا هزینه‌های گزاف 

صرف آثاری می‌شود که کمتر کسی آنها را تماشا می‌کند؟ 

پربازدیدترین محتواهای تلوبیون فوتبالی است

هزینه بسیار برای هیچ

   آناليز    رصد‌خانه

دومین قسمت از فصل پنجم »شام ایرانی« روز یکشنبه منتشر شد. آشا محرابی 
میزبان شب دوم بود و برای غذای اصلی، چغور پغور به همراه دمپختک تدارک دید. او 
جزو کسانی است که خودشان آشپزی می‌کنند و از قضا داوران و شرکت‌کنندگان از 
دستپختش تعریف کردند. محرابی اهل گیلان است اما ترجیح داد یک غذای تهرانی 
طبخ کند. این بازیگر موقع خرید به گرانی‌ها هم کنایه زد و گفت دیگر نمی‌توان یک 
سفره ارزان برای مهمانان آماده کرد. برخلاف آشپزی خوب محرابی، دیگر اجزای »شام 
ایرانی« نمره قبولی نمی‌گیرد. بعد از پایان مرحله طبخ، مهمانان )لادن ژافه‌وند، سوسن 
پرور و سوگل طهماسبی( از راه رسیدند. حرف‌ها و شوخی‌ها معمولی بود و میزبان 
ایده‌ای برای رونق دادن به مهمانی‌اش نداشت. آشا محرابی به جای خانه، ترجیح داد 

یک کافه را برای پذیرایی انتخاب کند.

عوامل سریال »سوجان« با حضور در واحد امور ارتباط با مخاطبان )162( صدا 
و سیما، به سوالات مردم جواب دادند. در خلال حرف‌ها و نظرها ماجرای ساخت 
فصل دوم سریال هم به میان آمد که البته پاسخ قطعی به همراه نداشت. نظر ما را 
بخواهید تولید »سوجان« ادامه نیابد بهتر است؛ چون داستان آن به سر رسید و 
تکلیف همه شخصیت‌ها روشن شد.  می‌دانیم که دورخیز برای ساخت سه فصل 
300 قسمتی بوده ولی سریال در جای خوب به نقطه انتهایی رسید. کش دادن آن 
توام با خطر است. مهمتر اینکه چند شخصیت اصلی و مهم مثل قربان کشته شدند 
و در صورت ساخت فصل بعدی برخی ابزارهای جذابیت در اختیار نیست. وانگهی 
اغلب دنباله‌سازی‌ها توام با شکست بوده‌اند و بهتر است انرژی و هزینه‌ها صرف یک 

سریال جدید با حال و هوایی تازه شود.

ایرج رضایی ـ دوبلور و مدیر دوبلاژ باسابقه کشورمان ـ در سن ۸۹ سالگی درگذشت. 
به گزارش ایسنا، ایرج رضایی کار دوبله را از سال ۱۳۳۸ و مدیریت دوبلاژ را از سال 
۱۳۵۸ آغاز کرد. صدای او به جای نقش‌‌هایی نظیر »آلبرت فوآره« با بازی برنارد هپتون 
در سریال »ارتش سری« و شارنیه با بازی فرناندور ری در »ارتباط فرانسوی ۲ « و 
نقش »معاون کلانتر« در کارتونی به همین نام به خوبی شناخته شده‌ است. رضایی 
در سریال »مختارنامه« و در نقش »محمد بن حنفیه« با بازی محمدرضا شریفی‌نیا 
هم صداپیشگی کرده است. از دیگر نقش‌هایی که با صدای این هنرمند به یادگار مانده 
‌‌می‌توان به »دایی بیللئو جی کارول« در »برف‌‌های کلیمانجارو« و همچنین یاسر 
)پدر عمار( با بازی ایون سولونرسالت در فیلم محمد رسول‌الله )ص( اشاره کرد. مراسم 

خاکسپاری رضایی امروز در در روستای گوراب برگزار می‌شود.

چطور بود روز      شام ایرانی همچنان ضعیف است

نسازید روز      سوجان ادامه نیابد بهتر است

خبر روز      وداع با صدای محبوب دوبله

یکی از انتقادات ثابت 
رسانه‌ها و مخاطبان به صدا و 
سیما، ازدیاد در پخش آگهی 

بازرگانی است. حتی موقع 
تماشای فوتبال خارجی، کناره 

زمین توسط تکنولوژی به 
خدمت تبلیغات تلویزیون در 
می‌آید. همزمان هم زیرنویس 

به شکل مرتب محصولات 
مختلف را تبلیغ می‌کند.

زی
د ‌با

04عد
03

با پیوستن چهار بازیگر جدید 
به سریال در حال تولید »یک، 
سه، هفت« گروه بازیگران این 

مجموعه تلویزیونی کامل‌تر شد. 
جعفر دهقان، محمود عزیزی، 

وحید نفر و پدرام کریمی 
بازیگرانی هستند که به تازگی 

مقابل دوربین منوچهر هادی 
رفته‌اند.

تله‌تئاتر »همسایه‌ها« ساعت 
23 روز جمعه 3 اسفند ماه از 

شبکه دو پخش می‌شود. پرویز 
فلاحی‌پور و فرزانه نشاط‌خواه 
در این تله‌تئاتر به نویسندگی 

جیمز ساندرز بازی کرده‌اند. 
»همسایه‌ها« به کارگردان 

هنری داود دانشور و کارگردان 
تلویزیونی بیژن صمصامی و 

تهیه‌کنندگی امیرعباس حدسنی 
تولید شده است. 

رژه تبلیغات صدا و سیما بر اعصاب مخاطب

گروه تلویزیون   
             هفت ‌صبح

این روزها حتی در شبکه‌های تخصصی تلویزیون، 
محصولی مناسب برای گروه کودک و نوجوان یافت 
نمی‌شود. نه اینکه شبکه‌های کودک و امید چیزی روی 
آنتن نمی‌فرستند بلکه آنچه می‌بینیم ویژه نیستند تا 
فراگیر شوند و خاص و عام را به تحسین وادارند. داریم 
از روزگاری حرف می‌زنیم که ذائقه نسل جدید تغییر 
کرده و برنامه و سریال‌های متعدد از درگاه‌های مختلف 
در دسترس آنهاست. تلویزیون همگام با تفاوت سلیقه و 
خواست نسل‌ها گام برنمی‌دارد و عملا میدان رقابت را 
به رقبا واگذار کرده. در چنین شرایطی مسئولیت برای 
پلتفرم‌ها سنگین‌تر می‌شود؛ چون باید هم جور کاهلی 
تلویزیون را بکشند و هم محصولاتی عرضه کنند که 

بتوانند نسل جدید را به سمت خود بکشند.

  مورد اول| اهمیت تولید
بعد از مقدمه‌ای که عنوان شد، برویم سراغ بهانه تدوین 
گزارش امروز یعنی سریال خانگی »دیو و ماه پیشونی«. این 
سریال در ادامه فصل اول ساخته شده و با درآمیختن واقعیت 
و خیال می‌خواهد مخاطب کودک و نوجوان را سرگرم کند 
و نکاتی را نیز بیاموزد. چنین کوشش‌هایی واجد تحسین 
است اما همچنان پلتفرم‌ها آنطور که باید محصولات متعدد 

و متنوع ایرانی برای گروه سنی کودک و نوجوان نمی‌سازند. 
مثلا امسال فقط شاهد یک سریال یعنی »لالایی« بودیم 
و حالا نوبت به »دیو و ماه پیشونی« رسیده است. اولی با 
حضور داریوش فرضیایی )عمو پورنگ( و همکاران تولید 
شد؛ یعنی همان کسانی که سال‌ها در تلویزیون برنامه 
ساختند و محبوب شدند. حیف که تلویزیون داشته‌هایش 
را یکی پس از دیگری از دست می‌دهد. »لالایی« اثری با 
ویژگی‌های ممتاز بود و »دیو و ماه پیشونی« شکل دیگر 
و کامل‌تر از سریال‌سازی برای کودکان و نوجوانان است. 
امیدواریم پلتفرم‌ها در رقابت برای جذب گروه بزرگسال، 
طیف کودک و نوجوان را فراموش نکنند تا شاهد گستردگی 
و تنوع سبد محصولات خانگی آنها باشیم. مگر جز این است 
که کشورهای دیگر و تلویزیون‌های خصوصی‌شان بدون 
انقطاع سرگرم ساخت فیلم، سریال، برنامه و انیمیشن 
هستند؛ چون سوای مسئله اقتصادی و کسب درآمد، 

موضوع تربیت نسل هم اهمیت والایی دارد.

  مورد دوم| اهمیت داستان
بدیهی است که انبوه‌سازی دردی را دوا نمی‌کند؛ چون 
اگر آثار فاقد کیفیت باشند، پس زده می‌شوند. »دیو و ماه 
پیشونی 2« به کارگردانی حسین قناعت و تهیه‌کنندگی 
مهدی یاری، جزو سریال‌هایی است که با تماشای آن 
می‌توان پی برد دارای پشتوانه‌ای از فکر و مشورت و تحقیق 
است. داستان سریال با قصه‌خوانی یک مادر برای فرزند و 
همسرش پیش می‌رود. او نویسنده است و داستانی را در 

دست نگارش دارد که قهرمان آن یک دختربچه و خانواده‌اش 
به همراه موجودات سرزمین افسانه‌ها یا همان دیوها هستند. 
این فاصله‌گذاری اگرچه شیوه‌ای آشناست اما به مخاطب 
کمک می‌کند تا بداند در حال شنیدن یک قصه است و آنچه 
می‌بیند ریشه در خیال دارد. چنین روشی در روایت قصه 
را می‌توان چیزی شبیه‌ حکایت‌خوانی توسط بزرگ‌ترها 
دانست که متاسفانه سنتی فراموش شده است. »دیو و ماه 
پیشونی« همچنین دارای قصه‌ای جذاب و پر از اتفاقات 
مبتنی بر تعقیب و گریز و حوادث ناگهانی و ... است. همین 
موضوع باعث می‌شود حتی مخاطب بزرگسال با داستان 

همراه شود.  

  مورد سوم| اهمیت محتوا
یک قصه مهیج و جذاب به تنهایی نمی‌تواند امتیاز آثار 
مرتبط با کودکان و نوجوانان باشد. به این دلیل که 
سازندگان فیلم و سریال باید در خلال قصه‌گویی، پند 
و آموزش و مسائلی از این دست را منتقل کنند. »دیو و 
ماه پیشونی« از این منظر موفق است چون مبنای قصه بر 
افسانه‌ها و حکایت‌های ایرانی استوار شده. ماجرای دیوها، 
کهن حکایت جذابی است که در دل آن نکات اخلاقی و 
آموزشی وجود دارد. در سریال هم فریب و دغل آنها در 
مقابل تیزهوشی دختربچه را شاهدیم. به مفاهیمی مثل 
شیشه عمر، تنوره دیو، شاخ دیوها و... هم اشاره می‌شود 
که چنین عناصری به پرورش تخیل بچه‌ها کمک می‌کند. 
اسم دخترک داستان، برگرفته از شخصیت نامی شاهنامه 

یعنی گردآفرید است؛ زن قوی، باذکاوت و پاکدامن ایرانی. 
این دخترک هم صاحب چنین ویژگی‌هایی است و مثلا 
وقتی می‌فهمد اسم یک دیو سودابه است، می‌گوید ‌‌سودابه 
شخصیت منفی تاریخ ایران است که باعث شد سیاوش 
کشته شود. از این دست اشارات به شکل دیگر باز هم هست. 
برای نمونه در یک سکانس‌، سفر در تاریخ شکل می‌گیرد 
و حسن رشدیه در حال فرار از دست ماموران به نمایش در 
می‌آید. همین جا مخاطب کودک پی می‌برد که رشدیه پدر 
فرهنگ نوین ایران است که مکتبخانه‌ها را تبدیل به مدرسه 
کرد و سهمی بسزا در باسواد شدن مردم دارد. در واقع 
سازندگان با چنین ترفندهایی اطلاعات مخاطب را هم بالا 
می‌برند. البته گاهی داده‌ها به شکل رگباری بیان می‌شود و 
طبعا ذهن مخاطب هدف قدرت هضم آنها را ندارد. اندکی 

آهسته‌تر، حق مطلب بهتر ادا می‌شود.

  مورد چهارم| اهمیت ساختار
سر و شکل آثار مربوط به کودک و نوجوان اگر جذاب و 
خوش رنگ و لعاب نباشد، نتیجه مطلوب به بار نمی‌نشیند. 
این گروه سنی با فیلم و سریال‌های روز دنیا سر و کار دارند و 
صاحب سلیقه‌ای سختگیرانه شده‌اند. »دیو و ماه پیشونی« 
از این منظر هم موفق عمل کرده و در کنار فضا‌‌سازی زیبا، 
از جلوه‌های ویژه هم بهره برده است. همچنین ضرباهنگ 
قصه مناسب است و فعلا داستان کش نیامده. تمهیداتی 
مثل برعکس حرف زدن دیوها، صحبت کردن طوطی، 
قدرت افسانه‌ای برای تعویض لباس و ... به فضای سریال 
طراو‌ت بیشتری داده. حسین قناعت صاحب تجربه در 
تولید آثار کودکان و نوجوانان است و همین پشتوانه موفق 
به کمک او در ساخت »دیو و ماه پیشونی« آمده. امیدواریم 
قسمت‌های باقی مانده سریال نیز کیفیت کافی را داشته 
باشد تا گروه سنی کودک و نوجوان از تماشای آن لذت 
ببرند و در معرض نکات مختلف و پیام‌های آن قرار بگیرند. 
درباره عملکرد بازیگران همین قدر اشاره کافی است که با 
فضا و رویکرد سریال همسو هستند و در نقش‌های‌شان جا 

افتاده‌اند.

»دیو و ماه پیشونی« تازه‌ترین تلاش‌ها برای تولید یک سریال بر اساس ذائقه مخاطب کودک و 
نوجوان است که تیرش به هدف نشسته

 خیال خوش ایرانی و افسانه‌هایش

         منظر اول| تبلیغات لاکچری عملکرد صدا و سیما در زمینه آگهی بازرگانی را پیش‌تر نقد کردیم. حالا بخشی 
از مطلب تسنیم را مرور می کنیم: نکته‌ای که فراتر از انتخاب برنا فیروزی به عنوان ریاست اداره کل بازرگانی صدا 
و سیما اهمیت دارد، جایگاه اداره کل بازرگانی صدا و سیماست که به‌عنوان مهم‌ترین کرسی مدیریتی 
سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی تبلیغات رسانه‌ای کشور شناخته می‌شود. این بخش در حالی وظیفه ساماندهی 
تبلیغات را بر‌عهده دارد که به‌تازگی مسائلی همچون قرار دادن بیلبوردهای تبلیغاتی در سریال‌های قدیمی، حائز 
اهمیت و قابل تأمل بود. علاوه بر این، هنوز هم شاهد تکثر آگهی‌هایی هستیم که به معرفی برندهای تجاری خارجی 
می‌پردازند و برخی تبلیغات لاکچری و عدم توجه کافی به مشکلات اخلاقی و اجتماعی ناشی از تبلیغ کالاهای 
مضر، نیاز به بازنگری جدی در تصمیم‌سازی‌ها و سیاست‌گذاری‌های این اداره کل را نمایان می‌کند. حتی در ساخت 
برنامه‌های تبلیغاتی، اداره کل بازرگانی صداوسیما می‌تواند نقشی اساسی در تعیین ریل‌گذاری آژانس‌های 
تبلیغاتی تحت نظر خود ایفا کرده و نظارت ویژه‌ای بر تبلیغات پلتفرم‌ها و شبکه‌های نمایش خانگی داشته باشد.

         منظر دوم| تبلیغات آزاردهنده‌ فیروزی و همکارانش باید مراقب آگهی‌های تبلیغاتی باشند که آزاردهنده‌اند؛ 
یعنی به اصطلاح »روی اعصاب مردم« می‌آید. به عبارت دیگر، مخاطبی که شنونده رادیوست، چرا باید لحظه به 
لحظه با آگهی‌های تبلیغاتی روبه‌رو شود به جای آنکه محتوا، مفهوم و حتی موسیقی جذاب بشنود؟ مخاطبی که 
سریال تماشا می‌کند یا فوتبال از تلویزیون می‌بیند، چرا باید با چنین تکثر و تعدد تبلیغات رنگارنگ تلویزیون مواجه 
شود؟ یا در تلوبیون، پلتفرم زیر نظر صداوسیما که هر لحظه ممکن است با اختلال اینترنت برنامه متوقف و در ورود 
مجدد، دوباره با آگهی تبلیغاتی روبه‌رو شود‌؟ در دیگر پلتفرم‌ها هم که مخاطب مجبور است چند دقیقه را به دیدن 
تبلیغات بگذراند! علاوه بر این مسائل، ضروری است که در معرفی و حمایت از تولیدکنندگان صنایع داخلی، 
بنگاه‌های اقتصادی، صاحبان کسب‌وکار و صنعت سینما نیز نقشی اساسی ایفا شود. سینما به‌عنوان یک صنعت 
فرهنگی می‌تواند به جای تبلیغ کالاهای لوکس و اغواگرانه، به معرفی آثار فرهنگی و هنری بپردازد. این‌گونه نیست 

که حلقه معرفی آثار فرهنگی تنها به چند فیلم و کتاب محدود شود.
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هر چند حالا بر کرسی پرفروش‌ترین 
کمدی‌ساز امسال تکیه زده و تنها چند گام 
دیگر تا شکستن رکورد پرفروش‌ترین فیلم 
تاریخ سینمای ایران فاصله دارد، اما از دیگران 
تازه‌کارتر محسوب می‌شود! فیلم »هفتاد 
سی« اولین فیلم بلند بهرام افشاری در مقام 
کارگردان است که اکران عمومی آن در سال 
جاری، خیلی از معادلات گیشه را به نفع خود 
تغییر داد. داستان فیلم »هفتاد سی« درباره یک 
قرعه‌کشی بزرگ به نام »شهروند خوشبخت« 
است و داستان از جایی شکل می‌گیرد که چند 
خانواده حاشیه‌نشین، برنده مبلغ کلان این 
قرعه‌کشی می‌شوند. آنچه کار بهرام افشاری را 
در قیاس با کمدی‌های موردانتقاد این سال‌ها، 
متمایز می‌کند، نگاه آسیب‌شناسانه‌ای است 
که نسبت به دو مقوله معضلات اقتصادی و 
اجتماعی و نیز روابط انسانی دارد. افشاری که 
خود حضوری موثر در کمدی‌های این سال‌ها 
داشته، ایفای یکی از دو نقش اصلی فیلم اولش 
را هم خود برعهده گرفته و با انتخاب هوتن 
شکیبا برای همراهی، ترکیبی برنده را برای 
فیلم رقم زده است. »هفتاد سی« به زودی 

رکورد فروش‌ »فسیل« را خواهد شکست.

مسیری که مسعود اطیابی در کارگردانی طی 
کرده، مسیری قابل‌بررسی است. کارگردانی 
که هر چند در همان گام‌های اولیه ورود جدی 
به میدان سینما فیلم کمدی »خروس جنگی« 
با بازی رضا عطاران و مریلا زارعی را ساخته 
بود اما در ادامه مسیر خود به سمت جنسی از 
سینمای معناگرا و حتی ایدئولوژیک رفت و تا 
حدود زیادی از جریان اصلی سینمای ایران 
فاصله بگیرد. در نیمه دوم دهه 90 و با پیشنهاد 
ابراهیم عامریان برای ساخت فیلم »تگزاس« 
بود که شرایط برای این کارگردان به‌کل تغییر 
کرد. فروش این فیلم با پشتوانه حضور زوج 
طلایی پژمان جمشیدی و سام درخشانی، 
تبدیل به نقطه عطفی در کارنامه فیلمساز 
اطیابی شد و او را تبدیل به یکی از چهره‌های 
شاخص در دوران احیای سینمای ایران پس از 
بحران کرونا کرد. در طول این سال‌ها اطیابی 
همواره یکی از مدعیان صدرنشینی در گیشه 
سالانه بوده و در این مسیر هم بیشترین 
بهره را از همراهی ابراهیم عامریان در مقام 
تهیه‌کننده برده است. »تگزاس3« محصول 
همین همراهی است و این دو »دایناسور« را 

هم در نوبت اکران نوروزی دارند.

مدتی بود که از کارگردانی سینما فاصله گرفته 
بود. رامبد جوان که بخش عمده‌ای از شهرت و 
محبوبیت‌ خود را وام‌دار تجربه‌های موفقش در 
قاب تلویزیون است، در سینما بیشتر به‌دنبال 
کسب تجربه تازه و بلندپروازی در ساخت فیلم 
در ژانرهای مختلف بوده است. این کارگردان 
که فیلم بسیار موفق »ورود آقایان ممنوع« را 
در کارنامه کمدی‌سازی خود در سینما دارد، 
چند سال پیش از این فیلم »قانون مورفی« را در 
قالب ژانر کمدی، اکشن کارگردانی کرد و فارغ از 
بازخوردهایی که در نسبت با مخاطب داشت، در 
زمینه فنی، تجربه موفقی را به ثمر رساند. پروژه 
»زودپز« از این منظر نسخه تکامل یافته تجربه 
قبلی رامبد جوان محسوب می‌شود که کمی هم 
چاشنی نوستالژی و شوخی با تاریخ معاصر به آن 
افزوده شده است. این فیلم که به‌واسطه حضور 
محسن تنابنده و نوید محمدزاده در نقش‌های 
اصلی پیش‌بینی می‌شد صدرنشین گیشه امسال 
باشد، حالا بعد از »هفتاد سی« و »تگزاس3« در 
مقام سوم پرفروش‌ترین فیلم‌های سال جاری 

قرار گرفته است.

 حمید بهرامیان که بعد از کارگردانی »ملاقات با جادوگر« این روزها دومین فیلم بلند خود یعنی »آریاشهر دو 
نفر« را روانه پرده سینماها کرده است، از زاویه نگاه خود به سینما می‌گوید

علاقه‌ام سینمای کیارستمی است

همه آموخته‌ها و تجربه‌های شخصی‌ام که در تمام این سال‌ها در سینما به دست 
آورده‌ام را در فیلم به خدمت بگیرم تا فیلمی که می‌سازم، خودش باشد و شبیه به 

چیز دیگری نباشد. 
در بخشی از پاسخ به سوال اول، از عبارت »فیلم‌های خودم« استفاده 
کردید؛ این سینمای مطلوب شما چه ویژگی‌هایی دارد و چه فیلمی را 

می‌توانیم »فیلم حمید بهرامیان« بدانیم؟
البته اعتراف می‌کنم هنوز به آن میزان از پختگی در فیلمسازی نرسیده‌ام که بخواهم 
مدعی داشتن یک سینمای شخصی و تألیفی باشم اما فکر می‌کنم در سال‌های آینده 
این اتفاق رخ دهد. اگر بخواهم از فیلم‌هایی که به سینمای دلخواه من نزدیک است 
صحبت کنم از سینمای عباس کیارستمی و یا نوری بیگله جیلان یاد می‌کنم. اساسا 
علاقه‌مند به فیلم‌هایی هستم که موضوع اصلی‌شان پرداختن به پیچیدگی‌های روان 

انسان و پیچیدگی‌های روابط انسانی است. 
 اتفاقا رگه‌هایی از این دغدغه تمرکز بر پیچیدگی روابط انسان‌ها را 
می‌توان در همین دو کمدی‌ای که تا به امروز ساخته‌اید هم مشاهده کرد. 
بله. این برآمده از همان علایق شخصی من در سینماست. از نگاه من زندگی، چیزی 
غیر از روان نیست. با وجود تمام تظاهرات بیرونی‌ای که زندگی دارد و با تمام تلاشی 
که آدمیزاد برای به‌دست آوردن دستاوردها می‌کند، همه این‌ها زیرمجموعه‌ای از 
هدایت‌های روان ماست. به تازگی بازخوانی شاهنامه را آغاز کرده‌ام و مشغول مطالعه 
هفت‌خان رستم بودم که در ذهنم این داستان را با تصویری مقایسه کردم که یونگ 
از تشخص و فردیت ارائه کرده است. جمله معروفی است که می‌گوید، حقیقت یکی 
است و حکیمان آن را به نام‌های مختلف خوانده‌اند. با خودم گفتم انگار فردوسی و 
یونگ هم درباره یک حقیقت صحبت کرده‌اند. کنجکاوی‌ام درباره روان آدم‌ها، به 

سرشت‌ آدم‌ها بازمی‌گردد و من علاقه‌مند این کنجکاوی هستم. 
 این دغدغه‌ها چقدر متفاوت از تصویری است که امروز از حمید 
بهرامیان به‌عنوان یک فیلمساز در سینمای ایران به ثبت رسیده است. با 
توجه به صحبت‌های ابتدایی، شاید بتوان »آریاشهر دو نفر« را متأثر از 
جریان غالب سینمای کمدی در سال‌های اخیر قلمداد کرد اما چرا سال 
98 که شرایط کمی متفاوت از این سال‌ها بود و می‌خواستید »ملاقات با 
جادوگر«‌ را به‌عنوان اولین فیلم خود بسازید، سراغ کمدی رفتید و این 

جنس از سینمای مطلوب خود را دنبال نکردید؟
اگر به‌صورت کلی من با این پرسش مواجه شوم که چرا فیلم می‌سازی؟ پاسخم این 
است که من مجذوب فیلم ساختن هستم. فارغ از تمام تشویق‌ها و تنبیه‌ها و تشرها، 
من عاشق این هستم که فیلم بسازم. انگار بعد از ساخت هر فیلم بلوغی را تجربه 
می‌کنم و این حس کاملا شخصی من نسبت به سینماست. به همین دلیل اگر به من 
بگویند که تو تا پایان عمر تنها باید فیلم کمدی بسازی، می‌گویم همین که می‌توانم 

فیلم بسازم، اشکالی ندارد!
 سوال اصلی این است که چه کسی قرار است چنین انتخابی را به یک 

فیلمساز تحمیل کند؟
این صرفا یک مثال بود که بگویم اگر راهی جز فیلمسازی در این ژانر نداشته باشم، 
بازهم فیلمسازی را ادامه می‌دهم و الزاما به‌معنای وجود چنین فشاری نیست. در 
کمدی‌سازی یک ویژگی وجود دارد که من را به خودش جذب می‌کند و آن اینکه 

جدیت و پزهای روشنفکرانه در آن وجود ندارد...
 و احتمالا به همین دلیل می‌توان حرف‌های تندوتیزتری را در قالب آن 

مطرح کرد!
می‌توان حرف‌های واقعی‌تری را در آن مطرح کرد. در فیلم »آریاشهر دو نفر« فارغ از 
اینکه فیلم خوب و یا بدی شده است، ما شاهد دو زوج هستیم. یک طرف کاراکتری 
با بازی محسن کیایی است که مانند بسیاری از جوانان امروزی، سودای یک شبه 
پول‌دار شدن دارد و تن به روند عادی زندگی‌اش نمی‌دهد. در طرف دیگر کاراکتری 
را داریم که کمی از او سن بالاتر است و مهران احمدی نقش او را ایفا می‌کند. او به 
یک جایگاه مالی مطمئن‌تری نسبت به دیگری رسیده اما شاهد آشفتگی زندگی 
شخصی‌اش هستیم. در واقع مهران احمدی، آینده محسن کیایی است و می‌بينیم 
که او حتی در این جایگاه هم به دستاورد مهمی در زندگی‌اش نرسیده و صرفا در 

لذت‌های سطحی غرق شده است.

 می‌توان گفت که اگر حمید بهرامیان همین سوژه و موقعیت را 
می‌خواست در قالب یک ملودرام تلخ اجتماعی بسازد، حساسیت‌ها روی 
آن بالا می‌رفت و حتی احتمال مواجه شدن با چالش‌هایی همچون ممیزی 
و یا واکنش سردتر مخاطبان وجود داشت و به همین دلیل آن را در قالب 

کمدی روایت کرده است؟
بله. البته از طرف دیگر یکی از جذابیت‌های کمدی این است که نیازی نیست من 
مخاطبم را نصیحت کنم. فیلم کمدی به دلیل نبود همین نگاه آمرانه و والد نسبت به 

مخاطب است که مخاطب را بیشتر با خودش همراه می‌کند. 
 نکته‌ای که به نظرم نباید از آن غفلت کرد این است که این سال‌ها 
هستند فیلمسازانی که حرف‌های بسیار جدی و گاهی حتی تراژیک 
خودشان را ناگزیر به زبان کمدی به تصویر می‌کشند. فیلم‌های پرفروشی 
مانند »فسیل« و یا همین »هفتاد سی« مشخصا دست روی زخم‌های عمیقی 
می‌گذارند اما سوژه تلخ‌شان در قالب کمدی امکان روایت پیدا می‌کند. 
اینگونه نیست که الزاما دستورالعمل و حکمی برای کمدی‌سازی صادر 

شده باشد. 
با بخشی از این تحلیل موافقم و با بخشی از آن خیر؛ نکته این است که وقتی مدیری با 
ساده‌انگاری تصمیم می‌گیرد که فیلم‌های عافیت‌گزین و بی‌ضرری در سینما ساخته 
شود، این نگاه در طول زمان تسری پیدا می‌کند. وقتی تجربه به فیلمساز ثابت می‌کند 
که با ساخت فیلم کمدی با گزند کمتری هم از نظر مالی و هم از نظر پاسخگویی به 
نهادهای مختلف مواجه می‌شود، خود‌به‌خود به این سمت کشیده می‌شود. در چنین 
شرایطی فیلمسازی هم که می‌خواهد فیلم اولش را بسازد، با سوژه کمدی راحت‌تر 
می‌تواند سرمایه‌گذار دست‌وپا کند. به همین دلیل است که صحبت از تعطیلی 
سینمای اجتماعی می‌کنیم. از یک سو به دلیل سیاست‌های فرهنگی غلط در این 
سال‌ها به این سمت کشیده شده‌ایم و از سوی دیگر شاهد یک جریان جهانی هستیم 
که روابط و آدم‌ها را تبدیل به کالا کرده است. کافیست دوری در اینستاگرام بزنید 
تا ببینید غیر از لذت‌‌طلبی هیچ‌چیز دیگری در آن نیست. آن‌هایی که تولید محتوا 

می‌کنند هم همه تمرکزشان روی همین لذت‌های آنی است. 
 یعنی معتقدید که بخشی از این تغییر شرایط در سینمای ایران، ناگزیر 

بوده است؟
ناگزیر نیست. بله این اتفاق در حال رخ دادن است اما ناگزیر از تن دادن به آن 
نیستیم. اگر مدیران فرهنگی ما تصمیم بگیرند فیلم‌هایی با عمق بیشتر بسازند، 
این جهت‌گیری قابل اصلاح است اما در حال حاضر چنین اراده‌ای را شاهد نیستیم. 
 شما در گام اول »ملاقات با جادوگر« را کارگردانی کردید که هم در 
اکران با حاشیه‌هایی مواجه شد و هم از سانسور مصون نماند. حواشی 

تجربه اول شما را از ادامه مسیر در حوزه کمدی دلسرد نکرد؟
شرایط اکران هم برای »ملاقات با جادوگر« و هم برای »آریاشهر دو نفر« شرایط 
مطلوبی نبود و نیست. ما هم بنا نداشتیم با جریان قدرتمندی که جنس خاصی از 
کمدی را در سینما تبلیغ می‌کند، رقابت کنیم. آنچه برای »ملاقات با جادوگر« 
اتفاق افتاد، اتفاقا برای من انگیزه‌بخش بود نه دلسردکننده. این فیلم در اکران 
عمومی فروشی که انتظارش را داشتیم نداشت اما بعدتر در اکران آنلاین شاهد 
فروش فوق‌العاده‌‌ای بودیم و این نشان می‌داد که فیلم مخاطب خودش را دارد. خیلی 
از افرادی که »ملاقات با جادوگر« را در اکران آنلاین دیدند، می‌گفتند اساسا خبر 
نداشتیم که این فیلم در سینماها اکران شده است. همان زمان این موضوع محل 
اختلاف آقای اعتباریان تهیه‌کننده فیلم با پخش‌کننده‌اش هم بود. در مجموع از 
عرضه آن فیلم بازخوردهای مثبتی گرفتم. البته جریان نقدی در شبکه‌های اجتماعی 
شکل گرفته که غالبا محتوای اختصاصی ندارند و از روی دست دیگر مواردی را تکرار 
می‌کنند و من هم با آن‌ها کاری ندارم. مهم برایم این بود که طیفی از مخاطبان 
فیلم را دیده و حالشان با آن خوب شده است. اگر فیلم همین یک کارکرد را داشته 
و مخاطبانی برای دو ساعت از دنیای واقعی فاصله گرفته باشند و حالشان بهتر شده 
باشد، کار خودش را کرده است. »آریاشهر دو نفر« هم مانند همان فیلم محل اختلاف 
دو طیف شده است؛ گروهی بسیار آن را دوست دارند و عده‌ای هم آن را نپسندیده‌اند! 

اما معتقدم این فیلم هم کار خودش را کرده است. 
حدس می‌زنید »آریاشهر دو نفر«‌ هم در اکران آنلاین شرایط بهتری 

نسبت به اکران عمومی دارد؟
امیدوارم این اتفاق رخ دهد. برخلاف فیلم‌های کمدی دیگر، در هفته ابتدایی اکران 
عمومی این فیلم آنقدر اتفاقات عجیب و غریبی در فرآیند پخش رخ داد که از همین 
روند می‌توان یک فیلم دیگر ساخت! سینمایی داشتیم که سه روز بعد از شروع اکران 
تازه اعلام کرد کی‌دی‌ام )رمز اختصاصی برای امکان نمایش فیلم‌ها( ندارد! از سوی 
دیگر در 10 روز اول اکران تقریبا در تمام سینماهای شهرستان‌ها ما حتی رول‌آپ 
و سردر برای اطلاع‌رسانی از اکران فیلم نداشتیم. این موارد را شفاهی هم به دفتر 

پخش اعلام و اعتراض کردیم. 

محمد صابری|  کمال تبریزی به‌عنوان یکی از پرچم‌داران سینمای کمدی 
در دهه 70 که همزمان توفیق در جشنواره و درخشش در گیشه را با آثاری 
همچون »لیلی با من است« و »مارمولک« در کارنامه خود دارد، به تازگی 
در گفت‌وگویی به بهانه شکست مطلق فیلم‌های کمدی حاضر در جشنواره 
فیلم فجر گفت: »متاسفانه آنقدر فیلم‌های کمدی سال‌های اخیر بی‌آبرو 
شده‌اند و خودشان حیثیت خودشان را به باد داده‌اند که دیگر از طرف 
مردم هم تمایلی به دیدن فیلم‌های کمدی در جشنواره دیده نمی‌شود.« 
این خلاصه‌ای از نگرانی‌هایی است که در چند سال اخیر از سوی دلسوزان 
درباره جریان غالب در گیشه سینمای ایران ابراز شده و گویی کمتر گوش 
شنوایی برای آن هست. بخشی از این نگرانی متوجه سیاست‌گذاران است 
و بخشی دیگر طبیعتا متوجه سازندگان این آثار. »آریاشهر دو نفر« یکی از 
کمدی‌های قابل‌توجه در چرخه اکران امسال سینماها محسوب می‌شود که 
اتفاقا کارگردانش هم نگاهی نقادانه به جنسی از کمدی‌های »بی‌اصالت« 
در سینمای ایران سال‌ها دارد. به بهانه اکران این فیلم گفت‌وگو با حمید 

بهرامیان داشتیم.

یکی از گزاره‌های پرتکرار در شرایط امروز سینمای ایران، تسلیم 
فیلمسازان به جریان غالب سینمای کمدی است. گویی شرایط به‌گونه‌ای 
است که کارگردان‌ها مجبور به ساخت فیلم کمدی می‌شوند. اجازه دهید 
گفت‌وگو درباره »آریاشهر دو نفر« را از همینجا شروع کنیم؛ آیا حمید 
بهرامیان مجبور به ساخت فیلم کمدی شده است؟ واقعا متأثر از جریان 

غالب این سال‌ها، سراغ این فیلم رفتید؟
واقعیت این است که ما در شرایط اجتماعی و اقتصادی‌ای زندگی می‌کنیم که 
تصمیمات اغلب ما وابسته به اتفاقاتی است که در جامعه رخ می‌دهد. اینکه آیا 
شرایط سینما در سایه فیلم‌های کمدی به بحران رسیده است یا نه را شخصا 
نمی‌‌دانم و اما اینکه فیلمسازان مجبور شده‌اند برای نجات اقتصاد سینما به 
سمت‌وسویی بروند که ممکن است دلخواه خودشان نباشد، به نظرم گزاره درستی 
است و من هم از این قاعده مستثنا نیستم. حتما من هم دوست دارم فیلم‌های خودم 
را بسازم. در عین حال تلاشم این بوده است که برخوردم با کمدی هم کاسب‌کارانه 
نباشد. نمی‌خواستم فیلمم شبیه به کمدی‌های این روزها و مشابه اجناس چینی 
در بازار باشد! تلاشم این بود که کمدی‌ام یک‌بار مصرف نباشد. اینکه چقدر این 
تلاشم به ثمر نشسته است را نمی‌دانم اما تلاشم ساخت یک کمدی بااصالت بود که 

به‌دنبال گول زدن مخاطب خود نیست. 
 به نظر می‌رسد قائل به تولید و عرضه جنسی از کمدی غیراصیل در 

این سال‌های سینمای ایران هستید. 
بله. 

 واقعا بر مبنای رصد دقیق فیلم‌های کمدی این سال‌ها به این تحلیل 
رسیده‌اید؟

طبیعتا اینگونه نیست که مدعی شوم همه تولیدات این سال‌ها را دیده‌ام. اما حتما 
شما هم این مسئله را تأیید می‌کنید که وقتی با جنسی از فیلم کمدی مواجه 
هستیم که در آن رقص و آواز وجود دارد، در کلیتش تنه به تنه فیلمفارسی می‌زند، 
تلاش می‌کند با سطحی‌ترین اتفاقات و دیالوگ‌ها شما را بخنداند و بخشی از 
دیالوگ‌هایش وام‌دار تکه‌ها و شوخی‌های فضای مجازی است، می‌توان گفت این 
سینما پایه و اساسی متکی به خودش ندارد و انگار همه اجزای آن از جای دیگری 
وام گرفته شده است. رگه‌های این دست آثار را در سینمای این سال‌ها دیده‌ایم و 

این یک واقعیت است. 
 پس می‌توان گفت تعریف شما از »کمدی غیراصیل« کمدی‌ای است 

که وام‌دار چیزهایی خارج از دنیای سینماست. 
دقیقا. در این شرایط وقتی فیلمسازی می‌خواهد فیلمی بسازد که متأثر از این 
جریان نباشد، احتمالا اولین انتظار از او این است که خلاف جهت حرکت کند اما 
این تلاش، تلاشی غلط است. من هم چنین کاری نکردم و نخواستم مخالق جهت 
کمدی‌های این روزها حرکت کنم، بلکه معتقدم یک فیلمنامه فارغ از ژانری که 
دارد، باید اصالت داشته باشد و به تعبیری سرپا باشد. بعد از آن هم تلاش کردم 

اگر بخواهم از 
فیلم‌هایی که به 
سینمای دلخواه 

من نزدیک است 
صحبت کنم از 
سینمای عباس 
کیارستمی و یا 

نوری بیگله جیلان 
یاد می‌کنم. 

اساسا علاقه‌مند 
به فیلم‌هایی 

هستم که موضوع 
اصلی‌شان 

پرداختن به 
پیچیدگی‌های 
روان انسان و 

پیچیدگی‌های 
روابط انسانی 

است.

آنچه برای »ملاقات 
با جادوگر« اتفاق 

افتاد، اتفاقا برای من 
انگیزه‌بخش بود 
نه دلسردکننده. 

این فیلم در اکران 
عمومی فروشی که 
انتظارش را داشتیم 

نداشت اما بعدتر 
در اکران آنلاین 

شاهد فروش 
فوق‌العاده‌‌ای بودیم 
و این نشان می‌داد 
که فیلم مخاطب 
خودش را دارد. 

خیلی‌ها می‌گفتند 
اساسا خبر نداشتیم 

که این فیلم در 
سینماها اکران 

شده است!

مهران احمدی هم از بازیگران گزیده‌کار 
در سینمای کمدی محسوب می‌شود که 
کارگردان فیلم »آریاشهر دو نفر« درباره 
انتخاب او می‌گوید: »در فرآیند انتخاب 
بازیگران، اولین نکته‌ای که تاش کردم 
رعایت کنم این بود که بازیگران کلیشه‌ای 
که طی سال‌های اخیر و در سینما به‌عنوان 
عوامل فروش یک فیلم مورد استفاده قرار 
می‌‌گیرند را انتخاب نکنم. نمی‌دانم تصمیم 
درستی گرفتیم یا نه، اما آن زمان این تصمیم 
را گرفتیم تا سراغ بازیگران توانمند در حوزه 
کمدی برویم و به‌صرف معروف بودن و 
تضمین فروش به آن‌ها نگاه نکردیم. در این 
روند مهران احمدی هم به ترکیب بازیگران 
افزوده شد. همکاری با مهران احمدی هم 
برایم بسیار راحت بود. البته اختلافاتی در 
زمینه جنس کمدی‌ای که می‌خواستیم به 

آن برسیم وجود داشت اما این موارد بسیار 
اندک بود و در مجموع همکاری بسیار خوبی 
داشتیم.« مهران احمدی کارگردانی دو 
کمدی »مصادره« و »سگ‌بند« را در کارنامه 
سینمایی خود دارد که از منظر لحن و جنس 
داستان‌گویی می‌توان شباهت‌هایی میان آن‌ها 
با فضای کلی »آریاشهر دو نفر« و نسبت آن با 
معضلات اقتصادی و اجتماعی پیدا کرد. وقتی 
درباره این موضوع از حمید بهرامیان پرسیدم، 
پاسخ داد: »واقعیت این است که پیش از این 
همکاری من تنها یکی از کارهای سینمایی 
آقای احمدی را دیده بودم و اگر این شباهت 
و نزدیکی وجود دارد، قطعا عامدانه یا برمبنای 
شناخت قبلی نبوده است. مهران احمدی نه در 
روند نگارش فیلمنامه و در فرآیند کارگردانی 
دخالتی نداشت و به‌عنوان یک بازیگر حرفه‌ای 

کاملا در خدمت پروژه بود.«

در جشنواره چهل‌وسوم فیلم فجر با دو فیلم 
کاملا متفاوت حضور داشت؛ یکی کمدی 
»کفایت مذاکرات« و دیگری ملودرام 
ورزشی و تلخ »بازی را بکش«. محسن 
کیایی اما در سال‌های اخیر حضور پررنگی 
هم در کمدی‌های موفق در گیشه داشته که 
شاخص‌ترین آن‌ها »هتل« به کارگردانی 
مسعود اطیابی بود. از حمید بهرامیان 
درباره همکاری با کیایی و دلیل انتخاب 
او برای نقش اصلی فیلمش پرسیدیم که 
توضیح داد: »به نظرم محسن کیایی یکی 
از خوش‌وعده‌ترین بازیگران سینماست 
و کار کردن با او بسیار راحت و لذتبخش 
است. او واقعا رفتار حرفه‌ای دارد و می‌داند 
که چه می‌کند. من این تجربه را پیش‌تر با 
مانی حقیقی در فیلم »ملاقات با جادوگر« 
داشتم. آقای حقیقی پیش از آن چند فیلم 

مهم را کارگردانی کرده بود و چهره‌ای بنام 
و باتجربه در فیلمسازی محسوب می‌شد 
اما زمانی که مقابل دوربین قرار می‌گرفت، 
به‌طور کامل بازیگر می‌شد و همکاری 
بسیار جذابی را برای من رقم زد. این حال 
را با محسن کیایی هم تجربه کردم. بالاخره 
آقای کیایی خودشان دفتر تولید فیلم 
دارند و خودش هم فیلمنامه‌نویس است 
اما برایم جذاب بود که وقتی مقابل دوربین 
می‌رفت، به‌طور کامل تبدیل به یک بازیگر 
می‌شدند و خود را در اختیار کارگردان قرار 
می‌دادند. این میزان در خدمت فیلم بودن، 
برایم بسیار حائز اهمیت و جذاب بود. برای 
انتخاب او به‌عنوان بازیگر نقش اصلی هم 
طبیعتا نیم‌نگاهی به تجربه‌های سال‌های 
اخیر او و موفقیت‌هایی که در گیشه به 

دست آورده بود، داشتم.«

 نمی‌خواستیم سراغ بازیگران کلیشه‌ای این سال‌ها برویم محسن کیایی چگونه به »آریاشهر« رسید؟

بهرام افشاری  
هفتاد سی

مسعود اطیابی
تگزاس3

رامبد جوان
زودپز
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ابرو

 ارحم
 اشیا

 آبیک
 سازه

 میخی
 هاتف
 هدهد

5 حرفي : 
 انقضا
بی ریا

 حسنلو
 خاطره

 خواست
 راهزن
 زیارت

 سیفون
 کاشتن

 کرشمه
 متوقف
 مغموم
 منامه

 ناخنک
6 حرفي : 

 انتساخ
 آلاسکا

 مستضعف
هیروند

7 حرفي : 
پهلوگاه

 سفیدبخت

8 حرفي : 
 سیاه چاله

 عینک دودی
 فرایبورگ
موزه شهدا

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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فرمانده  ارتش سری دوبله
درباره ایرج رضایی، صدای خاطره‌انگیزی که دیروز 

در آستانه ۹۰ سالگی درگذشت
دیروز اعلام شد که آقای ایرج رضایی، یکی 
از چهره‌های صنعت دوبله در ایران دار فانی 
را وداع گفته است. امیر عطرچی، دوبلور، در 
گفت‌وگویی با ایسنا این خبر را تایید کرده و 
علت درگذشت ایرج رضایی را کهولت سن 
عنوان کرده است. آقای عطرچی، متولد مهر 
سال ۱۳۱۴ در روستای گوراب از توابع آسارا 
در شهر کرج و استان البرز و ۸۹ ساله بودند. 

آقای رضایی کار دوبله را از سال ۱۳۳۸ آغاز 
کرده است. وبلاگی با عنوان »قدیم قدیما« 

در مورد نحوه ورود او به کار دوبله نوشته: 
»ایشان در حدود 50 سال پیش در منزل 
زنده‌یاد کاووس دوستدار، به همراه تنی چند 
از دوستان از جمله مرحوم حسن عباسی و دو 
نفر دیگر از بزرگان دوبله آن روزگار مهمان 
بودند که دیوان شمس تبریزی را می‌گشاید 
و ناگاه چند بیتی از اشعار مولانا را با صدای 
بلند می‌خواند که همین چند بیت، فتح بابی 
می‌شود برای ورود به دنیای سینما و دوبلاژ. 
فردای آن روز، وی توسط زنده‌یاد کاووس 
دوستدار، به ایرج دوستدار که در آن زمان 
مدیر دوبلاژ استودیو مولن‌روژ بود، معرفی 
می‌شود و ایشان او را از هر جهت برای دوبلاژ 

مناسب تشخیص می‌دهند.«
از کارهایی که او برای دوبله انجام داده 
می‌توان به ایفای نقش به جای نقش‌هایی 
نظیر »آلبرت فوآره« با بازی برنارد هپتون 
در سریال »ارتش سری« و شارنیه با بازی 
فرناندو‌ ری در »ارتباط فرانسوی ۲ « و نقش 
»معاون کلانتر« در کارتونی به همین نام 
اشاره کرد. رضایی در سریال »مختارنامه« 
و در نقش »محمدبن حنفیه« با بازی 
محمدرضا شریفی‌نیا هم صداپیشگی کرده 
است. از دیگر نقش‌هایی که با صدای این 
هنرمند به یادگار مانده است، می‌توان به 
»دایی بیللئو جی کارول« در »برف‌های 
کلیمانجارو« و همچنین یاسر )پدر عمار( 
با بازی ایون سولونرسالت در فیلم محمد 
رسول‌الله اشاره کرد. او 20 سال بعد از آغاز کار 
دوبله یعنی در سال 1358 و در ۴۴ سالگی 

مدیر دوبلاژ هم می‌شود. 
به نوشته وبلاگی که پیش‌تر هم از آن نقل 
قول کردیم، آقای رضایی در طول کارنامه 

خود دو کار بسیار شاخص داشته است:
۱. سریال ارتش سری: ایرج رضایی با دوبلاژ 
ارتش سری نام خود را در دوبلاژ ایران جاودانه 
کرد. دوبله ارتش سری جزو کم‌ ایرادترین 
دوبله‌هایی بوده که تاکنون انجام شده است. 

شاید بخشی از این موضوع به این خاطر بود 
که مدیر دوبلاژ این کار، زمان زیادی را صرف 
شخصیت‌پردازی صداها کرد و در نهایت 
گویندگانی را انتخاب کرد که به طور کامل با 
شخصیت‌ها همخوانی داشتند. این همخوانی 
تا حدی بود که بعد از آن، چند نفر از منتقدان 
نوشتند »ایرج رضایی« با انتخاب گویندگان، 
نام خودش را در مجموعه »ارتش سری« 
جاودان کرده است. گویش خاص او در این 
سریال به‌جای شخصیت آلبر که خود وی نیز 
مدیریت دوبله این سریال را بر‌عهده داشت 

همواره در یادها خواهد ماند. 
۲. ابداع لهجه هندی: ایرج رضایی را باید 
مبدع لهجه هندی در دوبله ایران دانست . 
اولین بار او در فیلم پارتی به‌جای پیتر سلرز 
این تیپ را ابداع کرد و بعدها در فیلم مردی 
که می‌خواست سلطان باشد، آن را تکرار کرد. 
بعدها کسان دیگری چون آقایان منوچهر 
اسماعیلی، منوچهر زمانی و ناصر طهماسب 
آن را براساس گویش ایرج رضایی اجرا کردند. 
آقای رضایی در کنار دوبله دستی هم 
در سینما داشت و نویسندگی فیلم‌های 
سینمایی بسیاری همچون بهار در پاییز، 
سینه چاک، قصه ماهان، گذر اکبر و حریص 
را برعهده داشته است. او هم‌چنین صاحب 
خطی خوش هم بوده و به خوشنویسی هم 
می‌پرداخته است. او سابقه بازیگری در فیلم 

معروف از فریاد تا ترور را هم داشته است. 
اگر می‌خواهید با آقای رضایی بیشتر آشنا 
شوید، باید بدانید که سال ۱۳۹۵ یک مستند 
از او با نام »زاده مهر« ساخته شده و با حضور 
جمعی از هنرمندان عرصه دوبله از جمله 

جلال مقامی، از وی تجلیل شد.
با گزیده‌ای از سخنان آقای رضایی در این 
مراسم این مطلب را پایان می‌دهیم: اینکه 
بخواهم درباره ۵۵ سال  دوبله در چند دقیقه 
صحبت کنم کار دشواری است، تنها این را 
بگویم که هنوز عشق ۵۵ سال پیش را به دوبله 
دارم. قبل از انقلاب دوبله تحقیر می‌شد اما 
اکنون بها پیدا کرده است. البته هنوز تعریف 
خوبی از دوبله نداریم و قرار نیست هر کس 
جمله‌ای را به فارسی می‌خواند، دوبلور باشد، 
بلکه به انتقال مناسب حس از طریق کلام 
دوبله می‌گویند. در این مسیر عاشقی، سختی 
زیادی کشیدیم. ۵۵ سال با صداقت و عشق 
گذشت و نفهمیدم کی بهار، کی تابستان و کی 
زمستان است. همیشه می‌خواستیم در ذهن 

مردم و یاد مردم جایی برای خود بگذاریم.«

هشدار؛ مهم‌ترین عارضه پیرسینگ
 گوش‌تان را هرجایی سوراخ نکنید‌ ‌ 

فاخره بهبهانی| پیرسینگ یا همان سوراخ کردن گوش 
باید در مراکز درمانی معتبر به وسیله دستگاه‌های مخصوص 
و در شرایط استریل و با رعایت اصول بهداشتی انجام شود 
و انجام این اقدام در مغازه‌های عرضه‌کننده پیرسینگ یا 
آرایشگاه‌ها خطر عفونت این عضو را بالا می‌برد. سوراخ 
کردن خانگی گوش با سوزن‌های معمولی و نخ‌های 
غیرجراحی ‌ یا مراجعه به مراکز غیردرمانی یا درمانی 
بدون مجوز که در شرایط غیراستریل و با وسایل غیرمجهز 
اقدام به پیرسینگ گوش می‌کنند، می‌تواند سبب انتقال 
عفونت‌های خطرناک همچون ایدز، هپاتیت B و C و کزاز 
یا بروز التهاب، قرمزی، تراوش چرک و دردناک شدن 

موضع شود.
شاید دیده باشید افرادی را که از نرمه تا غضروف بالای 
گوش‌شان را چندین سوراخ می‌کنند تا بتوانند به واسطه 
تزئین گوش با انواع پیرسینگ‌ها و گوشواره‌های نگینی 
و حلقه‌ای، بهتر به نظر برسند. این افراد باید بدانند که 
سوراخ کردن گوش باید در مراکز درمانی معتبر به وسیله 
دستگاه‌های مخصوص و در شرایط استریل و با رعایت اصول 
بهداشتی انجام شود و بیماران دیابتی، افرادی که کورتون 
استفاده می‌کنند و کسانی که خون‌شان منعقد نمی‌شود و 
مبتلایان به ایدز و هپاتیت باید تحت نظر پزشک اقدام به 

سوراخ کردن گوش کنند.
مهم‌ترین عارضه سوراخ کردن گوش، عفونت این موضع 
است. در نتیجه پیش از سوراخ کردن، این موضع را با الکل 
یا محلول‌های مشابه، ضدعفونی کنید. در روزهای پس 
از سوراخ کردن گوش، روزانه دو بار گوشواره را تمیز و 
چندین بار به وسیله پدهای ضدعفونی کننده ناحیه بین 
گوش و گوشواره را استریل کنید. در طی روز گوشواره را 
در موضع خود بچرخانید و با این کار مانع چسبیدن آن به 
زخم سوراخ گوش شوید. قبل از این کار دستتان را با آب 

و صابون بشویید. 
جهت بسته نشدن سوراخ گوش، ۴ تا ۶ هفته گوشواره به 
گوش باشید. بهترین جنس گوشواره طلا و نقره است و 
در صورت حساسیت به این دو فلز نخ بخیه را در سوراخ 

گوش‌تان گره بزنید.

با این نشانه‌ها گوشواره را خارج کنید
بارزترین نشانه حساسیت به فلزات به خصوص انواع 
گوشواره‌های بدلی ایجاد یک بافت برجسته در ناحیه نرمه 
گوش در موضع سوراخ است و قرمزی، التهاب و خارش از 
علائم دیگر است که به محض مشاهده این نشانه‌ها باید 
گوشواره را خارج کنید. اگر یک روز پس از سوراخ کردن، 
گوش‌تان تراوشات زرد یا سفید رنگ چرکی داشت و قرمز 
و دردناک شده بود و بوی چرک احساس می‌شد به پزشک 

مراجعه کنید.
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